
ROMANIA 
JUDETUL BRAILA 

MUNICIPIUL BRAILA 
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL BRAILA 

.H:OTARAREA NR..1SS 

din 0'7.04.2020 

Privind: Aprobarea rectificarii bugetului general centralizat al Municipiului 
Braila pe anul 2020, in vederea prevenirii raspandirii virusului 
COVID-19. 

CONSILIUL LOCAL l.VIUNICIPAI .. BRAII·A 

La initiativa Primarului Municipiului Braila; 
Avand in vedere referatul de aprobare al initiatorului, raportul de 

specialitate al Directiei Finantelor Publice Locale, precum §i avizul comisiei de 
specialitate nr. 1 din cadrul C.L.M. Braila; 

Tn conformitate cu prevederile Decretului nr. 195/16.03.2020 privind 
instituirea starii de urgenta pe teritoriul Romaniei, Ordonantei de Urgenta 
nr. 29/18.03.2020 privind unele masuri economice ~i fiscal-bugetare ~i 
Ordonantei militare nr. 4/29.03.2020 privind masuri de prevenire a raspandirii 
COVID-19; 

Tinand seama de prevederile art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 
privind finantele publice locale, cu modificarile §i completarile ulterioare; 

Tn baza art. 129 alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. a) !?i art. 155 alin. (1) lit. c), 
alin. (4) lit. b) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificarile §i completarile ulterioare; 

Tn temeiul art. 139 alin . (1) §i alin. (3) lit. a) coroborat cu prevederile 
art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificarile §i completarile ulterioare; 

.H:OTARASTE: 

Art.1 Se aproba rectificarea bugetului general centralizat al Municipiului 
Braila pe anul 2020, in vederea prevenirii raspandirii virusului COVID-19, 
conform anexelor, parti integrante din prezenta hotarare. 

Art.2 Prezenta hotarare va fi dusa la indeplinire de Primarul Municipiului 
Braila, prin Directia Finantelor Publice Locale, prin institutiile ~i serviciile publice 
de interes local, iar Secretarul General al Municipiului Braila 0 va comunica 
celor interesati. 

PRE~EDINTE DE ~EDINTA, 

,1PR~iA. ' - FLORINEL PRICOP 
(/~-C~NS~I,.I'J 7:. \ 
I ~ LOCAb-- ',~' ....-' CONTRASEMNEAZA 
\':~ .-,- <i';' 

. > S"'V .<.:y.' SECRETA ENERAL, 
" , ' ,,-~ 

F-PO·09·02.0 1.03/rcv.0 



JUde!u!: Brai!a 
Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Bralla 

BUGETUL GENERAL AL UNITATII ADMINISTRATIV·TERITORIALE PE ANUL 2020 SI ESTIMARI 
PENTRU ANII 2021 ·2023 

I Buget 2020 Bugetul institutiilor Bugetul institutiilor Bugetul Bugetul 

II Estimari 2021 publice finantate publice finantate imprumulurilor fonduri lar 
III Esl imari 2022 Cod Bugetul din venituri integral din interne 5i exteme To!al 
IV Estimari 2023 rand local proprii 5i 5ubventii venituri proprii externe nerambursabile 

din bugetullocal 
A 0 1 2 3 4 5 6=1 +2+3+4+5 

r'ENITURI TOTAL (rd.02+18+19+20+23) 01 
I 575.713.23 122.663.40 48.474,80 0,00 0,00 746.851,43 
II 496.484,61 116.954,00 65 .734,29 0,00 0,00 679.172,90 
III 413 .261,81 122.770,00 69.420,55 0,00 0,00 605.452,36 
IV 374.603,68 128.635,00 68 .791 ,25 0,00 0,00 572.029 ,93 

Venituri curente (rd .03+17) 02 
I 344.070,25 30.561,00 27.262,80 0,00 0,00 401 .894,05 
II 351.955,54 36.309,00 39.553 ,29 0,00 0,00 427 .817,83 
III 361 .905,65 38.497,00 42.739,55 0,00 0,00 443 .142,20 
IV 373.011,07 40.671,00 46.050,25 0,00 0,00 459 .732,32 

Venituri fiscale (rd.04+06+09+1 0+11 +16) 03 
I 290.230,25 0,00 0,00 0,00 0,00 290 .230,25 
II 295.423,54 0,00 0,00 0,00 0,00 295.423,54 
III 302.520,11 0,00 0,00 0,00 0,00 302.520,11 
IV 310.825 ,84 0,00 0,00 0,00 0,00 310.825,84 

Impozit pe ven it. profit si castiguri din capital de la 04 
I 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312,00 
II 327,60 0,00 0,00 0,00 0,00 327,60 
III 344,14 0,00 0,00 0,00 0,00 344,14 
IV 360,36 0,00 0,00 0,00 0,00 360,36 

Impozit pe profit 05 
I 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312,00 
II 327,60 0,00 0,00 0,00 0,00 327,60 
III 344,14 0,00 0,00 0,00 0,00 344,14 
IV 360,36 0,00 0,00 0,00 0,00 360,36 

Impozit pe venit, profit, si castiguri din capital de la 06 
I 167.692,25 0,00 0,00 0,00 0,00 167.692,25 
II 170.868,54 0,00 0,00 0,00 0,00 170.868,54 
III 181.906,03 0,00 0,00 0,00 0,00 181 .906,03 
IV 187.124,03 0,00 0,00 0,00 0,00 187.124,03 

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor 07 
I 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309,00 

Anexa nr. j 
la HelM nr. l.f t 

d/ru 0'1-04. 2c2a 

miilei 

Transferuri 

intre Total buget 

bugete··) general 

(se scad) 

7 8=6·7 

92.602,40 654.249,03 
85.385,00 593.787,90 
88.873,00 516.579,36 
87 .964 ,00 484 .065,93 

0,00 401.894,05 
0,00 427.817,83 
0,00 443 .142,20 
0,00 459 .732,32 

0,00 290 .230,25 
0,00 295.423,54 
0,00 302.520,11 
0,00 310.825 ,84 

0,00 312,00 
0,00 327,60 
0,00 344,14 
0,00 360,36 

0,00 312,00 
0,00 327,60 
0,00 344,14 
0,00 360,36 

0,00 167.692,25 
0,00 170.868,54 
0,00 181 .906 ,03 
0,00 187.124,03 

0,00 309,00 I 



II 324,44/ 0,00/ 0,00/ 0,00/ 0,00/ 324,44/ 0,00/ 324,44 
III 340,83 0,00 0,00 0,00 0,00 340,83 0,00 340,83 
IV 356,90 0,00 0,00 0,00 0,00 356,90 0,00 356,90 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 08 
167.383,25 0,00 0,00 0,00 0,00 167.383,25 0,00 167.383,25 

II 170.544,10 0,00 0,00 0,00 0,00 170.544,10 0,00 170.544,10 
III 181 .565,20 0,00 0,00 0,00 0,00 181 .565,20 0,00 181.565,20 
IV 186.767 ,13 0,00 0,00 0,00 0,00 186.767,13 0,00 186.767,13 

Ite impozite pe venit, profit si castiguri din capital 09 
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Impozite si taxe pe proprietate 10 
I 40.016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.016,00 0,00 40.016,00 
II 42.016,80 0,00 0,00 0,00 0,00 42 .016,80 0,00 42.016,80 
III 44 .137,65 0,00 0,00 0,00 0,00 44 .137,65 0,00 44 .137,65 
IV 46.218,48 0,00 0,00 0,00 0,00 46.218,48 0,00 46.218,48 

Impozite si taxe pe bunuri si servicii (rd.12 la rd .1 5) 11 
I 81 .780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.780,00 0,00 81 .780,00 
II 81 .759,10 0,00 0,00 0,00 0,00 81 .759,10 0,00 81 .759,10 
III 75.658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 .658,00 0,00 75.658,00 
IV 76.626 ,32 0,00 0,00 0,00 0,00 76.626 ,32 0,00 76 .626,32 

Sume defalcate din TVA 12 
I 64.178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 .178,00 0,00 64 .178,00 
II 63.277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 .277,00 0,00 63 .277,00 
III 56.243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 .243,00 0,00 56 .243,00 
IV 56.296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.296,00 0,00 56 .296,00 

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii I 13 

I 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 
II 1,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1,05 0,00 1,05 
III 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10 0,00 1,10, 
IV 1,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1,16 0,00 1,1 6 

T axe pe servicii specifice 14 
I 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,00 0,00 201,00 
II 211,05 0,00 0,00 0,00 0,00 211,05 0,00 211,05 
III 221,70 0,00 0,00 0,00 0,00 221,70 0,00 221,70 
IV 232,16 0,00 0,00 0,00 0,00 232,16 0,00 232,16 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii 15 
I 17.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00 0,00 17.400,00 
II 18.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.270,00 0,00 18.270,00 
III 19.192,20 0,00 0,00 0,00 0,00 19.192,20 0,00 19.192,20 
IV 20.097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.097,00 0,00 20 .097,00 

Ite impozite si taxe fiscale 16 
I 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,00 0,00 430,00 
II 451,50 0,00 0,00 0,00 0,00 451,50 0,00 451,50 
III 474 ,29 0,00 0,00 0,00 0,00 474,29 0,00 474,29 
IV 496,65 0,00 0,00 0,00 0,00 496,65 0,00 496,651 .1 



'enituri nefiscale 17 
I .53.840,00 30.561,00 27.262,80 0,00 0,00 111 .663,80 0,00 111.663,80 
II 56 .532,00 36.309,00 39.553 ,29 0,00 0,00 132.394,29 0,00 132.394,29 
III 59 .385,54 38.497,00 42.739,55 0,00 0,00 140.622,09 0,00 140.622 ,09 
IV 62 .185,23 40 .671 ,00 46.050,25 0,00 0,00 148.906,48 0,00 148.906,48 

'enituri din capital 18 
I 720 ,77 0,00 0,00 0,00 0,00 720,77 0,00 720 ,77 
II 916,81 0,00 0,00 0,00 0,00 916,81 0,00 916,81 
III 1.005,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1.005,01 0,00 1.005,01 
IV 1.092,49 0,00 0,00 0,00 0,00 1.092,49 0,00 1.092,49 

Operatiuni financiare 19 
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Subventii (rd .21 +22) 20 
I 99.805,69 92 .102,40 21 .212 ,00 0,00 0,00 213.120,09 92.602,40 120.517,69 
II 35.900,61 80.645,00 26.181,00 0,00 0,00 142.726,61 85.385,00 57.341,61 
III 13.443,98 84.273 ,00 26.681,00 0,00 0,00 124.397,98 88.873,00 35.524,98 
IV 500,12 87.964,00 22.741 ,00 0,00 0,00 111 .205,12 87.964,00 23.241 ,12 

Subventii de la bugetul de stat 21 
I 99.505,69 0,00 70,00 0,00 0,00 99.575,69 0,00 99.575,69 
II 35.585,61 0,00 83 ,00 0,00 0,00 35.668,61 0,00 35.668,61 
III 13.113,08 0,00 82,00 0,00 0,00 13.195,08 0,00 13.195,08 
IV 153,62 0,00 82,00 0,00 0,00 235,62 0,00 235,62 

Subventii de la alte administratii 22 
I 300.00 92.102,40 21 .142,00 0,00 0,00 113.544,40 92.602,40 20.942,00 
II 315 ,00 80.645,00 26.098,00 0,00 0,00 107.058,00 85.385,00 21 .673 ,00 
III 330,90 84.273,00 26.599,00 0,00 0,00 111 .202 ,90 88.873,00 22.329,90 
IV 346,50 87.964,00 22.659,00 0,00 0,00 110.969,50 87.964,00 23.005,50. 

:Sume primite de la UE in contul platilor erectuate 23 
I 131 .116,52 0,00 0,00 0,00 0,00 131 .116,52 0,00 131 .116,52 
II 107.711,65 0,00 0,00 0,00 0,00 107.711,65 0,00 107.711 ,65 
III 36.907,17 0,00 0,00 0,00 0,00 36.907,17 0,00 36.907,17. 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHEL TUIEU - TOTAL (rd.2S+36+37+40+41) 24 
I 590.713 ,23 123.553 ,40 58.570,67 0,00 0,00 772.837 ,30 92.602,40 680.234,90 
II 496.484,61 116.954,00 65 .734 ,29 0,00 0,00 679.172,90 85 .385,00 593.787,90 
III 413.261,81 122.770,00 69.420,55 0,00 0,00 605.452,36 88 .873,00 516.579,36 
IV 374.603,68 128.635,00 68.791,25 0,00 0,00 572.029,93 87.964 ,00 484 .065 ,93 

Cheltuieli curente (rd .2Sla rd .35) 25 
I 518.377,16 114.680,15 56.854,93 0,00 0,00 689.912,24 92.602,40 597.309,84 
II 468.240 ,13 105.873,00 60.964,29 0,00 0,00 635 .077,42 85.385,00 549.692,42 
III 380.411,95 111 .429,00 64 .790,55 0,00 0,00 556.631,50 88 .873 ,00 467 .758,50 
IV 330.254,58 117.083,00 68.761,25 0,00 0,00 516.098,83 87 .964 ,00 428 .134,83 

Cheltuieli de personal 26 
80 .093,721 47 .316,651 37.789 ,101 0,001 0,001 165.199,471 0,001 165.199,47 

II 83.540,52 50.572,00 41 .214,00 0,00 0,00 175.326,52 0,00 175.326,521 3 



III 86.347,68 53.296,001 44 .194,001 0,001 0,001 183.837,681 0,001 183.837,68 
IV 89.164,72 55.745,00 47 .416,00 0,00 0,00 192.325,72 0,00 192.325,72 

Bunuri si servicii 27 
I 71.886,88 67.038,50 18.733,83 0,00 0,00 157.659,21 0,00 157.659,21 
II 67.795,61 54.997,00 19.473,29 0,00 0,00 142.265,90 0,00 142.265,90 
III 71.068,90 57.808,00 20.306,55 0,00 0,00 149.183,45 0,00 149.183,45 
IV 74.336,18 60.994,00 21 .042,25 0,00 0,00 156.372,43 0,00 156.372,43 

Dobanzi 28 
I 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 1.800,00 
II 1.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.890,00 0,00 1.890,00 
III 1.985,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1.985,40 0,00 1.985,40 
IV 2.079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.079,00 0,00 2.079,00 

Subventii 29 
I 20.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.200,00 0,00 20.200,00 
II 21.210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 .210,00 0,00 21.210,00 
III 22.280,60 0,00 0,00 0,00 0,00 22.280,60 0,00 22.280,60, 
IV 23.331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.331,00 0,00 23.331,00 

Fonduri de rezerva 30 
I 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
II 1.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00 0,00 1.050,00 
III 1.103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.103,00 0,00 1.103,00 
IV 1.155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.155,00 0,00 1.155,00 

Transferuri inlre unitati ale administratiei publice 31 
I 92.602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 92.602,40 92.602,40 0,00 
II 85.385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.385,00 85.385,00 0,00 
III 88.873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.873,00 88.873,00 0,00, 
IV 87.964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 .964,00 87.964,00 0,00 

Alte transferuri 32 
I 2.291,53 0,00 0,00 0,00 0,00 2.291,53 0,00 2.291,53 
II 2.321,53 0,00 0,00 0,00 0,00 2.321,53 0,00 2.321,53 
III 2.353,33 0,00 0,00 0,00 0,00 2.353,33 0,00 2.353,33 
IV 2.384,53 0,00 0,00 0,00 0,00 2.384,53 0,00 2.384,53 

Proiecte cu finantare din Fonduri externe 33 
I 205 .145,14 0,00 0,00 0,00 0,00 205.145,14 0,00 205.145,14 
II 159.090,07 0,00 0,00 0,00 0,00 159.090,07 0,00 159.090,07 
III 58 .507,17 0,00 0,00 0,00 0,00 58.507,17 0,00 58.507 ,17 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Asistenta sociala 34 
I 39.733,19 0,00 12,00 0,00 0,00 39.745,19 0,00 39.745,19 
II 41.411,39 0,00 12,00 0,00 0,00 41.423,39 0,00 41.423,39 
III 43.173,50 0,00 12,00 0,00 0,00 43.185,50 0,00 43.185,50 
IV 44.949,72 0,00 12,00 0,00 0,00 44.961,72 0,00 44 .961 ,72 

Alte cheltuieli 35 
I 4.374,30 325,00 320,00 0,00 0,00 5.019,30 0,00 5.019,30 
II 4.546,01 304,00 265,00 0,00 0,00 5.115,01 0,00 5.115,01 
III 4.719,37 325,00 278,00 0,00 0,00 5.322,37 0,00 5.322,37 
IV 4 .890,43 344,00 291,00 0,00 0,00 5.525,43 0,00 5525.431 Ir 

'Cheltuieli de capital 36 



I 67.336,07 8.873,25 1.715,74 0,00 0,00 77.925,06 0,00 77.925 ,06 
II 22.994,48 11.081,00 4.770,00 0,00 0,00 38.845,48 0,00 38.845,48 
III 27.334,86 11 .341,00 4 .630,00 0,00 0,00 43.305,86 0,00 43.305,86 
IV 38.574,10 11.552,00 30,00 0,00 0,00 50.156,10 0,00 50.156,10 

Operatiuni financiare (rd .38+39) 37 
I 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
II 5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00 0,00 5.250,00 
III 5.515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.515,00 0,00 5.515,00 
IV 5.775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.775,00 0,00 5.775,00 

Imprumuturi acordate 38 
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rambursari de credite externe si interne 39 
I 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
II 5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00 0,00 5.250,00 
III 5.515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.515,00 0,00 5.515 ,00 
IV 5.775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.775,00 0,00 5.775,00 

Plati efectuate in ani; precedent; si recuperate in 40 
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rezerve 41 
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EXCEDENT(+)/DEFICIT(-)l) (rd.Ol -rd .24) 42 
I -15.000,00 -890,00 -10 .095,87 0,00 0,00 -25.985,87 0,00 -25.985,87 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 000 000 000 000 000 000 000 000 

j 



Judetul: Braila 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 

Institutia publica: MUNICIPIUL BRAILA 

Anexa nr. "t 
la HelM nr. (<ff!or.oJ.,.)O,1o 

Bugetul local centralizat la venituri pe capitole 5i 5ubcapitole 5i la cheltuieli pe capitole, 5ubcapitole 5i 
paragrafe, pe titluri de cheltuieli, artie ole 5i alineate pe anul 2020 

miilei 

Cod Denumire indicatori Prevederi anuale 

Indicator Buget Influenta Buget 

initial + /- rectificat 
B A 1 2 3 

5ECTIUNEA DE FUNCTIDNARE + 5ECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000102 TOTAL VENITURI 575.713,23 0,00 575.713,23 

499002 VENITURI PROPRII 280.613,02 0,00 280.613,02 

000202 I. VENITURI CURENTE 344.070,25 0,00 344.070,25 

000302 A. VENITURI FI5CALE 290.230,25 0,00 290.230,25 

000402 A1 . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT 51 CASTIGURI DIN CAPITAL 168.004,25 0,00 168.004,25 

000502 A1.1 . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT 51 CA5TIGURI DIN CAPITAL DE LA 312,00 0,00 312,00 
.. 

0102 Impozit pe profit 312,00 0,00 312,00 

010201 Impozit pe profit de la agent! economici 312,00 0,00 312,00 

000602 A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CA5TIGURI DIN CAPITAL DE LA 167.692,25 0,00 167.692,25 

0302 Impozit pe venit 309,00 0,00 309,00 

030218 Impozilul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 309,00 0,00 309,00 

0402 Cote 5i sume defalcate din impozilul pe venit 167.383,25 0,00 167.383,25 

040201 Cote defalcate din impozilul pe venit 154.033,25 0,00 154.033,25 

040204 Sume alacate din colele defalcate din impozilul pe venit pentru echilibrarea 10.436,00 0,00 10.436,00 

040205 Sume (epartizate din Fondulla dispozitia Consiliului Judetean 2.914,00 0,00 2.914,00 

000902 A3. IMPOZITE 51 TAXE PE PROPRIETATE 40.016,00 0,00 40.016,00 

0702 Impozite 5i taxe pe proprietate 40.016,00 0,00 40.016,00 

070201 Impozit 5i taxa pe cladiri 29.800,00 0,00 29.800,00 

07020101 Impozil pe cladiri de la persoane fizice 13.000,00 0,00 13.000,00 

07020102 Impozil si taxa pe cladiri de la persoane juridice 16.800,00 0,00 16.800,00 

070202 Impozit si taxa pe teren 7.416,00 0,00 7.416,00 

07020201 Impozil pe terenuri de la persoane fizice 4.500,00 0,00 4.500,00 

07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 2.900,00 0,00 2.900,00 

07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 16,00 0,00 16,00 

070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 2.800,00 0,00 2.800,00 

001002 A4. IMPOZITE 51 TAXE PE 8UNURI 51 SERVICII 81 .780,00 0,00 81.780,00 

1102 Sume defalcate din TVA 64.178,00 0,00 64.178,00 

1.10202 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheliuielilor 34.227,00 0,00 34.227,00 

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor 28.291,00 0,00 28.291,00 

11 0209 SUme defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 1.660,00 0,00 1.660,00 

1202 Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii 1,00 0,00 1,00 

120207 Taxe hoteliere 1,00 0,00 1,00 

1502 Taxe pe servicii specifice 201,00 0,00 201,00 

150201 Impozi! pe spectacole 27,00 0,00 27,00 

150250 Alte taxe pe servicii specifice 174,00 0,00 174,00 

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea 17.400,00 0,00 17.400,00 

160202 Impozit pe mijloacele de transport 13.800,00 0,00 13.800,00 

16020201 Impozi! pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 10.000,00 0,00 10.000,00 

16020202 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane Juridice 3.800,00 0,00 3.800,00 

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 3.400,00 0,00 3.400,00 

160250 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 200.00 0,00 200,00 

001102 A6. ALTE IMPOZITE 51 TAXE FI5CALE 430,00 0,00 430,00 

1802 Alte impozite si taxe fiscale 430,00 0,00 430,00 

180250 Alte impozite si taxe 430,00 0,00 430,00 

001202 C. VENITURI NEFI5CALE 53.840,00 0,00 53.840,00 

001302 C1 . VENITURI DIN PROPRIETATE 12.195,00 0,00 12.195,00 

3002 Venituri din proprietate 12.195,00 0,00 12.195,00 
300201 Varsaminte din profitul net al regillor autonome, societalilor si companiilor 245,00 0,00 245,00 
300205 Veniluri din concesiuni si inchirieri 7.650,00 0,00 7.650,00 



30020530 Alte venituri din concesiuni 5i inchirieri de catre instllutiile publice 7.650,00 0,00 7.650,00 

300208 Venituri din dividende 4.300,00 0,00 4.300,00 

30020803 Dividende de la socielatile si companiile nationale si societatile cu capital 4.300,00 0,00 4.300,00 

001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 41 .645,00 0,00 41 .645,00 

3302 Venituri din prestari de servicii 5i alte activitati 12.229,00 0,00 12.229,00 

330208 Venituri din prestari de servicii 7.340,00 0,00 7.340,00 

3.30210 Contributia parintilor sau sustinatorilor legali penlru intrelinerea copiilor in 165,00 0,00 165,00 

330212 Contributia persoanelor beneficiaTe ale cantinelor de ajutar social 5,00 0,00 5,00 

330213 Contributia de intretinere a persoanelor asistate 4.700,00 0,00 4.700,00 

330228 Venituri din recuperaTea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 19,00 0,00 19,00 

3402 Venituri din taxe administrative, eliberari permise 217,00 0,00 217,00 

340202 Taxe extrajudiciare de timbru 217,00 0,00 217,00 

3502 Amenzi, penalitati si eontiscari 9.984,00 0,00 9.984,00 

350201 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 9.500,00 0,00 9.500,00 

35020102 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de 9.500,00 0,00 9.500,00 

350202 Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de 4,00 0,00 4,00 

350250 Alte amenzi , penalitati si confiscari 480,00 0,00 480,00 

3602 Diverse venituri 19.215,00 0,00 19.215,00 

360205 Varsaminte din veniturile si/sau disponibl1itatile institutiilor publice 350,00 0,00 350,00 

360206 Taxe speciale 18.000,00 0,00 18.000,00 

360250 Alte venituri 865,00 0,00 865,00 

370203 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finanlarea sectiunii de -34.932,48 0,00 -34.932,48 

370204 Varsaminte din sectiunea de functionare 34.932,48 0,00 34.932,48 

001502 II. VENITURI DIN CAPITAL 720,77 0,00 720,77 

3902 Venituri din valorificarea unor bunuri 720,77 0,00 720,77 

390201 Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 200,00 0,00 200,00 

390203 Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 500,00 0,00 500,00 

390207 Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau 20,77 0,00 20,77 

001702 IV. SUBVENTII 99.805,69 0,00 99.805,69 

001802 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 99.805,69 0,00 99.805,69 

4202 Subventii de la bugetul de stat 99.505,69 0,00 99.505,69 

002002 B. Curente 99.505,69 0,00 99.505,69 

420234 Subvenlii pentru acordarea ajutorului pentru Tncalzirea locuintei cu lemne, 18,00 0,00 18,00 

420241 Subvenlii din bugetul de slat pentru finantarea sanatalii 115,00 0,00 115,00 

420251 Subvenlii primite de la bugetul de stat pentru pentru finanlarea unor programe 380,00 0,00 380,00 

42025102 Subventii primite de la bugelul de stal pentru pentru finanlarea unor programe 380,00 0,00 380,00 

420265 Finantarea Programului National de Dezvallare Laeala 27.932,83 0,00 27.932,83 

420269 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale neeesare sustinerii 71.059,86 0,00 71.059,86 

4302 Subventii de la alte administralii 300,00 0,00 300,00 

430239 Subventii acordale in baza cantractelar de parteneriat sau asotieTe 300,00 0,00 300,00 

43023901 Subventii acordale in baza contractelor de partenerial sau asaciere, pentru 200,00 0,00 200,00 

43023902 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 100,00 0,00 100,00 

4802 Sume primite de la UE/alti danatari in cantul platilar efectuate si prefinantari 131 .116,52 0,00 131.116,52 

480201 Fondul European de DezvaJtare Regionala (FE DR) 125.308,04 0,00 125.308,04 

48020101 Sume primite in cantul platilor efectuate in anul curent 125.308,04 0,00 125.308,04 

480202 Fondul Social European (FSE) 433,50 0,00 433,50 

48020201 Sume primite in contul platilar efectuate in anul curent 433,50 0,00 433,50 

480205 Programe din Fondul European pentru Pescuit si Afaceri maritime (FEPAM) 5.374,98 0,00 5.374,98 

48020501 Sume primite in cantul platilor efectuate in anul curent 5.374,98 0,00 5.374,98 

4902 TOTAL CHELTUIELI 590.713,23 0,00 590.713,23 

01 CHELTUIELI CURENTE 518.377,16 0,00 518.377,16 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 80.093,72 0,00 80.093,72 

1001 Cheltuieli salariale in bani 76.595,86 0,00 76.595,86 

100101 Salarii de baza 65.370,24 0,00 65.370,24 

100105 Sporuri pentru condilii de munca 2.508,53 0,00 2.508,53 

100106 Alte sporuri 187,85 0,00 187,85 

100112 Indemnizatii platile unor persoane din afara unitalii 508,00 0,00 508,00 

100113 Drepturi de delegare 17,00 0,00 17,00 

100117 Indemnizatii de hrana 4.481,34 0,00 4.481,34 

100130 Alte drepturi salariale in bani 3.522,90 0,00 3.522,90 

1002 Cheltuieli salariale in natura 1.696,99 0,00 1.696,99 

100205 Transportul [a si de la locul de munca 72,44 0,00 72,44 

100206 Vouchere de vacanta 1.624,55 0,00 1.624,55 

1-



1003 Contributii 1.800 ,87 0 ,00 1.800,87 
100307 Contributia aSiguratorie pentru munca 1.800,87 0,00 1.800,87 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 71 .886,88 0,00 71 .886,88 

2001 Bunuri 51 servicii 36.652,07 100,00 36.752 ,07 

200101 Fumituri de birou 382,18 0,00 382,18 

200102 Materiale pentru curatenie 584,80 0,00 584,80 

200103 lncalzit, lIuminal 51 forta motrlea 10.480,33 50,00 10.530,33 

200104 Apa, canal 51 salubritate 1.841,32 0,00 1.841 ,32 

200105 Carburanti 51 lubrifianti 186,50 0,00 186,50 

200106 Piese de schimb 54,00 0,00 54,00 

200107 Transport 14,00 0 ,00 14,00 

200108 Posta, lelecomunicatii, radio, tv, internet 1.099,32 0,00 1.099 ,32 

200109 Materiale sl pres Ian de servicii cu caracler functional 1.582,42 0,00 1.582,42 

200130 Aile bunuri 51 servicii pentru in!retinere 51 functionare 20.427,20 50,00 20.477,20 

2002 Reparatii curente 18.474,08 50,00 18.524,08 

2003 Hrana 3.862,38 0,00 3.862,38 

200301 Hrana pentru oameni 3.862,38 0,00 3.862,38 

2004 Medicamente 51 materiale sanitare 187,70 0,00 187,70 

200401 Medicamente 113,10 0 ,00 113,10 

200402 Materiale sanitare 53,40 0,00 53,40 

200404 Dezinfectanti 21,20 0,00 21,20 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 838,49 70,00 908,49 

200501 Uniforme 51 echipament 15,00 0,00 15,00 

200503 Lenjerie 51 accesorii de pat 20 ,00 0,00 20,00 

200530 Alte obiecte de inventar 803,49 70,00 873,49 

2006 Dapiasari, detasari, transferari 45,00 0,00 45,00 

200601 DepJasari interne, detasari, transferari 37,00 0,00 37,00 

200602 Deplasari Tn strainatate 8,00 0,00 8,00 

2011 Cart], publicatii sl materiale documentare 70,15 0,00 70,15 

2012 Consultanta si expertiza 101 ,00 0,00 101,00 

2013 Pregatire profesionala 124,38 0,00 124 ,38 

2014 Protectia muncii 34,60 0,00 34,60 

2019 Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si seNicii 810,00 0,00 810,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 2.543,00 -220,00 2.323,00 

2030 Alte cheltuieli 8.144,03 0,00 8.144,03 

203001 Reclama 5i publicitate 218,00 0,00 218 ,00 

203003 Prime de asigurare non-viata 32,76 0,00 32,76 

203004 Chirii 529,01 30,00 559,01 

203009 Executarea silita a creantelor bugetare 3.424,00 -230,00 3.194,00 

203030 Alte cheltuieli cu bun uri si seNicii 3.940,26 200,00 4.140,26 

30 TITLUL III DOBANZI 1.800,00 0,00 1.800,00 

3002 Dobanzi aferente datoriei pub lice externe 1.800,00 0,00 1.800,00 

300205 Dobanzi aferente datoriei publice externe locale 1.800,00 0,00 1.800,00 

40 TITLUL IV SUBVENTII 20.200,00 0,00 20.200,00 

4003 Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 20.200,00 0,00 20.200,00 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 1.000,00 -750,00 250,00 

5004 Fond de rezeNa bugetara la dispozitia autoritatilor locale 1.000,00 -750,00 250,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 91 .852.40 750,00 92 .602.40 

5101 Transferuri curente 83.291 ,15 750,00 84 .041 ,15 

510101 Transferuri catre institutii publice 83.291 ,15 750,00 84 .041 ,15 

5102 Transferuri de capital 8.561,25 0,00 8.561 ,25 

510228 Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 500,00 0,00 500,00 

510229 Alte transferuri de capital catre institutii publice 8.061,25 0,00 8.061.25 

55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 2.291 ,53 0,00 2.291,53 

5501 A, Transferuri interne 2.291 ,53 0,00 2.291 ,53 

550113 Programe de dezvollare 200,00 0,00 200,00 

550118 Aile transferuri curente interne 400,00 0,00 400,00 

550163 Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat 1.691,53 0,00 1.691,53 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 39.733,19 0,00 39.733,19 

5702 Ajutoare sociale 39.733,19 0,00 39.733,19 

570201 Ajuloare sociale in numerar 29.861 ,19 0,00 29.861 ,19 

570202 Ajuloare sociale in natura 9.850,00 0,00 9.850,00 

570203 Tichele de cresa si tichete sociale pentru gradinita 22,00 0,00 22,00 

58 TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 205.145,14 0,00 205.145,14 



5801 Programe din Fondur European de Dezvoltare (FE DR) 196.330,11 0,00 196.330,11 

580101 Finantare nationala 69.532,07 0,00 69.532,07 

580102 Finantare externa nerambursabila 125.308,04 0,00 125.308,04 

580103 Cheltuieli neeligibile 1.490,00 0,00 1.490,00 

5802 Programe din Fondur Social European (FSE) 510,00 0,00 510,00 

580201 Finantare nationala 76,50 0,00 76,50 

580202 Finantare externa nerambursabila 433,50 0,00 433,50 

5805 Programe din Fondur European pentru Pescuit si Afaceri maritime (FEPAM) 8.305,03 0,00 8.305,03 

580501 Finantare nalionala 2.800,05 0,00 2.800,05 

580502 Finantare extern a nerambursabila 5.374,98 0,00 5.374,98 

580503 Cheltuieli neeligibile 130,00 0,00 130,00 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 4.374,30 0,00 4.374,30 

5901 Burse 765,30 0,00 765,30 

5911 Asociatii si fundatii 1.900,00 0,00 1.900,00 

5912 Sustinerea cultelor 600,00 0,00 600,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 1.109,00 0,00 1.109,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 67.336,07 0,00 67.336,07 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 64.214,07 0,00 64.214,07 

7101 Active fixe 51 .522,20 0,00 51 .522,20 

710101 Constructii 1.560,00 0,00 1.560,00 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 1.282,82 0,00 1.282,82 

710103 Mobilier, aparatura birotiea si alte active corporale 284,64 0.00 284,64 

710130 Alte active fixe 48.394,74 0,00 48.394,74 

7103 Reparatii capitale aferente aeliveler fixe 12.691 ,87 0,00 12.691,87 

72 TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 3.122,00 0,00 3.122,00 

7201 Active financiare 3.122,00 0,00 3.1 22,00 

720101 Participare la capilalul social al societatilor comerciale 3.122,00 0,00 3.122,00 

79 OPERATIUNI FINANCIARE 5.000,00 0,00 5.000,00 

81 TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 5.000,00 0,00 5.000,00 

8101 Rambursari de credite externe 5.000,00 0,00 5.000,00 

810105 Rambursari de credite aferenle datoriei publice externe locale 5.000,00 0,00 5.000,00 

5002 Partea I ~a SeNicii publice generale 55.580,52 -750,00 54.830,52 

5102 Autoritati publice si acliuni externe 43.422,03 0,00 43.422,03 

01 CHEL TUIELI CURENTE 39.097,00 0,00 39.097,00 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 28.887,00 0,00 28.887,00 

1001 Chelluieli salariale in bani 27.737,00 0,00 27.737,00 

100101 Salarii de baza 23.222,00 0,00 23.222,00 

100112 Indemnizatii platile unor persoane din afara unitalii 505,00 0,00 505,00 

100113 Orepturi de delegare 10,00 0,00 10,00 

100117 Indemnizatii de hrana 1.000,00 0,00 1.000,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 3.000,00 0,00 3.000,00 

1002 Cheltuieli salariale in nalura 450,00 0,00 450,00 

100206 Vouchere de vacanta 450,00 0,00 450,00 

1003 Contributii 700,00 0,00 700,00 

. 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 700,00 0,00 700,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 9.500,00 0,00 9.500,00 

2001 Bunuri si seNicii 2.084,00 100,00 2.184,00 

200101 Furnituri de birou 153,00 0,00 153,00 

200102 Materiale penlru curatenie 6,00 0,00 6,00 

200103 lncalzit, lluminat sl forta motTica 342,00 50,00 392,00 

200104 Apa, canal si salubritate 58,00 0,00 58,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 66,00 0,00 66,00 

200106 Piese de schimb 22,00 0,00 22,00 

200107 Transport 13,00 0,00 13,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 641,00 0,00 641 ,00 

200109 Materiale si prestar] de seNicii cu caracter functional 303,00 0,00 303,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 480,00 50,00 530,00 

2002 Reparatii curente 5,00 50,00 55,00 

· 2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 95,00 70,00 165.00 

200530 Alte obiecte de inventar 95,00 70,00 165,00 

2006 Oaplasari , detasaTi, transferari 12,00 0,00 12,00 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferar] 8,00 0,00 8,00 

200602 Oeplasari Tn strainatate 4,00 0,00 4,00 

2011 Carti, publicatii si materiale documentare 29,00 0,00 29,00 9 



2012 Consultanta si expertiza 89,00 0,00 89,00 

2019 Contributii ale adminislratiei pub lice locale la realizarea unor lucrari 5i servicii 570,00 0,00 570,00 

2025 Cheltuieli judiciare 5i extrajudiciare derivate din actiuni in reprezenlarea 2.525,00 -220,00 2.305,00 

2030 Alte cheltuieli 4.091,00 0,00 4.091 ,00 

203001 Reclama 5i publicitate 211 ,00 0,00 211,00 

203003 Prime de asigurare non-viata 19,00 0,00 19,00 

203004 Chirii 0,00 30,00 30,00 

203009 Executarea silita a creantelor bugelare 3.424,00 -230.00 3.194,00 

203030 Alte cheltuieU cu bunuri 5i servicii 437,00 200,00 637,00 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 510,00 0,00 510,00 

5802 Programe din Fondul Social European (FSE) 510,00 0,00 510,00 

580201 Finantare nalionala 76,50 0,00 76,50 

580202 Finantare extern a nerambursabila 433,50 0,00 433,50 

59 TITLUL XI ALTE CHEL TUIELI 200,00 0,00 200,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 200,00 0,00 200,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 4.325,03 0,00 4.325,03 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.203,03 0,00 1.203,03 

7101 Active fixe 1.203,03 0,00 1.203,03 

710102 Masini, echipamente 5i mijloace de transport 774,46 0,00 774,46 

710103 Mobilier, aparatura birolica 5i alte active corporate 143.57 0,00 143,57 

710130 Alte active fixe 285,00 0,00 285,00 

72 TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 3.122,00 0,00 3.122,00 

7201 Active financiare 3.122,00 0,00 3.122,00 

720101 Participare la capitalul social al societatilor cornerciale 3.122 ,00 0,00 3.122,00 

510201 Autoritati executive si legislative 43.422,03 0,00 43.422,03 

51020103 Autoritati executive 43.422,03 0,00 43.422,03 

5402 Alte servicii publice genera Ie 10.358,49 -750,00 9.608,49 

01 CHEL TUIELI CURENTE 5.316,00 -750,00 4.566,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 3.176,00 0,00 3.176,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 3.055,00 0,00 3.055,00 

100101 Salarii de baza 2.500,00 0,00 2.500,00 

100113 Orepturi de delegare 5,00 0,00 5,00 

100117 Indemnizatii de hrana 150,00 0,00 150,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 400,00 0,00 400,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 51 ,00 0,00 51 ,00 

100206 Vouchere de vacanta 51 ,00 0,00 51 ,00 

1003 Contributii 70,00 0,00 70,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru rnunca 70,00 0,00 70,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 1.100,00 0,00 1.100,00 

2001 Bunuri si servitii 150,00 0,00 150,00 

200101 Furnituri de birou 10,00 0,00 10,00 

200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 14,00 0,00 14,00 

200104 Apa, canal si salubritate 4,00 0,00 4,00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 112,00 0,00 112,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru tntretinere si functionare 10.00 0,00 10.00 

2030 Alte cheltuieli 950,00 0,00 950,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 950,00 0,00 950,00 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 1.000,00 -750,00 250,00 

5004 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 1.000,00 -750,00 250,00 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 40,00 0,00 40,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 40,00 0,00 40,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 42,49 0,00 42,49 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 42,49 0,00 42,49 

7101 Active fixe 42,49 0,00 42,49 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 42,49 0,00 42,49 

79 OPERA TIUNI FINANCIARE 5.000,00 0,00 5.000,00 

81 TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 5.000,00 0,00 5.000,00 

8101 Rambursari de credite externe 5.000,00 0,00 5.000,00 

810105 Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 5.000,00 0,00 5.000,00 

540205 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 1.000,00 -750,00 250,00 

540207 Fond pentru garantarea imprumuturilor externe, contracte/garantate de 5.000,00 0,00 5.000,00 

540210 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 3.408,49 0,00 3.408,49 

540250 Alte servicii publice generale 950,00 0,00 950,00 

5502 Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 1.800,00 0,00 1.800,00 10 



01 CHEL TUIELI CURENTE 1.800,00 0,00 1.800,00 

30 TITLUL III DOBANZI 1.800,00 0,00 1.800,00 
3002 Dobanzi aferenle datoriei publice externe 1.800,00 0,00 1.800,00 

300205 Dobanzi aferente datoriei publice externe locale 1.800,00 0,00 1.800,00 

5902 Partea a l1~a Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nationala 17.755,50 0,00 17.755,50 

6102 Ordine publica si siguranta nationala 17.755,50 0,00 17.755,50 
01 CHEL TUIELI CURENTE 17.516,00 0,00 17.516,00 
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 116,00 0,00 116,00 

. 2001 Bunuri si servicii 116,00 0,00 116,00 

200106 Piese de schimb 6,00 0,00 6,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funclionare 110,00 0,00 110,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 17.400,00 0,00 17.400,00 

5101 Transferuri curen!e 17.400,00 0,00 17.400,00 

510101 Transferurl catre institutii publice 17.400,00 0,00 17.400,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 239,50 0,00 239,50 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 239,50 0,00 239,50 

7101 Active fixe 130,00 0,00 130,00 

710102 Masini. echipamente si mijloace de transport 130,00 0,00 130,00 

7103 Reparatii capitale ateren!e activetor fixe 109,50 0,00 109,50 

610203 Ordine publica 17.400,00 0,00 17.400,00 

61020304 Politie locala 17.400,00 0,00 17.400,00 

610205 Proteelie civila si proteclia contra incendiilor 355,50 0,00 355,50 

6302 Partea a III ~a Cheltuieli Social- Culturale 179.959,32 -250,00 179.709,32 

6502 Invalaman! 52.800,48 0,00 52.800,48 

01 CHEL TUIELI CURENTE 42.597,43 0,00 42.597,43 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 72,44 0,00 72,44 

1002 Cheltuieli salariale in natura 72,44 0,00 72,44 

100205 Transportulla si de la loeul de munca 72,44 0,00 72,44 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 11 .352,00 0,00 11.352,00 

2001 Bunuri si servicii 8.853,57 0,00 8,853,57 

200101 Furnituri de birou 187,38 0,00 187,38 

200102 Materiale pentru curatenie 318,80 0,00 318,80 

200103 Incalzit , lIuminal si forta motrica 5.164,33 0,00 5.164,33 

200104 Apa, canal Sl salubritate 1.322,82 0,00 1.322,82 

200105 Carburanti si lubrifianti 33,50 0,00 33,50 

200106 Piese de schimb 3,00 0,00 3,00 

200107 Transport 1.00 0,00 1,00 

200108 Posta , telecomunicatii , radio, tv, internet 280,12 0,00 280,12 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 319,42 0,00 319,42 

200130 Alte bunuri si servicii pentru fnlretinere si functionare 1.223,20 0,00 1.223,20 
2002 Reparatii curente 1.694,08 0,00 1.694,08 

2004 Medicamente si materiate sanitare 2,80 0,00 2,80 

200401 Medicamente 0,40 0,00 0,40 
200402 Materiate sanitare 0,20 0,00 0,20 

200404 Oezinfectanti 2,20 0,00 2,20 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 473,49 0,00 473,49 
200530 Alte obiecte de inventar 473,49 0,00 473,49 
2006 Oaptasari, detasari, transferari 9,00 0,00 9,00 
200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 8,00 0,00 8,00 

200602 Oeplasari Tn strainalate 1,00 0,00 1,00 

2011 Carti, publicalii si materiale documentare 32,25 0,00 32,25 
2012 Consultanta si expertiza 12,00 0,00 12,00 
2013 Pregatire profesionala 65,38 0,00 65,38 
2014 Protectia muncii 5,40 0,00 5,40 
2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din acliuni in reprezentarea 17,00 0,00 17,00 
2030 Alte cheltuleli 187,03 0,00 187,03 
203001 Reclama si publicitate 1,00 0,00 1,00 
203003 Prime de asigurare non-viala 2,00 0,00 2,00 
203004 Chirii 7,77 0,00 7,77 
203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicil 176,26 0,00 176,26 
55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 1.691,53 0,00 1.691,53 
5501 A. Transferuri interne 1.691,53 0,00 1.691,53 
550163 Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat 1.691,53 0,00 1.691,53 1/ 57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIA LA 6.127,19 0,00 6.127,19 



5702 Ajutoare sociale 6.127,19 0,00 6.127,19 

570201 Ajutoare sociale in numerar 1.185,19 0,00 1.185,19 

570202 Ajutoare sociale in natura 4.920,00 0,00 4.920,00 

570203 Tichete de cresa si tichete socia Ie pentru gradinita 22,00 0,00 22,00 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 22.588,97 0,00 22.588,97 

5801 Programe din Fondul European de Dezvallare (FEDR) 22.588,97 0,00 22.588,97 

580101 Finantare natlonala 7.274,87 0,00 7.274,87 

580102 Finantare externa nerambursabila 14.711,10 0,00 14.711,10 

580103 Cheltuieli neeligibile 603,00 0,00 603,00 

59 TITLUL XI AL TE CHEL TUIEU 765,30 0,00 765,30 

5901 Burse 765,30 0,00 765,30 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 10.203,05 0,00 10.203,05 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 10.203,05 0,00 10.203,05 

7101 Active fixe 1.749,07 0,00 1.749,07 

710101 Constructi; 1.560,00 0,00 1.560,00 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 18.00 0,00 18,00 

710103 Mobilier, aparatura birolica 5i alte active corporale 141,07 0,00 141 ,07 

710130 Alte active fixe 30,00 0,00 30,00 

7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe 8.453,98 0,00 8.453,98 

650203 Invalaman! prescolar 5i primar 23.396,22 0,00 23.396,22 

65020301 Invalaman! prescolar 15.742,11 0,00 15.742,11 

65020302 Invalaman! primar 7.654,11 0,00 7.654,11 

650204 Invalamant secundar 27.451,92 0,00 27.451,92 

65020401 Invalaman! secundar inferior 18.265,38 0,00 18.265,38 

65020402 Invalaman! secundar superior 8.820,05 0,00 8.820,05 

65020403 Invalaman! profesional 366,49 0,00 366,49 

650205 Invalaman! postliceal 374,96 0,00 374,96 

650211 SelVicii auxiliare pentru educatie 105,38 0,00 105,38 

65021103 Internate si cantine pentru elevi 105,38 0,00 105,38 

650250 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 1.472,00 0,00 1.472,00 

6602 Sanatate 8.192,03 0,00 8.192,03 

01 CHEL TUIEU CURENTE 7.980,00 0,00 7.980,00 

10 TITLUL I CHEL TUIEU DE PERSONAL 7.260,00 0,00 7.260,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 7.000,00 0,00 7.000,00 

100101 Salarii de baza 5.900,00 0,00 5.900,00 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 800,00 0,00 800,00 

100117 Indemnizatii de hrana 300,00 0,00 300,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 110,00 0,00 110,00 

100206 Vouehere de vacanta 110,00 0,00 110,00 

1003 Contributii 150,00 0,00 150,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 150,00 0,00 150,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 115,00 0,00 115,00 

2001 Bunuri si servicii 10,00 0,00 10,00 

200101 Furnituri de birou 5,00 0,00 5,00 

200130 Alte bunuri si servieii pentru intretinere SI fUnctionare 5,00 0,00 5,00 

2004 Medicamente si materiale sanitare 85,00 0,00 85,00 

200401 Medicamente 45,00 0,00 45,00 

200402 Materiale sanitare 40,00 0,00 40,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 5,00 0,00 5,00 

200530 Alte obiecte de inventar 5,00 0,00 5,00 

2014 Proteetia muncii 5,00 0,00 5,00 

2030 Alte cheltuieli 10,00 0,00 10,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 10,00 0,00 10,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBUCE 500,00 0,00 500,00 

5102 Transferuri de capital 500,00 0,00 500,00 

510228 Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 500,00 0,00 500,00 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 25,00 0,00 25,00 

5702 Ajutoare sociale 25,00 0,00 25,00 

570202 Ajutoare sociale In natura 25,00 0,00 25,00 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIEU 80,00 0,00 80,00 

5940 Sume aferenle persoanelor cu handicap neincadrate 80,00 0,00 80,00 

70 CHELTUIEU DE CAPITAL 212,03 0,00 212,03 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 212,03 0,00 212,03 /,l 
7101 Active fixe 212,03 0,00 212,03 



710130 Alte active fixe 212,03 0,00 212,03 

660206 Servicii medica Ie in unitati sanitare cu paluri 500,00 0,00 500,00 

66020601 Spitale generale 500,00 0,00 500,00 

660208 Servicii de sanatate publica 7.455,00 0,00 7.455,00 

660250 Aile cheltuieli in domeniul sanatatii 237,03 0,00 237,03 

66025050 Alte institutii 5i actiuni sanitare 237,03 0,00 237,03 

6702 Cullura, recreere 5i religie 35.148,65 -250,00 34.898,65 

01 CHEL TUIELI CURENTE 32 .948,65 -250,00 32.698,65 

20 TITLUL II BUN URI SI SERVICII 10.000,00 0,00 10.000,00 

2001 Bunuri si servicii 10.000,00 0,00 10.000,00 

200130 Alte bunuri 5i servicii pentru in!retinere 51 functionare 10.000,00 0,00 10.000,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 19.848,65 -250,00 19.598,65 

5101 Transferuri curenle 16.081,15 -250,00 15.831,15 

510101 Transferuri catre instilutii publice 16.081,15 -250.00 15.831 ,15 

5102 Transferuri de capital 3.767,50 0,00 3.767,50 

510229 Alte transferuri de capital caire institutii publice 3.767,50 0,00 3.767,50 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 600,00 0,00 600,00 

5501 A. Transferuri interne 600,00 0,00 600,00 

550113 Programe de dezvoltare 200,00 0,00 200,00 

550118 Alte transferuri curente interne 400,00 0,00 400,00 

59 TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 2.500,00 0,00 2.500,00 

5911 Asocialii sl fundalii 1.900,00 0,00 1.900,00 

5912 Sus tine rea cultelor 600,00 0,00 600,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 2.200,00 0,00 2.200,00 

71 TITLUL Xiii ACTIVE NEFINANCIARE 2.200,00 0,00 2.200,00 

7101 Active fixe 1.500,00 0,00 1.500,00 

710130 Alte active fixe 1.500,00 0,00 1.500,00 

7103 Reparatii capitale aferente active lor fixe 700,00 0,00 700,00 

670203 Servicii culturale 12.538,15 -250,00 12.288,15 

67020304 Institutii publice de spectacole si concerte 9.695,50 0,00 9.695,50 

67020306 Case de cultura 2.842,65 -250,00 2.592,65 

670205 Servicii recreative si sportive 11 .671,00 0,00 11 .671,00 

67020501 Sport 1.200,00 0,00 1.200.00 

67020503 Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive 5i de agrement 10.471 ,00 0,00 10.471,00 

670206 Servicii religioase 600,00 0,00 600,00 

670250 Alte servieii in domeniile culturii, reereeri si religiei 10.339,50 0,00 10.339,50 

6802 Asigurari 5i asistenta sociala 83.818,16 0,00 83.818,16 

01 CHEL TUIELI CURENTE 83.672,16 0,00 83.672,16 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 40.698,28 0,00 40.698,28 

1001 Cheltuieli salariale in bani 38.803,86 0,00 38.803,86 

100101 Salarii de baza 33.748,24 0,00 33.748,24 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 1.708,53 0,00 1.708,53 

100106 Alte sporuri 187,85 0,00 187,85 

100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 3,00 0,00 3,00 

100113 Drepturi de delegare 2,00 0,00 2,00 

100117 Indemnizatii de hrana 3.031 ,34 0,00 3.031,34 

. 100130 Alte drepturi salariale in bani 122,90 0,00 122,90 

1002 Cheltuieli 5alariale in natura 1.013,55 0,00 1.013,55 

100206 Vouchere de vacanta 1.013,55 0,00 1.013,55 

1003 Contributij 880,87 0,00 880,87 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 880,87 0,00 880,87 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 8.603,88 0,00 8.603,88 

2001 Bunuri si servicii 3.038,50 0,00 3.038,50 
. 200101 Furnituri de birou 26,80 0,00 26,80 

200102 Materiale pentru curatenie 260,00 0,00 260,00 

200103 1ncalzit, lIuminat si forta motrica 960,00 0,00 960,00 

200104 Apa, canal si salubritate 456,50 0,00 456,50 

200105 Carburanti si lubrifianti 87,00 0,00 87,00 

200106 Piese de schimb 23,00 0,00 23,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, Internet 178,20 0,00 178,20 

200109 Materiale si preslari de servicii cu caracter functional 848,00 0,00 848,00 

200130 Alte bunuri si servicil penlru intrelinere 5i fUnctionare 199,00 0,00 199,00 

2002 Reparatii curente 175,00 0,00 175,00 /J 2003 Hrana 3.862,38 0,00 3.862,38 



200301 Hrana pentru oameni 3.862,38 0,00 3.862,38 
2004 Medicamente si materiale sanilare 99,90 0,00 99,90 
200401 Medicamente 67,70 0,00 67,70 
200402 Materiale sanitare 13,20 0,00 13,20 

200404 Oezinfectanti 19,00 0,00 19,00 
2005 Bunurt de natura obiectelor de inventar 265,00 0,00 265,00 

200501 Uniforme si echipament 15,00 0,00 15,00 
200503 Lenjerie si accesorii de pat 20,00 0,00 20,00 
200530 Alte obiecte de inventar 230,00 0,00 230,00 

2006 Daplasari , detasari, transferari 24,00 0,00 24,00 

· 200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 21,00 0,00 21,00 

200602 Oeplasari Tn strainatate 3,00 0,00 3,00 

2011 Carti, publicatii si materiale documentare 8,90 0,00 8,90 

2013 Pregatire profesionala 59,00 0,00 59,00 

2014 Protectia muneii 24,20 0,00 24,20 

2019 Conlributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si seIVicii 240,00 0,00 240.00 
2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 1,00 0.00 1,00 

2030 Alte cheltuieli 806,00 0,00 806,00 

203001 Reclama sl publicitate 6,00 0,00 6,00 

203003 Prime de asigurare non-viala 11 ,76 0,00 11 ,76 

203004 Chirii 521 ,24 0,00 521 ,24 

203030 Alte cheltuieli cu bun uri si servicii 267,00 0,00 267,00 

57 TlTLUL IX ASISTENTA SOCIALA 33.581 ,00 0,00 33.581 ,00 

5702 Ajutoare sociale 33.581 ,00 0,00 33.581 ,00 

· 570201 Ajutoare socia Ie in numerar 28.676,00 0,00 28.676,00 

570202 Ajutoare socia Ie in natura 4.905,00 0,00 4.905,00 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 789,00 0,00 789,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 789,00 0,00 789,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 146,00 0,00 146,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 146,00 0,00 146,00 

7101 Active fixe 101,00 0,00 101,00 

710102 Masini, echipamente si mij loace de transport 56,00 0,00 56,00 

710130 Alte active fixe 45,00 0,00 45,00 

7103 Reparatii capita Ie aferente aellveler fixe 45,00 0,00 45,00 

680204 Asistenta acordata persoanelor in varsta 20.734,76 0,00 20.734,76 

680205 Asistenta sociala in caz de boli 5i invalidilati 45.268,00 0,00 45.268,00 

68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 45.268,00 0,00 45.268,00 

680211 Crese 5.150,00 0,00 5.150,00 

680215 Prevenirea excluderii sociale 42,00 0,00 42,00 

68021501 Ajutor social 42,00 0,00 42,00 

680250 Alte cheltuleli in domeniul as igurarilor si asistentei sociale 12.623,40 0,00 12.623,40 

68025050 Alte cheltuieli in domeniul asistentei socia Ie 12.623,40 0,00 12.623,40 

690200 Partea a IV~a Servicii 5i Dezvoltare publica, Locuinle, Mediu si Ape 72.427,18 1.000,00 73.427,18 

7002 Locuinte, servicii si dezvoltare publica 31 .617,56 0,00 31 .617,56 

01 CHEL TUIELI CURENTE 22.291,94 0,00 22.291,94 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 12.400,00 0,00 12.400,00 

2001 Bunuri 5i servicii 12.400,00 0,00 12.400,00 

200103 Tncalzit, Iluminal si forta motrica 4.000,00 0,00 4.000,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru Tntretinere si functionare 8.400,00 0,00 8.400,00 

51 TlTLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 7.150,00 0,00 7.150,00 

5101 Transferuri curente 3.320,00 0,00 3.320,00 

510101 Transferuri catre institutii publice 3.320,00 0,00 3.320,00 
· 5102 Transferurt de capital 3.830,00 0,00 3.830,00 

510229 Alte transferuri de capital catre institutii publice 3.830,00 0,00 3.830,00 

58 TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 2.741,94 0,00 2.741 ,94 

5801 Programe din Fondul European de Dezvoltare (FEDR) 2.741 ,94 0,00 2.741 ,94 

580101 Finantare nationala 476,46 0,00 476,46 

580102 Finantare externa nerambursabila 2.245,48 0,00 2.245,48 

580103 Chelluieli neeligibile 20,00 0,00 20,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 9.325,62 0,00 9.325,62 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 9.325,62 0,00 9.325,62 

7101 Active fixe 6.905,62 0,00 6.905,62 

710130 Alte active fixe 6.905,62 0,00 6.905,62 /1 7103 Reparalii capita Ie aferente active lor fixe 2.420,00 0,00 2.420,00 



700206 trumina! public si electrificari rurale 8.600,00 0,00 8.600,00 

700250 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 23.017.56 0,00 23.017,56 

7402 Proteclia mediului 40.809,62 1.000,00 41 .809,62 

01 CHEL TUIELI CURENTE 40.727,25 1.000,00 41 .727,25 

20 TITLUL II BUNURI 51 5ERVICII 1.400,00 0,00 1.400,00 

2030 Alte cheltuieli 1.400,00 0,00 1.400,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri 51 servicii 1.400,00 0,00 1.400,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINI5TRATIEI PUBLICE 39.327,25 1.000,00 40.327,25 

5101 Transferuri curente 39.012,00 1.000,00 40.012,00 

510101 Transferuri catre institutii pub lice 39.012,00 1.000,00 40.012,00 

5102 Transferuri de capital 315,25 0,00 315,25 

510229 Alte transferuri de capital catre institutii publice 315,25 0,00 315,25 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 82,37 0,00 82,37 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 82,37 0,00 82,37 

7101 Active fixe 82,37 0,00 82,37 

710130 Alte active fixe 82,37 0,00 82,37 

740205 Salubrilate si gestiunea deseurilor 39.327,25 1.000,00 40.327,25 

74020501 Salubritate 39.327,25 1.000,00 40.327,25 

740250 Alte servicii in domeniul protectiei mediului 1.482,37 0,00 1.482,37 

7902 Partea a V-a Actiuni economice 264.990,71 0,00 264.990,71 

8002 Acliuni generate economice, camerdale sl de munca 700,00 0,00 700,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 700,00 0,00 700,00 

20 TITLUL II BUNURI 51 SERVICII 700,00 0,00 700,00 

2030 Alte chelluieli 700,00 0,00 700,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri sl servicii 700,00 0,00 700,00 

800201 Actiuni generale economice sl comerciale 700,00 0,00 700,00 

80020130 Alte cheltuieli pentru acliuni genera Ie economice si comerciale 700,00 0,00 700,00 

8402 Transporturi 255.985,68 0,00 255.985,68 

01 CHEL TUIELI CURENTE 215.425,70 0,00 215.425,70 

20 TITLUL II BUNURI 51 SERVICII 16.600,00 0,00 16.600,00 

2002 Reparatii curente 16.600,00 0,00 16.600,00 

40 TITLUL IV 5UBVENTII 20.200,00 0,00 20.200,00 

. 4003 Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 20.200,00 0,00 20.200,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINI5TRATIEI PUBLICE 7.626,50 0,00 7.626,50 

5101 Transferuri curente 7.478,00 0,00 7.478,00 

510101 Transferuri catre institutii publice 7.478,00 0,00 7.478,00 

5102 Transferuri de capital 148,50 0,00 148,50 

510229 Alte transferuri de capital catre institutii publice 148,50 0,00 148,50 

58 TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 170.999,20 0,00 170.999,20 

. 5801 Programe din Fondul European de Dezvoltare (FEDR) 170.999,20 0,00 170.999,20 

580101 Finantare nationala 61 .780,74 0,00 61 .780,74 

580102 Finantare externa nerambursabila 108.351,46 0,00 108.351,46 

580103 Cheltuieli neeligibite 867,00 0,00 867,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 40.559,98 0,00 40.559,98 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 40.559,98 0,00 40.559,98 

7101 Active fixe 39.596,59 0,00 39.596,59 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 261 ,87 0,00 261 ,87 

710130 Alte active fixe 39.334,72 0,00 39.334,72 

7103 Reparatii capita Ie aferente active tor fixe 963,39 0,00 963,39 

840203 Transport rutier 247.850,27 0,00 247.850,27 

84020302 Transport in comun 194.140,80 0,00 194.140,80 

84020303 Strazi 53.709,47 0,00 53.709,47 

840250 Alte cheltuieli in domeniul transporturilor 8.135,41 0,00 8.135,41 

8702 Aile actiuni economice 8.305,03 0,00 8.305,03 

01 CHELTUIELI CURENTE 8.305,03 0,00 8.305,03 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 8.305,03 0,00 8.305,03 

5805 Programe din Fondul European pentru Pescuil si Afaceri maritime (FEPAM) 8.305,03 0,00 8.305,03 

580501 Finantare national a 2.800,05 0,00 2.800,05 

580502 Finanlare externa nerambursabila 5.374,98 0,00 5.374,98 

580503 Cheltuieli neeligibile 130,00 0,00 130,00 
870204 Turism 8.305,03 0,00 8.305,03 

9602 Rezerve, ExcedenVDeficit -15.000,00 0.00 -15.000,00 
9702 RezelVe 0,00 0,00 0,00 If' 9902 Deficit 15.000,00 0,00 15.000,00 



1

990296 

990297 loeficitu, sectiunii de function are 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 

PRE$EDINTE DE $EDINTA 

0,001 
15.000,00 

0,001 
0,00 

0,001 
15.000,00 

10 



Judetul: Braila 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 

Institutia publica: MUNICIPIUl BRAILA 

Anexa nr. 3 
la HelM nr. IR~ /0+. 04 , ,20.20 

Bugetullocal centralizat la venituri pe capito Ie 5i 5ubcapitole 5i la cheltuieli pe capitole, 5ubcapitole 5i 
paragrate, pe titluri de cheltuieli, arlicole 5i alineate pe anul 2020 

miilei 

Cod Denumire indicatori Prevederi anuale 

Indicator Buget Influenta Buget 

initial + /- rectificat 

B A 1 2 3 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

000102 TOTAL VENITURI 309.470,77 0,00 309.470,77 

499002 VENITURI PROPRII 279.892,25 0,00 279.892,25 

000202 I. VENITURI CURENTE 309.137,77 0,00 309.137,77 

000302 A. VENITURI FISCALE 290.230,25 0,00 290.230,25 

000402 AI . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 168.004,25 0,00 168.004,25 

000502 A1.1 . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 312.00 0,00 312,00 

0102 Impozi! pe profit 312,00 0,00 312,00 

010201 Impozi! pe profit de la agenti economici 312,00 0,00 312,00 

000602 Al .2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 167.692,25 0,00 167.692,25 

0302 Impozi! pe venit 309,00 0,00 309,00 

030218 Impozitul pe venilu riJe din transferul proprietatilor imobiliare din palrimoniul 309,00 0,00 309.00 

0402 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 167.383,25 0,00 167.383,25 

040201 Cote defalcate din impozitul pe venit 154.033,25 0,00 154.033,25 

040204 Sume alocate din colele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 10.436,00 0,00 10.436,00 

040205 Sume repartizate din Fondulla dispozitia Consiliului Judetean 2.914,00 0,00 2.914,00 

000902 A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 40.016,00 0,00 40.016,00 

0702 Impozite si taxe pe proprietate 40.016,00 0,00 40.016,00 

070201 Impozi! si taxa pe cladiri 29.800,00 0,00 29.800,00 

07020101 Impozi! pe cladiri de la persoane fizice 13.000,00 0,00 13.000,00 

07020102 Impozi! si taxa pe cladiri de la persoane juridice 16.800,00 0,00 16.800,00 

070202 Impozit si taxa pe teren 7.416,00 0,00 7.416,00 

07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 4.500,00 0,00 4.500,00 

07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 2.900,00 0,00 2.900,00 

07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 16,00 0,00 16,00 

070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 2.800,00 0,00 2.800,00 

001002 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 81.780,00 0,00 81 .780,00 

1102 Sume defalcate din TVA 64.178,00 0,00 64.178,00 

110202 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 34.227,00 0,00 34.227,00 

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echllibrarea bugetelor 28.291,00 0,00 28.291,00 

110209 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 1.660,00 0,00 1.660,00 

1202 Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii 1,00 0,00 1.00 

120207 T axe hoteliere 1,00 0,00 1,00 

1502 Taxe pe servicii specifice 201 ,00 0,00 201 ,00 

150201 Impozit pe spectacole 27,00 0,00 27,00 

150250 Alte taxe pe servicii specifice 174,00 0,00 174,00 

1602 Taxe pe utillzarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea 17.400,00 0,00 17.400,00 

160202 Impozit pe mijloacele de transport 13.800,00 0,00 13.800,00 

16020201 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 10.000,00 0,00 10.000,00 

16020202 Impozit pe mijloacele de transport detinule de persoane juridice 3.800,00 0,00 3.800,00 

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de funclionare 3.400,00 0,00 3.400,00 

160250 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea ulilizarii bunurilor sau pe 200,00 0,00 200,00 

001102 A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 430,00 0,00 430,00 

1802 Alte impozite si taxe fiscale 430,00 0,00 430,00 

180250 Alte impozite si taxe 430,00 0,00 430,00 

001202 C. VENITURI NEFISCALE 18.907,52 0,00 18.907,52 

001302 Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE 12.195,00 0,00 12.195,00 

3002 Venituri din proprietate 12.195,00 0,00 12.195,00 

300201 Varsaminte din profitul net al regiilor aulonome, socielatilor si companiilor 245,00 0,00 245,00 



300205 Venituri din concesiuni 5i inchirieri 7.650,00 0,00 7.650,00 

30020530 Alte venituri din concesiuni 5i inchirieri de catre institutiile publice 7.650,00 0,00 7.650,00 

300208 Venituri din dividende 4.300,00 0,00 4.300,00 

30020803 Dividende de la societatile 5i companiile nationale 5i societatile cu capital 4.300,00 0,00 4.300,00 

001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 6.712,52 0,00 6.712,52 

3302 Venituri din prestari de servicii 5i alte activitati 12.229,00 0,00 12.229,00 

330208 Venituri din preslari de selVicii 7.340,00 0,00 7.340,00 

330210 Contributia parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in 165,00 0,00 165,00 

330212 Contributia persoanelor beneficiaTe ale cantinelor de ajutor social 5,00 0,00 5,00 

330213 Contributia de intretinere a persoanelor asistate 4.700,00 0,00 4.700,00 

330228 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii 5i despagubiri 19,00 0,00 19,00 

3402 Venituri din taxe administrative, eliberari permise 217,00 0,00 217,00 

340202 Taxe extrajudiciare de timbru 217.00 0,00 217,00 

3502 Amenzi, penalitati si confiscari 9.984,00 0,00 9.984,00 

350201 Venituri din amenzi si alte sanctiuni apJ1cate potrivit dispozitiilor legale 9.500,00 0,00 9.500,00 

35020102 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institulii de 9.500,00 0,00 9.500,00 

350202 Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaraliei de 4,00 0,00 4,00 

350250 Alte amenzi, penalitati si confisca ri 480,00 0,00 480,00 

3602 Diverse venituri 19.215,00 0,00 19.215,00 

360205 Varsaminte din veniturile silsau disponibilitatile institutiilor pub lice 350,00 0,00 350,00 

360206 Taxe speciale 18.000,00 0,00 18.000,00 

360250 Alte venituri 865,00 0,00 865,00 

3702 Transferuri voluntare, altele decat subventiile -34.932,48 0,00 -34.932,48 

370203 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finanlarea secliunii de -34.932,48 0,00 -34.932,48 

001702 IV. SUBVENTII 333,00 0,00 333,00 

001802 SUBVENTII DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEl PUBLICE 333,00 0,00 333,00 

4202 Subventil de la bugetul de stat 133,00 0,00 133,00 

002002 B. Curente 133,00 0,00 133,00 

420234 Subventii pentru acordarea ajutorului pentru rncalzirea locuintei cu lemne, 18,00 0,00 18,00 

420241 Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 115,00 0,00 115,00 

4302 Subvenlii de la alte administratii 200.00 0,00 200,00 

430239 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere 200,00 0,00 200,00 

43023901 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 200,00 0,00 200,00 

4902 TOTAL CHELTUIELI 309.470,77 0,00 309.470,77 

01 CHELTUIELI CURENTE 304.470,77 0,00 304.470,77 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 80.093,72 0,00 80.093,72 

1001 Cheltuleli salariale in bani 76.595,86 0,00 76.595,86 

100101 Salarif de baza 65.370,24 0,00 65.370,24 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 2.508,53 0,00 2.508,53 

100106 Aile sporuri 187,85 0,00 187,85 

100112 Indemnizatii platile unor persoane din afara unitatii 508,00 0,00 508,00 

100113 Drepturi de delegare 17,00 0,00 17,00 

100117 Indemnizatii de hrana 4.481,34 0,00 4.481,34 

100130 Alte drepturi salariate in bani 3.522,90 0,00 3.522,90 

1002 Cheltuieli salariale in natura 1.696,99 0,00 1.696,99 

100205 Transportulla si de la locul de munca 72,44 0,00 72,44 

100206 Vouchere de vacanta 1.624,55 0,00 1.624,55 

1003 Contributii 1.800,87 0,00 1.800,87 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 1.800,87 0,00 1.800,87 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 71.886,88 0,00 71.886,88 

2001 Bunuri si servicii 36.652,07 100,00 36.752,07 

200101 Furnituri de birou 382,18 0,00 382,18 

200102 Materiale penlru curatenie 584,80 0,00 584,80 

200103 Incatzit, lIuminat si forta motrica 10.480,33 50,00 10.530,33 

200104 Apa, canal si salubritate 1.841,32 0,00 1.841 ,32 

200105 Carburanti si lubrifianti 186,50 0,00 186,50 

200106 Piese de schimb 54,00 0,00 54,00 

200107 Transport 14,00 0,00 14,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, lv, internet 1.099,32 0,00 1.099,32 

200109 Materiale si preslari de servicii cu caracter functional 1.582,42 0,00 1.582,42 

200130 Alte bunuri si servicii pentru Tntretinere si functionare 20.427,20 50,00 20.477,20 

2002 Reparatii curente 18.474,08 50,00 18.524,08 

If 2003 Hrana 3.862,38 0,00 3.862,38 



200301 Hrana pentru oameni 3.862,38 0,00 3.862,38 

2004 Medicamente si materia Ie sanitare 187.10 0,00 187,70 

200401 Medicamente 113,10 0,00 113,10 

200402 Materiale sanitare 53,40 0,00 53,40 

200404 Oezinfectanli 21 ,20 0,00 21,20 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 838,49 70,00 908,49 

200501 Uniforme si echipament 15,00 0,00 15,00 

200503 Lenjerie si accesorii de pat 20,00 0,00 20,00 

200530 Aile obiecte de inventar 803,49 70,00 873,49 

2006 Daplasari, detasari, transferari 45,00 0.00 45,00 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 37,00 0,00 37,00 

200602 Oeplasari Tn slrainatate 8,00 0,00 8,00 

2011 Carti, publicatii si materiale documentare 70,15 0,00 70,15 

· 2012 Consultanta si expertiza 101,00 0,00 101,00 

2013 Pregalire profesionala 124,38 0,00 124,38 

2014 Protectia muneii 34,60 0,00 34,60 

2019 Contributii ale administratiei pub lice locale la realizarea unor luerari si servicii 810,00 0,00 810,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 2.543,00 -220,00 2.323,00 

2030 Alte cheltuieli 8.144,03 0,00 8.144,03 

203001 Reclama si publicitate 218,00 0,00 218,00 

. 203003 Prime de asigurare non-viata 32,76 0,00 32,76 

203004 Chirij 529,01 30,00 559,01 

203009 Executarea silita a creantelor bugetare 3.424,00 -230,00 3.194,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri sl servicii 3.940,26 200,00 4.140,26 

30 TITLUL III DOBANZI 1.800,00 0,00 1.800,00 

3002 Dobanzi aferente datoriei publice externe 1.800,00 0,00 1.800,00 

300205 Dobanzi aferente datoriel pub lice externe locale 1.800,00 0,00 1.800,00 

40 TITLUL IV SUBVENTII 20.200,00 0,00 20.200,00 

4003 Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 20.200,00 0,00 20.200,00 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 1.000,00 -750,00 250,00 

5004 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 1.000,00 -750,00 250,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 83.291,15 750,00 84.041 ,15 

5101 Transferuri curente 83.291,15 750,00 84.041 ,15 

510101 Transferuri catre institutH pub lice 83.291,15 750,00 84.041.15 

55 TITLUL VI I ALTE TRANSFERURI 2.091,53 0,00 2.091 ,53 

5501 A. Transferuri interne 2.091,53 0,00 2.091,53 

550118 Aile transferuri curente interne 400,00 0,00 400,00 

550163 Finantarea invatamantului particular sau eonfesional acreditat 1.691,53 0,00 1.691 ,53 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 39.733,19 0,00 39.733,19 

5702 Ajutoare socia Ie 39.733,19 0,00 39.733,19 

570201 Ajutoare sociale in numerar 29.861 ,19 0,00 29.861,19 

570202 Ajutoare sociale in natura 9.850,00 0,00 9.850,00 

570203 Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 22,00 0,00 22,00 

59 TITLULXI ALTE CHELTUIELI 4.374,30 0,00 4.374,30 

5901 Burse 765,30 0,00 765,30 

5911 Asociatii si fundalii 1.900,00 0,00 1.900,00 

5912 Sus tine rea cultelor 600,00 0,00 600,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 1.109,00 0,00 1.109,00 

79 OPERATIUNI FINANCIARE 5.000,00 0,00 5.000,00 

81 TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 5.000,00 0,00 5.000,00 

8101 Rambursari de credite externe 5.000,00 0,00 5.000,00 

810105 Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 5.000,00 0,00 5.000,00 

5002 Partea I-a Servicii publice genera Ie 50.703,00 -750,00 49.953,00 

5102 Autoritali publice si actiuni externe 38.587,00 0,00 38.587,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 38.587,00 0,00 38.587,00 
. 10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 28.887,00 0,00 28.887,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 27.737,00 0,00 27.737,00 

100101 Salarii de baza 23.222,00 0,00 23.222,00 

100112 lndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 505,00 0,00 505,00 

100113 Drepturi de delegare 10,00 0,00 10,00 

100117 lndemnizatii de hrana 1.000,00 0,00 1.000,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 3.000,00 0,00 3.000,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 450,00 0,00 450,00 

100206 Vouchere de vacanta 450,00 0,00 450,00 I t} 



1003 Contributii 700,00 0,00 700,00 

100307 Contributia aSiguratorie pentru munca 700,00 0,00 700,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 9.500,00 0,00 9.500,00 

2001 8unuri si servicii 2.084,00 100,00 2.184,00 

200101 Furnituri de birou 153,00 0,00 153,00 

200102 Materiale pentru curatenie 6,00 0,00 6,00 

200103 lncalzit. lIuminal si forta motrica 342,00 50,00 392,00 

200104 Apa, canal si salubritate 58,00 0,00 58,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 66,00 0,00 66,00 

200106 Piese de schimb 22.00 0,00 22,00 

200107 Transport 13,00 0,00 13,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio , tv, internet 641 ,00 0,00 641 ,00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 303,00 0,00 303,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru Tntrelinere si functionare 460,00 50,00 530,00 

2002 Repara!ii curente 5,00 50,00 55,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 95,00 70,00 165,00 

200530 Alte obiecte de inventar 95,00 70,00 165,00 

2006 Daplasari, detasari, transferari 12,00 0,00 12,00 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 6,00 0,00 6,00 

200602 Oeplasari in strainatate 4,00 0,00 4,00 

2011 Carti , publicatii si materiate documentare 29,00 0,00 29,00 

2012 Consultanta si expertiza 89,00 0,00 89,00 

2019 Contributii ale administratiei publica locale la realizaraa unor lucrari 5i servicii 570,00 0,00 570,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 2.525,00 -220,00 2.305,00 

· 2030 Alte cheltuieli 4.091,00 0,00 4.091 ,00 

203001 Reclama si publicitate 211 ,00 0,00 211 ,00 

203003 Prime de asigurare non-viata 19,00 0,00 19,00 

203004 Chirii 0,00 30,00 30,00 

203009 Executarea silila a creantelor bugetare 3.424,00 -230,00 3.194,00 

203030 Alte cheltuieli cu bun uri si servicii 437,00 200,00 637,00 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 200,00 0,00 200,00 

5940 Sume ateren!e persoanelor cu handicap neincadrate 200,00 0,00 200,00 

510201 Autoritati executive 5i legislative 36.587,00 0,00 36.567,00 

51020103 Autoritati executive 38.587,00 0,00 38.567,00 

5402 Alta servicii publice generale 10.316,00 -750,00 9.566,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 5.316,00 -750,00 4.566,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 3.176,00 0,00 3.176,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 3.055,00 0,00 3.055,00 

100101 Salarii de baza 2.500,00 0,00 2.500,00 

100113 Drepturi de delegare 5,00 0,00 5,00 

100117 Indemnizatii de hrana 150,00 0,00 150,00 

100130 Alte drepturi salarials in bani 400,00 0,00 400,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 51 ,00 0,00 51 ,00 

100206 Vouchere de vacanta 51,00 0,00 51,00 

1003 Contribulii 70,00 0,00 70,00 

100307 Contributia aSiguratorie pentru munca 70,00 0,00 70,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 1.100,00 0,00 1.100,00 

2001 Bunuri si servicii 150.00 0,00 150,00 

200101 Furnituri de birou 10,00 0,00 10,00 

200103 lncalzit, Iluminat 5i forta motrica 14,00 0,00 14,00 

200104 Apa, canal si salubritate 4,00 0,00 4,00 

200109 Materiale si preslari de servicii cu caracter functional 112,00 0,00 112,00 

200130 Alte bunuri si servici i pentru Tntretinere si functionare 10,00 0,00 10,00 

2030 Alte cheltuieli 950,00 0,00 950,00 

203030 Alte cheltuieli cu bun uri si servicii 950,00 0,00 950,00 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 1.000,00 -750,00 250,00 

5004 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 1.000,00 -750.00 250,00 

59 TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 40,00 0,00 40,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 40,00 0,00 40,00 

79 OPERA TIUNI FINANCIARE 5.000,00 0,00 5.000,00 

61 TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 5.000,00 0,00 5.000,00 

6101 Rambursari de credite externe 5.000,00 0,00 5.000,00 

610105 Rambursari de credite aterente datoriei pub lice externe locale 5.000,00 0,00 5.000,00 

540205 Fond de rezerva bugelara la dispozitia autoritatilor locale 1.000,00 -750,00 250,00 olD 



540207 Fond pentru garantarea imprumuturilor externe, contracle/garantate de 5.000,00 0,00 5.000,00 

540210 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 3.366,00 0,00 3.366,00 

5~0250 Alte seIVicii publica generale 950,00 0,00 950,00 

5502 Tranzactii privind data ria publica 5i imprumuturi 1.600,00 0,00 1.600,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 1.800,00 0,00 1.800,00 

30 TITLUL III DOBANZI 1.600,00 0,00 1.800,00 

3002 Dobanzi aferente datoriei publica externe 1.800,00 0,00 1.800,00 

300205 Dobanzl aferente datariei publica externe locale 1.800,00 0,00 1.800,00 

5902 Partea a II-a Aparare, Ordine Publica 5i Siguranta Nationala 17.516,00 0,00 17.516,00 

6102 Ordine publica 5i siguranta nationala 17.516,00 0,00 17.516,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 17.516,00 0,00 17.516,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 116,00 0,00 116,00 

2001 Bunuri 5i servicli 116,00 0,00 116,00 

200106 Piese de schimb 6,00 0,00 6,00 

200130 Alte bunuri 5i servieii pentru intrelinere 5i functionare 110,00 0,00 110,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 17.400,00 0,00 17.400,00 

5101 Transferuri curente 17.400,00 0,00 17.400,00 

510101 Transferuri catre institutii publica 17.400,00 0,00 17.400,00 

610203 Ordine publica 17.400,00 0,00 17.400,00 

61020304 Politia locala 17.400,00 0,00 17.400,00 

610205 Proteclie civila 5i protectia contra incendiilor 116,00 0,00 116,00 

6302 Partea a III-a Cheltuieli Social- Culturale 140.141,77 -250,00 139.891,77 

6502 Invatamant 20.008,46 0,00 20.008.46 

01 CHELTUIELI CURENTE 20.006,46 0,00 20.008,46 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 72,44 0,00 72,44 

1002 CheltuieJi 5alariale in natura 72,44 0,00 72,44 

100205 Tran5portulla 5i de la tocut de munca 72,44 0,00 72,44 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 11 .352,00 0,00 11 .352,00 

2001 Bunuri si selVicii 8.653,57 0,00 8.853,57 

200101 Furnituri de birou 187,38 0,00 187,38 

200102 Materiale pentru curatenie 318,80 0,00 318,80 

200103 Tncalzit , lIuminat si forta motrica 5.164,33 0,00 5.164,33 

200104 Apa, canal si 5alubritate 1.322,82 0,00 1.322,82 

200105 Carburanti 5i lubrifianti 33,50 0,00 33,50 

200106 Piese de schimb 3,00 0,00 3,00 

200107 Transport 1,00 0,00 1,00 
200108 Posta, telecomunicatii , radio, tv, internet 280,12 0,00 280,12 
200109 Materiale si prestar; de servicii cu caracter functional 319,42 0,00 319,42 

200130 Alte bunuri si selVicii pentru rntretinere 5i functionare 1.223,20 0,00 1.223,20 

2002 Reparatii curente 1.694,08 0,00 1.694,08 
2004 Medicamente si materiale sanitare 2,80 0,00 2,80 
200401 Medicamente 0,40 0,00 0,40 
200402 Materiale sanitare 0,20 0,00 0,20 
200404 Dezinfectanti 2,20 0,00 2,20 
2005 BUnuri de natura obiectelor de inventar 473,49 0,00 473,49 
200530 Alte obiecte de inventar 473,49 0,00 473,49 
2006 Daplasari, detasari, transferari 9,00 0,00 9,00 
200601 Deplasari interne, detasari, transferari 8,00 0,00 6,00 
200602 Deplasari Tn strainatate 1,00 0,00 1,00 
2011 Carti, publicatii si materiale documentare 32,25 0,00 32,25 
2012 Consullanta si expertiza 12,00 0,00 12,00 
2013 Pregatire profesionala 65,38 0,00 65,38 
2014 Protectla muncii 5,40 0,00 5,40 
2025 Cheltuieti judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 17,00 0,00 17,00 
2030 Alte cheltuieli 187,03 0,00 167,03 
203001 Reclama si publicitate 1,00 0,00 1,00 
203003 Prime de asigurare non-viala 2,00 0,00 2,00 
203004 Chirii 7,77 0,00 7,77 
203030 Alte chettuieli cu bunuri si selVici; 176,26 0,00 176,26 
55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 1.691 ,53 0,00 1.691 ,53 
5501 A. Transferuri interne 1.691 ,53 0,00 1.691 ,53 
550163 Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat 1.691,53 0,00 1.691,53 
57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6.127,19 0,00 6.127,19 
5702 Ajutoare sociale 6.127,19 0,00 6.127,19 ,jp 



570201 

570202 

570203 

59 

5901 

650203 

65020301 

65020302 

650204 

65020401 

65020402 

65020403 

650205 

650211 

65021103 

650250 

6602 

01 

10 

1001 

100101 

100105 

100117 

1002 

100206 

1003 

100307 

20 

2001 

200101 

200130 

2004 

200401 

200402 

2005 

200530 

2014 

2030 

203030 

57 

5702 

570202 

59 

5940 

660208 

660250 

66025050 

6702 

01 

20 

2001 

200130 

· 51 

5101 

510101 

55 

5501 

550118 

59 
. 5911 

5912 

670203 

67020304 

67020306 

Ajutoare socia Ie in numerar 

Ajutoare socia Ie in natura 

Tichete de cresa 51 tichete sociale pentru gradinita 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 

Burse 

Invalamant prescolar 5i primar 

Invalamant prescolar 

I"valamant primar 
Invalamant secundar 

Invalamant secundar inferior 

Invalamant secundar superior 

Invalamant profesional 

Invalamant postliceal 

Servicii auxlliare pentru educatie 

Internale 5i cantine pentru elevi 

Alte chertuleli in domeniul invalamantului 

Sanalale 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 

Chertuleli salariale in bani 

Salarii de baza 

Sporuri pentru conditli de munea 

Indemnizatii de hrana 

Chelluiell salariale in natura 

Vouchere de vacanta 

Contributii 

Contributia asiguratorie pentru munea 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri 5i servicii 

Furnituri de birou 

Alte bunuri si servicii pentru fntretinere si functionare 

Medicamente si materiale sanitare 

Medicamente 

Materiale sanitare 

Bunuri de natura obieclelor de inlJenlar 

Alte obiecte de inventar 

Protectia muncii 

Alte cheltuieli 

Alte cheltuiell cu bunuri si servicii 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 

Ajutoare sodale 

Ajutoare sociale in natura 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 

Servicii de sanatale publica 

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 

Alte institutii si actiuni sanitare 

Cultura, recreere si religie 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere sl functionare 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri curente 

Transferuri caIre institutii publice 

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 

A. Transferuri interne 

Alte transferuri curenle interne 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 

Asociatii si fundatii 

Sustinerea cultelor 

Servicii cullurale 

Institutii publice de spectacole si concerte 

Case de cultura 

1.185,19 

4.920,00 

22,00 

765,30 

765,30 

4.574,25 

2.567,74 

2.006,51 

14.731 ,87 

6.718,46 

7.646,92 

366,49 

374,96 

105,38 

105,38 

222,00 

7.480,00 

7.480,00 

7.260,00 

7.000,00 

5.900,00 

800,00 

300,00 

110,00 

110,00 

150,00 

150,00 

115,00 

10,00 

5,00 

5,00 

85,00 

45,00 

40,00 

5,00 

5,00 

5,00 

10,00 

10,00 

25,00 

25,00 

25,00 

80,00 

80,00 

7.455,00 

25,00 

25,00 

28.981 ,15 

28.981 ,15 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

16.081,15 

16.081 ,15 

16.081,15 

400,00 

400,00 

400,00 

2.500,00 

1.900,00 

600,00 

12.294,15 

9.451 ,50 

2.842,65 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

·250,00 

·250,00 

0,00 

0,00 

0,00 

·250,00 

·250,00 

·250,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

·250,00 

0,00 

·250,00 

1.185,19 

4.920,00 

22,00 

765,30 

765,30 

4.574,25 

2.567,74 

2.006,51 

14.731,87 

6.718,46 

7.646,92 

366,49 

374,96 

105,38 

105,38 

222,00 

7.480,00 

7.480,00 

7.260,00 

7.000,00 

5.900,00 

800,00 

300,00 

110,00 

110,00 

150,00 

150,00 

115,00 

10,00 

5,00 

5,00 

85,00 

45,00 

40,00 

5,00 

5,00 

5,00 

10,00 

10,00 

25,00 

25,00 

25,00 

80,00 

80,00 

7.455,00 

25,00 

25,00 

28.731 ,15 

28.731,15 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

15.831,15 

15.831 ,15 

15.831,15 

400,00 

400,00 

400,00 

2.500,00 

1.900,00 

600,00 

12.044,15 

9.451,50 J} I 

2.592,65 0'-(..., 



670205 

67020501 

67020503 

670206 

670250 

6802 

01 

10 

1001 

100101 

100105 

100106 

100112 

100113 

100117 

100130 

1002 

100206 

1003 

100307 

20 

2001 

200101 

200102 

200103 

200104 

200105 

200106 

200108 

200109 

200130 

2002 

2003 

200301 

2004 

200401 

200402 

200404 

2005 
. 200501 

200503 

200530 

2006 

200601 

200602 

2011 

2013 

2014 

2019 

2025 

2030 

203001 

203003 

203004 

203030 

57 

5702 

570201 

570202 

59 
· 5940 

680204 

680205 

68020502 

Servicii recreative 5i sportive 

Sport 
Intretinere gradin; publice, parcuri, zone verzi, baze sportive 5i de agrement 

Servicii reJigioase 

Aile servicii in domeniile culturii, reereeri 5i religiei 

Asigurari 5i asistenta sociala 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

Chelluieli salariale in bani 

Salarii de baza 

Sporuri pentru conditii de munca 

Alte sporuri 

Indemnizatii platile unor persoane din afara unitalii 

Drepturi de delegare 

Indemnizatii de hrana 

Alte drepturi salafiale in bani 

Cheftuleli salafiale in natura 

Vouchere de vacanta 

Contribulii 

Contributia asiguratorie pentru munca 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri 5i servici; 

Furnituri de birou 

Materiale pentru curatenie 

1ncalzit, lIuminal 5i forta motriea 

Apa, canal si satubritate 

Carburanti si lubrifianti 

Piese de schimb 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 

Alte bunuri si servicii pentru Tntretinere si functionare 

Reparatii curente 

Hrana 

Hrana pentru oameni 

Medicamente si materiale sanitare 

Medicamente 

Materiale sanitare 

Dezinfectanti 

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Uniforme si echipament 

Lenjerie si accesoril de pat 

Alte obiecte de inventar 

Daplasari, detasari, transferari 

Deplasari interne, detasari, transferari 

Deplasari Tn strainatate 

Carti, publicaUi si materiale documentare 

Pregatire profesionala 

Protectia muncii 
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si 5ervicii 

Cheltuieli judiciare 5i extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 

Alte cheltuieli 

Reclama 5i publicitate 

Prime de asigurare non-viata 

Chirii 

Alte cheltuieli cu bunuri 5i servicii 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 

Ajutoare saciale 

Ajutoare 5aciale in numerar 

Ajutaare socia Ie in natura 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 

Sume aferente per5aanelar cu handicap neincadrate 

Asistenta acardata persaanelor in varsta 

Asistenta 5aciala in caz de boli 5i invaliditati 
Asistenta sociala in caz de invaJiditate 

11 .200,00 

1.200,00 

10.000,00 

600,00 

4.887,00 

83.672,16 

83.672,16 

40.698,28 

38.803,86 

33.748,24 

1.708,53 

187,85 

3,00 

2,00 

3.031,34 

122,90 

1.013,55 

1.013,55 

880,87 

880,87 

8.603,88 

3.038,50 

26,80 

260,00 

960,00 

456,50 

87,00 

23,00 

178,20 

848,00 

199,00 

175,00 

3.862,38 

3.862,38 

99,90 

67,70 

13,20 

19,00 

265,00 

15,00 

20,00 

230,00 

24,00 

21,00 

3,00 

8,90 

59,00 

24,20 

240,00 

1,00 

806,00 

6,00 

11,76 

521,24 

267,00 

33.581,00 

33.581,00 

28.676,00 

4.905,00 

789,00 

789,00 

20.689,76 

45.268,00 

45.268,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

11 .200,00 

1.200,00 

10.000,00 

600,00 

4.887,00 

83.672,16 

83.672.16 
40.698,28 

38.803,86 

33.748,24 

1.708,53 

187,85 

3,00 

2,00 

3.031,34 

122,90 

1.013,55 

1.013,55 

880,87 

880,87 

8.603,88 

3.038,50 
26,80 

260,00 

960,00 

456,50 

87,00 

23,00 

178,20 

848.00 
199,00 

175,00 

3.862,38 

3.862,38 

99,90 

67,70 

13,20 

19,00 

265,00 

15,00 

20,00 

230,00 

24,00 

21,00 

3,00 

8,90 

59,00 

24,20 

240,00 

1,00 

806,00 

6,00 

11,76 

521,24 

267,00 

33.581,00 

33.581,00 

28.676,00 

4.905,00 

789,00 

789,00 

20.689,76 

45.268,00 

45.268,00 



680211 Crese 5.150,00 0 ,00 5.150,00 

680215 Prevenirea excluderii socia Ie 42,00 0,00 42,00 

68021501 Ajutor social 42,00 0,00 42,00 

680250 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 12.522,40 0,00 12.522,40 

68025050 Aile chelluieli in domeniul asistentei socia Ie 12.522 ,40 0,00 12.522,40 

690200 Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape 56.132,00 1.000,00 57.132,00 

7002 Locuinte, servicii si dezvollare publica 15.720,00 0,00 15.720,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 15.720,00 0,00 15.720,00 

20 TITLUL II BUNURI 51 5ERVICII 12.400,00 0,00 12.400,00 

2001 Bunuri si servici! 12.400,00 0,00 12.400,00 

200103 1"calzit, lIuminal si farta motrica 4.000,00 0,00 4.000,00 

200130 Alte bunuri 5i servicii pentru Tntretinere si funclionare 8.400,00 0,00 8.400,00 

51 TITLUL VI TRAN5FERURIINTRE UNITATI ALE ADMINI5TRATIEI PUBLICE 3.320,00 0,00 3.320,00 

5101 Transferuri curente 3.320,00 0,00 3.320,00 

510101 Transferuri catre instituW publice 3.320,00 0,00 3.320,00 

700206 Ilum inal public si electrificari rurale 4.000,00 0,00 4.000,00 

700250 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 11 .720,00 0,00 11 .720,00 

7402 Protectia mediului 40.412,00 1.000,00 41.412 ,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 40.412,00 1.000,00 41 .412 ,00 

20 TITLUL II BUNURI 5 1 5ERVICII 1.400,00 0,00 1.400,00 

2030 Alte cheltuieli 1.400,00 0,00 1.400,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 1.400,00 0,00 1.400,00 

51 TITLUL VI TRAN5FERURIINTRE UNITATI ALE ADMINI5TRATIEI PUBLICE 39.012 ,00 1.000,00 40.012,00 

5101 Transferuri curenle 39.012,00 1.000,00 40.012,00 

510101 Transferuri caire institu!ii publice 39.012,00 1.000,00 40.012 ,00 

740205 Salubritate si gestiunea deseurilor 39.012,00 1.000,00 40.012,00 

74020501 Salubritate 39.012 ,00 1.000,00 40.012,00 

740250 Alte servicii in domeniul protectiei medlulul 1.400,00 0,00 1.400,00 

7902 Partea a V-a Actiuni economice 44.978 ,00 0,00 44.978,00 

8002 Actiuni genera Ie economice, comerciale si de munca 700,00 0,00 700,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 700,00 0,00 700,00 

20 TITLUL II BUNURI 51 5ERVICII 700,00 0,00 700,00 

2030 Alte cheltuieli 700,00 0,00 700,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 700,00 0,00 700.00 

800201 Actiuni generale economice si comerciale 700,00 0,00 700,00 

80020130 Alte cheltuieli pentru actiuni genera Ie economice si comerciale 700,00 0,00 700,00 

8402 Transporturi 44 .278,00 0,00 44.278,00 

. 01 CHELTUIELI CURENTE 44 .278,00 0,00 44.278,00 

20 TITLUL II BUNURI 51 5ERVICII 16.600 ,00 0,00 16.600,00 

2002 Reparatii curente 16.600,00 0,00 16.600,00 

40 TITLUL IV 5UBVENTII 20.200,00 0,00 20.200,00 

4003 Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 20.200,00 0,00 20.200 ,00 

51 TITLUL VI TRAN5FERURIINTRE UNITATI ALE ADMINI5TRATIEI PUBLICE 7.478,00 0,00 7.478,00 

5101 Transferuri curenle 7.478,00 0,00 7.478,00 

510101 Transferuri caire institutii publice 7.478,00 0,00 7.478,00 

840203 Transport rutier 36.800,00 0,00 36.800,00 

84020302 Transport in comun 20.200,00 0,00 20.200,00 

84020303 Strazi 16.600,00 0 ,00 16.600,00 

840250 Alte cheltuieli in domeniul transporturilor 7.478,00 0,00 7.478,00 

9602 Rezerve, ExcedenUDeficit 0,00 0,00 0,00 

9702 Rezerve 0,00 0,00 0,00 

9902 Deficit 0,00 0,00 0,00 

990296 Deficitul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 

PRE$EDINTE DE $EDINT.A. 



Judetul: Braila 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 

Institutia publica : MUNICIPIUL BRAILA 

Anexa nr. ~ 
la HelM nr . . (gg/Of.OIt . 2020 

Bugetullocal centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, subcapitole si 
paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

miilei 

Cod Denumire indicatori Prevederi anuale 

Indicator Buget Influenta Buget 

initial • I - rectificat 

B A 1 2 3 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

000102 TOTAL VENITURI 266.242.46 0,00 266.242,46 

499002 VENITURI PROPRII 720,77 0,00 720,77 

000202 I. VENITURI CURENTE 34.932.48 0,00 34.932,48 

001202 C. VENITURI NEFISCALE 34.932.48 0,00 34.932.48 

001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 34.932,48 0,00 34.932,48 

3702 Transferuri voluntare, altele decal subventiile 34.932,48 0,00 34.932.48 

370204 Varsaminte din sectiunea de functionare 34.932,48 0,00 34.932,48 

001502 II. VENITURI DIN CAPITAL 720,77 0,00 720,77 

3902 Venituri din valorificarea unOf bunuri 720,77 0,00 720,77 

390201 Venituri din valorificarea unOf bunuri ale inslitutiilor publice 200,00 0,00 200,00 

390203 Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statu lui 500,00 0,00 500,00 

390207 Venituri din vanzarea unOf bunuri apartinand domeniului privat al slatului sau 20,77 0,00 20,77 

001702 IV. SUBVENTII 99.472,69 0,00 99.472,69 

001802 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 99.472,69 0,00 99.472,69 

4202 Subventii de la bugetul de stat 99.372,69 0,00 99.372,69 

420251 Subventii primite de la bugetul de stat pentru pentru finanlarea unOf programe 380,00 0,00 380,00 

42025102 Subventii primite de la bugetul de stal penlru pentru finantarea unOf programe 380,00 0,00 380,00 

420265 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 27.932,83 0,00 27.932,83 

420269 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare suslinerii 71.059,86 0,00 71.059,86 

4302 Subventii de la alte administratii 100,00 0,00 100,00 

430239 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere 100,00 0,00 100,00 

43023902 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 100,00 0,00 100,00 

4802 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 131 .116,52 0,00 131 .116,52 

480201 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FE DR) 125.308,04 0,00 125.308,04 

48020101 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curenl 125.308,04 0,00 125.308,04 

480202 Fondul Social European (FSE) 433,50 0,00 433,50 

48020201 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 433,50 0,00 433,50 

480205 Programe din Fondul European pen!ru Pescuit si Afaceri maritime (FEPAM) 5.374,98 0,00 5.374,98 

48020501 Sume primite in contul platilor efecluate in anut curen! 5.374,98 0,00 5.374,98 

4902 TOTAL CHELTUIELI 281 .242,46 0,00 281 .242,46 

01 CHEL TUIELI CURENTE 213.906,39 0,00 213.906,39 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 8.561,25 0,00 8.561 ,25 

5102 Transferuri de capital 8.561,25 0,00 8.561,25 

510228 Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 500,00 0,00 500,00 

510229 Alte transferuri de capital caire institulii publice 8.061,25 0,00 8.061 ,25 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 200,00 0,00 200,00 

5501 A. Transferuri interne 200,00 0,00 200,00 

550113 Programe de dezvoltare 200,00 0,00 200,00 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 205.145,14 0,00 205.145,14 

5801 Programe din Fondul European de Dezvoltare (FE DR) 196.330,11 0,00 196.330,11 

580101 Finantare nationala 69.532,07 0,00 69.532,07 

580102 Finantare externa nerambursabila 125.308,04 0,00 125.308,04 

580103 Cheltuieli neeligibile 1.490,00 0,00 1.490,00 
5802 Programe din Fondul Social European (FSE) 510,00 0,00 510,00 

580201 Finantare nationala 76,50 0,00 76,50 
580202 Finantare externa nerambursabila 433,50 0,00 433,50 
5805 Programe din Fondul European pentru Pescua si Afaceri maritime (FEPAM) 8.305,03 0,00 8.305,03 



580501 Finantare nationala 2.800,05 0,00 2.800,05 

580502 Finantare extern a nerambursabila 5.374,98 0,00 5.374,98 

580503 Cheltuieli neeligibile 130,00 0,00 130,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 67.336,07 0,00 67.336,07 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 64.214,07 0,00 64.214,07 

7101 Active fixe 51 .522,20 0,00 51.522,20 

· 710101 Constructii 1.560,00 0,00 1.560,00 

710102 Masini, echipamente 5i mijloace de transport 1.282,82 0,00 1.282,82 

710103 Mobilier, aparatura birotica 5i alte active corporale 284,64 0,00 284,64 

710130 Alte active fixe 48.394,74 0,00 48.394,74 

7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe 12.691 ,87 0,00 12.691,87 

72 TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 3.122,00 0,00 3.122,00 

7201 Active financiare 3.122,00 0,00 3.122,00 

720101 Participare la capitalul social al socielatilor comereiate 3.122,00 0,00 3.122,00 

5002 Partea I-a Servicii publica generale 4.877,52 0,00 4.877,52 

5102 Autorilati publica 5i actiuni externe 4.835,03 0,00 4.835,03 

01 CHEL TUIELI CURENTE 510,00 0,00 510,00 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 510,00 0,00 510,00 

5802 Programe din Fondul Social European (FSE) 510,00 0,00 510,00 

580201 Finantare nationala 76,50 0,00 76,50 

· 580202 Finantare externa nerambursabila 433,50 0,00 433,50 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 4.325,03 0,00 4.325,03 

71 TITLUL XII I ACTIVE NEFINANCIARE 1.203,03 0,00 1.203,03 

7101 Active fixe 1.203,03 0,00 1.203,03 

710102 Masini, echipamente 5i mijloace de transport 774,46 0,00 774,46 

710103 Mobilier, aparatura birotica 5i alte active corporale 143,57 0,00 143,57 

710130 Alte active fixe 285,00 0,00 285,00 

· 72 TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 3.122,00 0,00 3.122,00 

7201 Active financiare 3.122,00 0,00 3.122,00 

720101 Participare la capita lui social al socie!atilor comerciale 3.122,00 0,00 3.122,00 

510201 Autoritati executive si legislative 4.835,03 0,00 4.835,03 

51020103 Autoritati executive 4.835,03 0,00 4.835,03 

5402 Alte servicii publice generale 42,49 0,00 42,49 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 42,49 0,00 42,49 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 42,49 0,00 42,49 

7101 Active fixe 42,49 0,00 42,49 

710102 Masini, echipamente sl mijloace de transport 42,49 0,00 42,49 

540210 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 42,49 0,00 42,49 

5902 Partea a II-a Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nationala 239,50 0,00 239,50 

6102 Ordine publica si siguranta nalionala 239,50 0,00 239,50 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 239,50 0,00 239,50 

· 71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 239,50 0,00 239,50 

7101 Active fixe 130,00 0,00 130,00 

710102 Masini, echipamen!e si mijloace de transport 130,00 0,00 130,00 

7103 Reparatii capilale aferente activelor fixe 109,50 0,00 109,50 

610205 Protectie civila si protectia contra incendiilor 239,50 0,00 239,50 

6302 Partea a III-a Cheltuieli Soclal- Culturale 39.817,55 0,00 39.817,55 

6502 Invalamant 32.792,02 0,00 32.792,02 

01 CHEL TUIELI CURENTE 22.588,97 0,00 22.588,97 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 22.588,97 0,00 22.588,97 

5801 Programe din Fondul European de Dezvoltare (FEDR) 22.588,97 0,00 22.588,97 

580101 Finantare nationala 7.274,87 0,00 7.274,87 

580102 Finantare externa nerambursabila 14.711,10 0,00 14.711,10 

580103 Cheltuieli neeligibile 603,00 0,00 603,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 10.203,05 0,00 10.203,05 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 10.203,05 0,00 10.203,05 

7101 Active fixe 1.749,07 0,00 1.749,07 

710101 Constructil 1.560,00 0,00 1.560,00 

710102 Masini, echlpamente 51 mijloace de transport 18,00 0,00 18,00 

710103 Mobilier, aparatura birotica sl alte active corporale 141 ,07 0,00 141,07 

710130 Alte active fixe 30,00 0,00 30,00 

7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe 8.453,98 0,00 8.453,98 

650203 Invalamant prescolar sl primar 18.821,97 0,00 18.821,97 

65020301 tnvalaman! prescolar 13.174,37 0,00 13.174,37 oI.l; 



65020302 

650204 

65020401 

65020402 

650250 

6602 

01 

51 

5102 

510228 

70 

71 

7101 

710130 

660206 

66020601 

660250 

66025050 

6702 

01 

51 

5102 

510229 

55 

5501 

550113 

70 

71 

7101 

710130 

7103 

670203 

67020304 

670205 

67020503 

670250 

6802 

70 

71 

7101 

710102 

710130 

7103 

680204 

680250 

68025050 

690200 

7002 

01 

51 

5102 

510229 

58 

5801 

580101 

580102 

580103 

70 

71 

7101 

710130 

7103 

700206 

700250 

lnvatamant primar 

Invalamant secundar 

Invatamant secundar inferior 

Invalamant secundar superior 

Alte cheltuieli in domeniul invalamantulul 

Sanalale 
CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri de capital 
Transferuri din bugetele locale pentru (inanlaTea cheltuielilor de capital din 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe 
Alte active fixe 

Servicii medica Ie in unilati sanitaTe cu paturi 

Spitale genera Ie 

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 

Alte institutii 5i acliuni sanitaTe 

Cultura, recreere 5i reli9ie 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri de capital 

Alte transferuri de capital catre institutii publice 

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 

A. Transferuri interne 

Programe de dezvoltare 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe 

Alte active fixe 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 

SelVicii culturale 
lnstitutii publice de spectacole si concerte 

Servitii recreative si sportive 

Intretinere gradini publice, parcuri , zone verzi, baze sportive SI de agrement 

Alte servicii in domeniite cutturii. recreeri si retig iei 

Asigurari si asistenta sociata 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe 

Masini, echipamente si mijloace de transport 

Alte active fixe 

Repara!ii capitate aferente active lor fixe 

Asistenta acordala persoanelor in varsla 

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociate 

Alte cheltuieli in domeniul asistenlei sociate 

Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape 

Locuinte, servieii si dezvollare publica 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri de capital 

Alte transferuri de capital catre inslitutii publice 
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

Programe din Fondul European de Dezvoltare (FE DR) 

Finantare nationala 

Finanlare externa nerambursabila 

Cheltuieli neetigibite 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe 

Aile active fixe 

Reparatii capitate aferente activetor fixe 

Iluminal public si electrificari rurale 

Alte servicii in domeniile locuinlelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 

5.647,60 

12.720,05 

11.546,92 

1.173,13 

1.250,00 

712,03 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

212,03 

212,03 

212,03 

212,03 

500,00 

500,00 

212,03 

212,03 

6.167,50 

3.967,50 

3.767,50 

3.767,50 

3.767,50 

200,00 

200,00 

200,00 

2.200,00 

2.200,00 

1.500,00 

1.500,00 

700,00 

244,00 

244,00 

471,00 

471,00 

5.452,50 

146,00 

146,00 

146,00 

101 ,00 

56,00 

45,00 

45,00 

45,00 

101 ,00 

101 ,00 

16.295,18 

15.897,56 

6.571,94 

3.830,00 

3.830,00 

3.830,00 

2.741 ,94 

2.741,94 

476,46 

2.245,48 

20,00 

9.325,62 

9.325,62 

6.905,62 

6.905,62 

2.420,00 

4.600,00 

11 .297,56 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5.647,60 

12.720,05 

11 .546,92 

1.173,13 

1.250,00 

712,03 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

212,03 

212,03 

212,03 

212,03 

500,00 

500,00 

212,03 

212,03 

6.167,50 

3.967,50 

3.767,50 

3.767,50 

3.767,50 

200,00 

200,00 

200,00 

2.200,00 

2.200,00 

1.500,00 

1.500,00 

700,00 

244,00 

244,00 

471 ,00 

471,00 

5.452,50 

146,00 

146,00 

146,00 

101 ,00 

56,00 

45,00 

45,00 

45,00 

101,00 

101,00 

16.295,18 

15.897,56 

6.571,94 

3.830,00 

3.830,00 

3.830,00 

2.741 ,94 

2.741,94 

476,46 

2.245,48 

20,00 

9.325,62 

9.325,62 

6.905,62 

6.905,62 

2.420,00 

4.600,00 

11 .297,56 



7402 Protectia mediului 397,62 0,00 397,62 
. 01 CHELTUIELI CURENTE 315,25 0,00 315,25 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 315,25 0,00 315,25 

5102 Transferuri de capital 315,25 0,00 315,25 

510229 Alte transferuri de capital catre institutii publice 315,25 0,00 315,25 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 82,37 0,00 82,37 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 82,37 0,00 82,37 

7101 Active fixe 82,37 0,00 82,37 

710130 Alte active fixe 82,37 0,00 82,37 

740205 Salubritate 5i gestiunea deseurUor 315,25 0,00 315,25 

74020501 Salubritate 315,25 0,00 315,25 

740250 Aile servicii in dorneniul protectiei mediului 82,37 0,00 82,37 

7902 Partea a V-a Actiuni economice 220.012,71 0,00 220.012,71 

8402 Transporturi 211 .707,68 0,00 211.707,68 

01 CHEL TUIELI CURENTE 171.147,70 0,00 171 .147,70 
51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 148,50 0,00 148,50 

5102 Transferuri de capital 148,50 0,00 148,50 

510229 Alte transferuri de capital catre institulii publice 148,50 0,00 148,50 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 170.999,20 0,00 170.999,20 

5801 Programe din Fondul European de Dezvoltare (FEDR) 170.999,20 0,00 170.999,20 
580101 Finantare nationala 61 .780,74 0,00 61 .780,74 
580102 Finantare externa nerambursabila 108.351,46 0,00 108.351,46 
580103 Cheltuieli neeligibile 867.00 0,00 867,00 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 40.559,98 0,00 40.559,98 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 40.559,98 0,00 40.559.98 
7101 Active fixe 39.596,59 0,00 39.596,59 
710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 261 ,87 0,00 261,87 
710130 Alte active fixe 39.334,72 0,00 39.334,72 
7103 Reparatii capita Ie aferente aellvelor fixe 963,39 0,00 963,39 

840203 Transport rulier 211.050,27 0,00 211.050,27 
84020302 Transport in com un 173.940,80 0,00 173.940,80 
84020303 Strazi 37.109,47 0,00 37.109,47 
840250 Alte cheltuieli in domeniul transporturilor 657,41 0,00 657,41 
8702 Alte actiuni economice 8.305,03 0,00 8.305,03 

01 CHEL TUIELI CURENTE 8.305,03 0,00 8.305,03 
58 TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 8.305,03 0,00 8.305,03 
5805 Programe din Fondul European pentru Pescuil si Afaceri maritime (FEPAM) 8.305,03 0,00 8.305,03 
580501 Finantare nationala 2.800,05 0,00 2.800,05 
580502 Finantare externa nerambursabila 5.374,98 0,00 5.374,98 
580503 Cheltuieli neeligibile 130,00 0,00 130,00 

870204 Turism 8.305,03 0,00 8.305,03 
9602 Rezerve, ExcedenUDeficit -15.000,00 0,00 -15.000,00 
9702 Rezerve 0,00 0,00 0,00 
9902 Deficit 15.000,00 0,00 15.000,00 
990297 Deficitul sectiunii de dezvoltare 15.000,00 0,00 15.000,00 



~ 
~ 
~ 
~ 
~~ , 
" " . -' • u 

~~ 

, 
Et: ... 
~ 

r,:;--.. 
~ 
"0 

it 

" I~ ] ; .. I~ .~ ~~ 

~~~~~~#HB}~~ijUll-llllilll ~ I~I~ I~ I~ 
U .:;IZI 

• • u 
'ii Q .~ 
>-~ 

, 
< 

r 
< 

"I~j~ 
1~1~ 

~ 

~ 

j~ 

~ 

Ill! 

li ~1 
I~ 

I~ 

1~1~1 

I ~ 
I-

I~ 

I~ 

Ii 

I~ I~ 



Cod indiC3tor Prevederi 2020 

Denumira obiectivului 
Finanl,re din: 

D.u inc~perii Hecutiei (1un., .nul) 
Vlllo.re V.lo.re Din CIIre: 

touli totali Total Credite Credite Aile SU Ne Tolal Finanl·re Cllpacitili 
Termen 

Cap. Art. Alin. Sub. Nr. ~i dala IIcordului MF Sune Consiliul PIF 

Nr. ~i dllta actului de aprobart 
obiecliv aclu. lizatl IIprobat 

proprii 
b.ncare bancare conslituite IIlocalii 

Buget local 
Finanlue Bugetul de H lernA 

Judelcan 
interne extenle polrivi! legii bugetare nalional1i stat nerambur-

Briila 
subil! 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 239,50 000 000 0,00 000 239 SO 239 SO 0,00 000 000 0.00 
71 TITLUL XIII A TIVE EFINANCIARE 239 SO 000 000 000 0,00 239 SO 239 SO 000 0,00 000 0.00 

01 Active fixe 13000 000 000 000 000 13000 130.00 000 000 000 000 

02 Ma ini «hi ament i mi'loa«' de trans orl 130.00 000 000 0,00 0.00 13000 13000 0,00 000 000 000 

Obi«live noi 130,00 000 000 000 0,00 130.00 13000 000 000 000 000 

COfrel inldi "' nlru ac ionare strenl - 18 buc. 13000 130.00 130.00 
03 Re , rll ii ca hale . ferenle .clivclnr fix e 109 SO 000 0.00 0,00 000 109 SO 109.50 0,00 000 000 000 

Obiective noi 109 SO 000 0,00 0,00 000 109.50 109 SO 0.00 000 000 000 
Reabililarc adliposluri spetial arnenajate pentru protcc!ia chill 59.50 59,50 59,50 

Rcabilitare inltare adlipoSl ALA Cartier Vidin, Tltgovi"ei, bl. 50,00 50,00 50,00 

33 B. ~ I 
65.02 iNVA AMANT 32.79202 0.00 0.00 000 oon 32.79202 4.69262 7.87787 5.51043 14 .711 10 0.00 

58 TITLUL X PROlECTE CU FINANTARE DIN rONDURI 22.588,97 0,00 0,00 0,00 0,00 22.588,97 0,00 7.877,87 0,00 14.711,10 0,00 

UTERNE NERAMBURSABlLE AFERENTE CADRULUI 
, 2014.1020 

01 Programedin Fondul European de Dezvoltllre Rq;ionali 22.588,97 
I«_"g, 

0,00 0,00 0,00 0,00 22.588,97 0,00 7.877,87 0,00 14.711,10 0,00 

Obiective in continuare 22.588.97 000 0,00 0.00 000 22.58897 000 7.877 87 000 14.711 10 000 
Eficicnlizare energctiel Gridinila eu progam prelungit nr. 48 

h .uceaB' ,I " - multi:!.nual 
3.131 ,13 3. Il I , 13 0.00 884,60 2.246,S3 

Efieientizare encrgc:ticli Corp C3 GrM;n;la cu program prtlungit 1.255,93 1.255.93 0,00 607,92 648,01 

nr. 60 ~i internal Liccul cu Program Sport;v - multianuol 

Eficicnlizare encrgetici Gradinila cu program prclungi t nr. 47 2. 170,43 2. 170,43 0,00 7 19,39 1.4S 1,04 
I"Pi . ". IIIltianual 
Eficienlizan:: energeticl Gridinila eu program preiungit nr. 36 

I"Fllm' "_ ull ianual 
1.098,84 1.098,84 0,00 164,83 934,0 1 

Consolidarc:, rc:abilitare, extindere ~i dOlace Gridini\-1 eu 1.000,00 1.000,00 0,00 150,00 8S0,00 

program nonnal nr. 1& Briila - multianual 

Reabilitare ~i dOlate corpurile CI, 0 , C3 - Colcgiu rehnic nC, 4.500,00 4 .500,00 0,00 3. 18&,25 1.3 11 ,75 

D. Ncni!eKu" Briila - multianual 

Reabililarc:, modemizMe $; dotare ~eoa.la Gimnaziall" Milta; 2.500.00 2.500,00 0,00 375,00 2. 125,00 
Vile II " Br~ ; - III iHnlla! 
Reabililate. modemizare ,i dolare ~eoala GimnaziolA "Mihai 3.147,60 3. 147,60 0,00 472, 14 2.615,46 
Emin " Brl il , - Ii u 
Rcalizarea unei cre in cartierul BuzauluiIViziru -multiMlual 2. 185.04 2. 185 04 1.1 36.52 1.048.52 
Efieientizare energeticl Grndinila eu program prclungit nr. 7 1.600,00 1.600,00 0.00 179,22 1.420,78 
"Lizuca- - mult ianual 

70 CHELTUrELJ DE PITAL 10.203 OS 000 000 0.00 000 10.203.05 4.69262 0,00 5.5104l 0,00 0,00 
71 TlTLUL XIII A IV[ NEFrNANCIARE 10.20305 000 000 0.00 0,00 10.203,05 4.69261 000 5.5104J 0.00 000 

01 Activc fix c 1.749.07 000 0,00 000 000 1.749.07 1.60800 000 000 000 0.00 
01 Construe ii 1.560,00 000 0.00 000 000 1.560 00 1.56000 000 000 000 0,00 

Ohiectivc in continuar 1.560.00 000 000 0.00 000 1.560,00 1.56000 000 000 000 0.00 
Execulic: campus ~olar - Liceul Pedagogic "d. P. Pcrpessicius" 100,00 100,00 100,00 
Driila - experti.z1lehnici $i finalizarea lucrmior - muitianual 

Extindere Gradinila nr. 37 "Dumbrn\'a Minunatli" - multiMlual 50,00 50,00 50,00 
H.CL.M . ; 68/30.OJ .2017 
ConSlruqie Qradinila nr. 40 P+I Aviz lehnie MECT cu 160,00 160,00 160,00 
indicatori lehnico-c:eonomici 2S 11/01 . 10.2007- multianual -
Ir ",. ;", N. · , . , .. hi, .. 

Rea1izate bazin de inOI olimpic - Aleta Parcului nr. 7A - 1.250,00 1.250.00 1.250,00 

conlribUlia municipiului Briila - obieclivcolinanlat de C.N.!. -

02 Ma ini. «hi IImente i mi"loace de trans ort 18.00 000 000 000 0.00 1800 18,00 0,00 000 000 0,00 

Obieclive noi 1800 000 000 0.00 000 1800 18 00 000 000 000 0,00 
Gencrator electric penlru hidranli - ~coala Gimllazialli Ecaterina 
h .. r ill 

18,00 18,00 18,00 

60 



gg 
00 

:sg 
00 

.. ~ ... :sg 
00 

g 
o 

g 
o 

o 
o 
o 

g 
d 

00 
00 
00 

gg 
00 

gg 
od 

gg 
00 

g 
d 

g 
o 

g 
o 

g 
o 

:z ~ t u ~ .5 
~~--------+-o},oJ---+---+---+-oJ-----+-~+---~o~o.}---t---+-----+----~----~-----1~---1~--+-----____ +-______ -+=.} ______ ~-c~__j 
~ u:i: 0:>0 co gg 00 <:> 
!!. ~ e. eo co CI= 00 co 

: ~ ~ 
Ii: 

.. 
o . 
8 . , 
.~ 

a 



Denumirta objectivului 
Finanlare din: 

Valoare Vll lOllire Din Clre: 
Data inceperii executiei (Iun., anul) 

Toul C redi te Credite Aleesune Totll l Finanillre Capacitili 
Termen 

C.p. An. Alin. Sub. Nr.li d.u llcordului MF 
tot:ala loula Sune Consiliul PIF 

obiectiv :actualiuti aprobtl bancare bancare constituile ll loc.alii Finanillre Bugelul de t.llerni 
Nr. ~ i dati actu lui de llprobare proprii 

interne externe potrivit legii bugcllre 
Huget loul 

n lionlll "" neu mbur-
Judelun 

s3bili 
Ori ila 

Reabilitare instaJalie de stingere inccndiu, install'K de i1uminat 20,00 20,00 20,00 
de sccurilale Gridinita cu program prctungil nr. 6 

Rcabilitare corp cUdirc C2 - Gridinita cu Program r rclungit nt. 200,00 200,00 200,00 

3' 
Lucl"iri de reabililare in ,'t:derea obtincrii au toriz.atiei ISU - 22,00 22,00 22,00 
!)coalo. GimnazialA Georee Co~buc 
Lucr!ri de reabilitMe in \'Cderea oblinerii autoriz.aliei ISU - 79,00 79,00 79,00 
Gridini!a nr. J I struct\l rn 0. !)colii Gimnaziale A. S. P\lskin 

Lucnlri de reabilitare in vcdcren obtinerii llutoriutici ISU - Corp 98,8J 98,83 98,83 
C4 - Colcgiul Nalional Nicolae BAleescu 

L\lcr!ri de reabilitare in vcderea oblinerii autoriz.aliei ISU - 49,90 49,90 49,90 
!)coaJa Srantul Andrei 

L\lcriri de reabilitllIe in \'t:derc. obtinerii automatiei ISU - Corp 11 6.88 116,88 11 6,88 
C5 - Colegi\ll Nalional Nicolae BAlcescu 

66.01 SANA-TATE 712 OJ 000 000 0.00 0.00 711,03 712 03 0,00 000 000 000 
S! TITLUL VI TRANSFERURI iNTRE UNITATI ALE 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

lIHue. 
02 Transferuri de u it:ll 50000 0,00 0.00 0.00 000 50000 50000 000 000 000 000 

18 Tra nsferori din bugelele loea le pcnlru fin anla rea 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
. . • • A" • .," ...... 

Obiective noi 500 00 0,00 0,00 0,00 0.00 500 00 500 00 000 000 000 0,00 
Sistell1lllw.re pc \'Crticall Calea C1I~ilor nr. 59 DALI. 500,00 500,00 500,00 
proiectare ~i execulie - Spitai\l l de Psihialrie S( Panleiimon • 
multianmd 

70 CHELTUIELI DE APITAL III 03 000 0,00 0,00 000 11103 11203 0.00 000 000 0,00 
71 TJ11.UL XIII ACTIVE NEFINAN IARE 112 OJ 000 000 000 000 1 103 III 03 .00 000 000 

01 Active fi le 211 OJ 000 000 0,00 000 III 03 111 03 0,00 000 0.00 
30 Alte active fi n III OJ 000 000 0,00 000 11 103 211.03 000 0,00 000 

Obiective in continnre 2110J 000 0,00 0,00 000 III 03 11103 0.00 000 0.00 
Reabililare, modcmizare, inclusiv dOlan 212,03 212,03 2 12,03 
(mobilier/ecbipamenlelaparalurl specifice domcniului de 
aClivilatc) ~i realizare bran~1fIlente de utilitlili 
(api/canalizarc/gaze nalUraleltelefonicfintemel) - Cenlru de 
permanen13 medicalA· multio.nual 

67.02 CULTIJRA RE REERE I REI.IGIE 6.167 SO 000 000 000 000 6.167,50 6.067 SO 000 000 000 100,00 
5\ TITLUL VI TRANSF'~I~~~;~TRE UNrTATI ALE 3.767,50 0,00 0,00 0,00 0,00 3.767,50 3.767,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

02 Transreruri de ca il.1 3.767.50 000 0.00 0.00 000 3.767 SO 3.767.50 000 000 000 000 
29 Aile transrer\lr; de ca itll l cilre inslilU iI ublice 3.767.50 0,00 0,00 0.00 000 3.767 SO 3.767 SO 000 000 0.00 000 

Obi«liyc in conli nuarc 1.98700 0,00 0.00 000 000 1.98700 1.98700 0.00 0,00 0.00 0.00 
Modemiz.are loc\lri de joacl: 2. 166,00 2.166,00 2.166,00 
CaJea Cala~lor - Caporal MUfllt; 
Cartier Hipodrom - Complex Milenium; 
Calea Galali - bl. 10 -ling! !)coala 18 Mihu Oragomir; 
Canier Vidin - Piala Vidin; 
Canier Rad\l Negu - str. Rad\l Negro; 
Canier Chercea - SIr. Decebal 
Cartier Viziru III - inlre bl. E 
Calea Galali - Pial_ Slrac.li - SUPAGL- multianual 

Achizilii complexjooel- 17 bue. - SUPAGL· mullianual 350,00 350,00 350,00 

Realizarea sistemului de iriga1ii outomaliz.at pentru fal eza. 47 1,00 471 ,00 47 1,00 
Dlln~rii _ SI] _ mllian l ~I 

JL 



Cod indicltor Prevederi 2020 

Denumiru obiectivului 
Finl nlare din: 

Valoare V310are Din care: 
Data inceperii execuliei (llIna, anlll) Credite Credite Alte June Tota l Finanlarc Capacitlili 

Termen 
Ca p. ML Alin. Su b. Nr. ~i dati acordului MF 

totala Couli Total 
Sune Consiliul P'F 

obiectiv actualiutl aprobat bl nc.are bancare constiluite a loa lii Finanla re Dugetul de elterna 
Nr. ,i data ac tului de aprobare proprii 

interne elterne potriyit legi i bugetare 
Buget local 

nationali .... nerambur· 
Judelean 

Orli ila 
u bili 

La 10 • Tcatrul de Pi u i 600 6.00 6.00 
1'<. editare video · Teatrul de PA u i 3.00 3.00 3.00 
Ethipamentc lumini $i videoproietlie scenll . Teatrol Maria 155,00 155.00 155,00 

IF"ot,; 
M in3 universalii de tim 13rie . Teatrol Maria Filotti 28.50 28 SO 28 SO 
M~inA eusut $i sutfilat pentl'U eroilorie costume · Te.trol Maria 3,50 3 ,50 3,50 

., Ii 
Sistem de intercomunkalii sccni • Tcatrul Maria Filoll i 18.00 18,00 18.00 
Aehizilie asambluri ~i cehipamcmnlc loeurijoacl - 25 bue. - 300,00 300,00 300,00 
I "!PAr.! . 
Sistcm monitorizarc cntro stadioMc, SUPAGL 166 SO 16650 166 SO 
Chcltuicli de proicctarc pcntru claborarca studiilor dc 50,00 50,00 50,00 
prefczabililate, studii topogra6u, scodczicc ~i inloemirc 
documentalie scotchnicl DALI penlro amplasamente locuri de 

,,', . 
Sistem monitorizare carnere video pcntru locuri de joaeil • 20,00 20.00 20,00 
I'IIPAC.' 

" TlTLUL VII ALTE TRANSFERURI 200 00 000 000 000 0 00 200 00 100,00 000 000 0.00 100 00 

0' Transferu ri interne 200 00 000 000 0.00 000 200 00 10000 000 000 000 100,00 
13 Prol!.nme de dezvoltare 20000 0,00 000 0.00 000 20000 100,00 000 000 000 100,00 

Obiectiv in ontinu:lre 200 00 000 000 000 000 200 00 100,00 0,00 000 000 100 00 
invest ilii patinoar - SUPAGL 200.00 20000 100,00 10000 

70 CIiELTUIELf DE CAPITAL 2,200 00 000 0,00 0.00 000 2.200 00 2.200,00 000 000 000 0" 
71 TrI1..UI •. XJII ACTIVE NEFINANCIAR E 2,200 00 0,00 000 000 000 2.200 00 2.200.00 0.00 000 000 000 

0' Active fi.e 1.500 00 000 000 0.00 000 !.Sao 00 1.500,00 0,00 000 0,00 0,00 
30 Alte active fi ~(_ 1.500 00 000 000 0.00 000 1.500 00 1.500,00 0,00 000 0,00 0,00 

Obiectiy in ontinuarc 1.500 00 000 0.00 0.00 000 1,500 00 1,50000 0.00 000 000 0,00 
RecislTUl. spatiilor ycm -multianual 100 00 100 00 10000 
Reamplasare: ~i rcabililare Obelisc - Monumentul Eroilor- 19 16· 20,00 20,00 20,00 
1918 - prOlc:c tllle e:xCCUlle lucriri, dirigc:n!lc: $MIlier· multianual 

Amenajare punct de alimentare cu ap3 din Dunire: a sistemului 170,00 170,00 170,00 
de irigat din Paccul Monument fi rcabilitare conduct! de: 
aducliune: , ferent! - e"ecutie lucrtri, dingenlie ~ticr H,C.L,M. 
nr. 86/29 ,03 .2016 - multianual 

Real~e fi reabililare socluri , i statui in municipiul Brlila • )00,00 100,00 100.00 
mult ianual 
Plltformc: e:xpum:re amplasare statui r(Zultate: in urma 110.00 110,00 110,00 
simpozionului de scuipturl monumentall "Nica Petre" • 

Realizare: post1'transformare ~i e:xtindeTc instalatii de utilizalor in 150,00 150,00 150,00 
1M nl _ ulfa ,~1 

Reabi litarc: ~i modemizare Pare. Monument c:tapa a II-a- 300,00 300,00 300,00 
mul i 1~1 

Reabilitare i am lasarc: staluie TaUT - mult ianual 5000 50 00 50.00 
Amenajare Ora$c:lul Copiilor si Skale Parc in Pare Monument, 
Mu .. ;,,1 R", ; i~ - luhianunl 

500,00 500,00 500,00 

03 Re arB ii u itl le: :lrerente :lctiy lor fi n 70000 0,00 0,00 000 0 .. 700 00 700,00 000 000 000 000 
Objective in eonlinuare 70000 000 000 0,00 000 700 00 700 00 000 000 000 000 
Consol idare ~i amenajare Cua de culturil- Canierul Ncdelcu 500,00 500,00 500,00 
Chercc:a • proieclare, execu\ic: lucrlri ii dirigcnlie ~ticr-
mllltiMual 

Reabilitare ,i consolidate imobil din Municipiul Briila str. 200,00 200,00 200,00 
Millai Eminescu nr. 23A · Centro Cultural Br.lila· rnultianual 

68,02 ASIGURARI I ASISTENTA SOCIALA 14600 0,00 000 000 000 146,00 146 00 000 000 0.00 000 
70 CIIEL J E I DE CAPITAL 146 00 0,00 0.00 000 000 146 00 146 00 0,00 000 000 000 

3?J 



Denumirea obieclivului 
Fin.nlare din: 

Dill inceperii ueIO:u!ici (luna, anul) 
Valoare Valoare Din Clift': 

Tolll Credile C redile Aile surle ToOlI Finanlare Capacitlili 
Termen 

Cap. Art. Alin. Sub. Nr. ,i data aco rdului MF 
lolali lolali 

Sune ConlHiui P'F 
Nr. $i data actului de aprobare 

obiet:l iv aClulliutil aprob:!1 
proprii 

bllneue banCll re tonstituite a loeali; 
BUllell(Jul 

Finan!are Dugetul de exlernli 
Judelean 

interne exlerne potrivit legi; bUlletare n1lionlli stat nerambuT· 
sabi li 

Brliila 

71 TITLUL XIII A TIVE NEFINANCIARE 14600 000 000 000 000 146.00 14600 000 0,00 000 0,00 

0' Active fi xe 10100 000 000 0,00 000 101.00 101 00 000 000 0,00 0.00 
02 Ma in; echi amente ; mi'loace de trans (Jrt 56,00 000 000 0,00 000 56,00 5600 000 000 000 0.00 

Obiective noi 56,00 000 0.00 000 0,00 5600 5600 000 000 000 0.00 
Achizilie ~i ins1aiare sistem alanni elillclie str. ~colilor nr. 64 -
~Di~clia d~ Asis1entl Social .. 

1l,00 13,00 Il,OO 

Proiectare, ilchizilion.~ ~ i montaj sistcm a~iure ineendiu, sir. 
5",';',,",. 64 • iJ;,,,,;, do AI;"~ • So';," 

22,00 22,00 22,00 

Achizil ie $i inst.lare sistem pentnJ identilicare ,i supravc:ghcre 15,00 15,00 15,00 
video str . .scolilor nr. 64 - Direc\ia de Asistenll Sociaili. 

Achizil ionare autoclav sterilizare cabinet medical adlpost de 6,00 6,00 6,00 

""" . D;",,;, do A,;""" Soc;," 
30 Aile lIctivc fi~e 45.00 000 000 000 000 45.00 4500 000 000 000 0.00 

Obiective noi 4500 0.00 000 000 000 4500 45.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
Achizilionarc pachete de software - module de asistC'!l11 soc13ll 45,00 45,00 45,00 
_ n ir ia tI.. i nt;'i "r iall 

03 Re an ii a ilale a ferenle activelor fixe 4500 000 000 0.00 000 45.00 4500 000 0.00 000 000 
Obieclive noi 4500 000 000 0.00 000 45.00 4500 0.00 0,00 000 0.00 
Reabililare ;J.ccperi$ c:lldi~ 700 mp - Complexul rezidenlial S[ 45,00 45,00 45,00 

70.02 LOCUIN E SF.RVlCn I DEZVOLTARE P DU , 15.89756 000 000 000 0,00 15.897,56 13,15562 49646 000 2.24548 000 
S! TITLUL VI TRANSFERURI iNTRE UNITATI ALE 3.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.830,00 3,830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AD' , . , ,r" 
02 Tunsferuri de CI ilat 3.830.00 000 000 0.00 0.00 3.830,00 3,830 00 0,00 000 000 0.00 

29 Aile t ran~feruri de ca ilal dire instilu ii ubliee 3.830.00 000 000 000 0.00 3.830.00 3,830 00 0,00 000 0.00 0,00 
Obieclive in continuare 1.200.00 000 000 0.00 0,00 1.200,00 1.200.00 0.00 0,00 0.00 000 
Reparalii capitale imobil ser. I Decembrie 1918 nr. 8 muhianllal 340,00 340,00 340,00 

'''''AFLO 
Reparalii capitale imobil Su. M. Eminescu nr. 46 mullianual- 680,00 680,00 680,00 

Reparnlii c.apilale imobiJ Sir. M. Eminescu nr. 72 multianual • 180,00 180.00 180,00 
'''''AFLC 
Ohieclive noi 2.630,00 000 0,00 000 000 2..630,00 2.630 00 000 000 000 000 
Modemizare gard cimitir Sf. Maria expozilie tematiei - 350,00 350,00 350.00 

""A<, r 
numinal cimitire· SUPAFLC 150.00 150.00 150.00 
Modcmizare spaliii ''erzi $i alei la administr.Jliite de cimitue _ 550.00 550,00 550,00 
SUPAFLC 
ModemizMe loalele cimitire - SUPAFLC 100.00 10000 10000 
Modemiz1ri asfall .. ri alei cimitue· SUPAFLC 20000 200.00 200.00 
Reparalii capilaie imobil sn. Ana Asian nr. 33 • SUPAFLC 250,00 250,00 250,00 

Rcparnlii capi1ate imobil str. R. Campiniu nr. 20 - SUPAFLC 250,00 250,00 250,00 

Reparatii ca itale imobil Calea Cali.ra~ilor nr. 23 • SUPAFLC 450.00 450.00 45000 
Reparalii capitale imobil bId. AI. I. Cuza nr. 38 _ SUPAFLC 250,00 250,00 250,00 

Procr:un informatic contabililate - SUPAGL 80.00 80.00 80.00 
58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI 2.741,94 0,00 0,00 0,00 0,00 2.741 ,9<1 0,00 496,46 0,00 2,245,48 0,00 

EXTERNE NERAMBU RSABILE AFERENTE CADRULUI 
",,,.,"', 

01 Programe dill Fondul European de Dezvoltare Regionall 
IIF<DRI 

2.74 1,94 0,00 0,00 0.00 0,00 2.74 1,94 0,00 496,46 0,00 2.245,48 0,00 

Ohiective in (ol1linuare 2.741.94 0.00 000 0.00 000 2.74194 000 496,46 000 2.2<1548 0,00 
Reabili1area Castelului de Api din Grldina Publici Brlil.- 320,00 320,00 0,00 48,00 272,00 
mnlli3nll I 

37 



'. '0 
~ 

.:I 

* il I:; - c l;j 
~ .~ .- . 

... c 

t! 
< 

I~ 

I; I~ I;:; 

I~ 

I ~I ~ 

'Icil :il1 

I~ 

l~ 

~ I;' 
I ~ 

I~ I~ 
I" 

I~ 

\r, 
"') 

I~ 

II I ~ II I ~I I I~ II I~ I ~ I ~ 1~1~j ~ 1 ~1 ~1 ~ 
II I ~ II I ~II I II ~ ~ I ~ Igl ~ I~I~I~ 



Denumiru obiectivului 
Fin:llnl::.re d in: 

V:IIlo:llre Valone Din care: 
Data inteperii execuliei (Iun:ll, _nul) Termen 

totlilli lotali TOl:ll1 Crtdite Credite Aile surse Total Fin:lnl_re Capatitlli 
C:IIp. Art. Alin. Sub. Nr. ,i data Itordului !\IF Surse Consiliul ••• obiettiv aetulliuti _probat banCllrt bllncare eonstituitc I localii Finanillre Bugetul de ext t rn i 

Nr. ,i datI IIclului de IIprobli re proprii 
interne externe potrivit legii buget:!re 

Bugel local 
nalionalii stat ncrambur-

J udele:!n 
Briil:! 

slIbil ii 
Locuintc pcnlro tineri destinate inchiricrii, jud. Brlila. mun. 30,00 30,00 30,00 
Braila, Cartier Lacu Dulce, SIT. Dorului - Cazasului, CF 
Bucurc~i - Briila, ctapa 11 Nord - proit Clare - studiu de 

, 

Locuinle pcntru tineri destinatc inchirierii, jUdo Brlila. mun. 30,00 30,00 30,00 

I 

Briila, Cartier Lacu Dulce, sIT. DoruJui - Cazasului, CF 
Bucure~i - Briila, elapa II Sud - proi«i!lfe - 5ludiu dc 

03 Re :lrll ii ta ;'lIle .ferenle activelor fi xe 2.42000 000 000 000 000 2.42000 2.420 00 0.00 000 000 0.00 
Objective noi 55000 000 000 000 000 55000 550 00 000 000 000 000 
Reabilitare rd im re 'muirc Gridina Public! 300 00 300 00 30000 
Reallurc itnprejmuirc $1 sistcmatizare vertical!!. imobil str. 

i i nr 48 M'l ' . j,,1 "'rna 
100,00 100,00 100,00 

Rcabilitarc , i consolidarc iInobil din Municipiul Bciila sIr. Oituz 150,00 150,00 150,00 I 
nr. SA - Ccntnll Cultural Brlila - proicctare + cxeculic lucriri + 

''';, 
Obiective in tontinuare 1.87000 000 000 000 000 1.87000 1.87000 000 0.00 000 0.00 
Consolidarca;i rcstaurarca fintinii artcziene Piala Traian - 250,00 250,00 250,00 
exetulil I :rnr' - ulli: 131 
Reabilitare imobil situat in municipiul Briila b-dul. AI. I. CUUI 70,00 70,00 70,00 
nr. IDS - ~rvic ii proicctare ,i cxecu\ic - muJrianuaI 

Reabilit8fC ~i schimbarc destina lie imobil din b-dul. 700,00 700.00 700,00 
tndependenlci nr. 65 expenizA, proiectarc, cxceulic, diriginte de 
$antier - mliit ianual 

Reabilitart ceasuri de orientate publica in municipiul Briila- 100,00 (00,00 100,00 
proicclare, eKecul~ llicriri, dirigcnlic de $<UItier - multianllal 

I 
I 

Reabilitarca Stadionului MWlicipal din Parcul Monllmenl Briila 100,00 100,00 100,00 
-multia I~I 

Reabilitarca Stadionului Municipal -Progresul ~ Brlila - 300,00 300,00 300,00 
mullianll~ 

Reamenajllfe fi reabilitarc imobil situat in municipiul BrJila b-
dil l AI" r:'11.a r 34 _ i t~re _ 111 ' Ift l' 

50,00 50,00 50,00 

Rcabilitare ,i $oI;himbare destinalie imobil Cal. Galati nr. 346, 100,00 100,00 100,00 
corp E - multillJluai 

Rcabililare eeas de orientare publici, Piala Tr.lian nr. 1- servicii 200,00 200,00 200,00 
: de proieclare + cxeculie lucriri - rnultianuaI 

74.02 PRQTE ,AMEDIULUI 39762 000 0.00 000 000 19762 39762 0.00 000 0.00 0.00 

" TlTLUL VI TRANi~~I~~~~E UNITATI ALE 315,25 0,00 0,00 0,00 0,00 315,25 315,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

02 Tran5feruri de ca ila l l 1S.25 000 000 0.00 0.00 31525 31525 0.00 0.00 000 000 
29 Alte ITlinsferuri de tlI ila l dtre in$titu ii IIblice l1 5,25 000 0,00 0.00 000 31525 31525 0,00 000 000 000 

Obiective in ntinuare 10700 000 000 0.00 000 10700 10700 000 000 0.00 0.00 
Termoncbulizator ec:aUi caIda - SUPAGL - mullianual 34.00 34.00 34.00 
Generator ULV ceata rece - SUPAGL - nlUltianual 73.00 73 00 73.00 
Objective noi 2082 5 0.00 000 0.00 000 208.25 208.25 0.00 0.00 000 0.00 
ULV Generator de marc ca 3cilate DOD - SUPAGL 133.25 133.25 133 .25 
Pompe dc inalll presiune cu motor Inmic - 5 buc. - SUPAGL 75,00 75,00 75,00 

70 C lI ELTU(F.LIDECAPITAL 82.37 000 000 0.00 000 82.37 82 7 0.00 0.00 000 000 
71 TITL L • II ACTIVE NEFINANCIARE 82.37 000 0.00 0.00 0.00 82.37 82 7 0,00 000 0.00 000 

01 '\clive fire 82 .l7 000 000 000 0.00 82 7 82.37 000 000 000 0.00 
lO Aile active fixe 82 7 000 000 0.00 000 82.37 82.37 0.00 000 0.00 0.00 

Obiective no' 8237 0.00 000 0.00 000 82.37 82.37 0.00 000 000 000 
Cofinan]arc proiect regional MDczvolt~ infrastructurii de apl 82,3 7 82,37 82,37 
~i apa uzat l din Judelul Brila in perioada 2014-2020 -
multianual 

j{, 



Cod inditato r Prevcdcri 2020 

Denumi ru objectiyului 
Finanlare din: 

Valone VJ. lollre Din ca re: 
DJ.lII inceperii CJ:ecutiei (Iun., . nul) 

touli totJ.11 Total Credile Cred ite AltcsufSc Tou l FinJ.ntJ.rc CapJ.c:iUti 
Tennen 

Cap. An. Alin. Sub. Nr. ,1 dala acordului MF Sune Consiliul "F objectiv actual iuta I probl t bJ.ncarc blnare conslituile aiotfllii Finant llre Hugelul de externi 
Nr. , i data actului de Ip robare proprii 

interne externe potrivillegii bu getare 
Dugct loca l 

nlltlon31i , .. I ncu mbur-
Judelun 

SlbilI 
Oriila 

84.02 TRANSPORTURI 21 .70768 000 000 0.00 000 211.70768 17.906.09 62.64774 22.802 9 108.35146 000 

" TITLUL VI TRANSFER URI lNTRE UNITAll ALE 148,50 0,00 0,00 0,00 0,00 148,50 148,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

" " nt .ln 
02 Transferuri dc cI"illll 148.50 000 000 0.00 0.00 148 SO 148 SO 0.00 000 000 000 

29 Aile t ransferuri de (.I ilal d tre inSlitu ii uhl ice 148 SO 0.00 000 000 0.00 148 SO 148 SO 0.00 0.00 000 000 
Obiectivc noi 148S0 000 000 0.00 000 148.50 148 SO 000 0.00 0.00 000 
Autoutilitari - SUPAGL 140,00 140,00 140,00 

GcncTlitor sudurA - SUPAGL 850 850 850 
58 TITLUL X PROtECTE CU FINANTAR[ DIN FOND URI 170.999,20 0,00 0,00 0,00 0,00 170.999.20 0,00 62.647,74 0,00 108.351,46 0,00 

EXTERNE NERAMBURSADI.LE AFERENTE CADRULUI 
,."-,.,, 

01 Progumc din Fondul European de De;tVoilare Regionall 170.999,20 0,00 0,00 0,00 0,00 170.999,20 0,00 62.647,74 0,00 108.351,46 0,00 
I'''ORI 
Obi~ive in cnntinUllfe 170.999 20 000 000 000 0.00 170.999.20 000 62.64774 000 108.35146 000 
Modemiure trans ort electric cal. Gain i - mullianual 7.50000 7.500 00 000 1.05290 6,447 10 
Modcmizare transport electric fas . Baldovine$ti - multianual 43.800,00 43.800,00 0,00 33 .268,67 10 . .53 1,33 

Modemizare transport electric Parc Monumenl • R..-adu Negru - 20.649,48 20.649,48 0,00 2.988,12 17.66 1,36 
mIlltian ,~I 
Modemiz.arc transpon eleetric bodu!. lndependenlci • mullianual 24 .000,00 24.000,00 0,00 4.196,79 19.803,21 

Achizilie mijloace de transport public - aUlobuze electrice-
m"It;,;,,' 

17.917,92 17.9 17,92 0.00 4.8 19,49 13 .098.43 

Achizit ie mijlo3!;e de transport public - tramvaic - multianual 57. 13 1,80 57. 13 1,80 0.00 16.32 1.77 40.810.03 

70 CH[LTUIELI DE CAPITAL 40.55998 0.00 0.00 0.00 000 40.55998 17.7 759 000 22 .802.39 0,00 0.00 
71 TITLUL xm ACTIVE NEFINANClAR[ 40.55998 000 0.00 0.00 000 40.55998 7.75759 000 22.802.39 0.00 0.00 

01 Active file 39.59659 0.00 0.00 0.00 000 39.59659 6.79420 0.00 22.802.39 0.00 000 
02 i\1a ini cchi amenle i mnOa!;C de trau ort 26 1 87 0.00 0.00 0.00 000 261 87 261 87 0,00 0,00 000 000 

Obiective in continulre 4767 0.00 0.00 000 000 4767 4767 0,00 000 0.00 000 
Achizilionare ~i monlare sislcm vidco pentru trafic greu • 40,00 40,00 40,00 
muh'"n ,~1 
Achizilionnre, montare ii punere in fun cliune a dou! carnere dc 7,67 7,67 7,67 
supraveghere video in Municipiul BrAila • $05. Foc$Mi ~i Caiea 
b" . _ . '"' 
Obiective noi 21 420 000 000 0.00 0.00 21420 214 20 
Panouri alisa ' 513 ii mi 'loac!; de trans ort in comun 21420 2 14.20 2 14.20 

30 Aile aclive fbe 39,33472 000 0.00 0.00 000 39.334,72 16.532.33 0,00 22.802 9 000 0.00 
Obiective in conlin ulr 38.23472 000 000 0.00 000 38.23472 .432 3 0.00 22.802.39 000 000 000 000 
Slalii de reincli"care pcntru Yl:hicule electrice in Municipiul 41 1,24 411 ,24 31,24 0.00 380,00 
B~ila - rvicii d r iecl ~ fa za J. Inlti~ , 
Amcnajare stalii de tramvai in ,~dc re.a asiguririi accesului 630,00 630,00 630.00 
neingridit al pcrsoancJor cu dizabilitJ\i 11 serviciilc de transport 

. ,"', . . ' .. , 
Echipare semafo3.fC" cu sislemc nccesare Isip.IIirii aeccsului 50,00 50,00 50,00 
ncingridit 11 pcrsoanelor cu dizabililJ \i II serviciile publice 

. ' .. ' 
Amenajare $i modemlzare stalii imbarcarcldebarcarc dlliori 900.00 900,00 900,00 
penlru trnnsport\l l public local de c:f.lllori • Slllii autobuz· 
multianual 

Modcmizare sulzi Cartitf Lacu Dulce - proicclare. cxeculie 500,00 SOO,OO SOO,OO 
lucrari, diriginte $anticr - multianual He LM nr. 3Jn3.02.20 17 
$i HClM nr. 290/17.07.20 17 

Modemizlri strnzi Cartier Pisc - proiect:arc, cxccutic iucr4ri, 17.985.99 17.985,99 387,89 17.598. 10 
diriginlc $3fllier - muhianual HelM nr. 33/23.02.20 17 $i HCLM 

, """0720" 

31-



Cod indialor FreYNeri 2020 

Dt numire.t obiec:tivului 
Finllnlare din: 

V.loa rt V.loare Din a re: 
Dau inteperii aec:ulid (Iunl, Inul) 

loala TOla l Credilt Credile Aile sune Total Fin.n lare Cllpacitili 
Termen 

Cap. ML Alin. Sub. Nr. ,i data aco rdului MF 
10UlII Surse Consiliul FI.F 

Nr. $i data .lC:lului de aprobare 
obiec:liv :lclualiutl .tprobal proprii 

bancart banare consli tuile a lOUlij 
Bugel local 

Finlnlare Bugelul de cxlernl 
Judtlean 

interne externe potrivit legii bugetare na liona li " .. nerambur· 
Brill.t 

ubilii 
Modcmizare strhi Cartier Nedeleu Chereea· proieetare, 5.282,49 5.282,49 458,20 4.824,29 
execu\ie luerlri, diriginte ~!itr. multianual HeLM nr. 

m ,I HriM , 
ModmJlure slrlzi Cutier R2du Negru - proieclaTC, exeeulie 4.000,00 4.000,00 4.000,00 I 

luerlri. diriginte p ruier - multianual HCLM nr. 292117.07.2017 

Modemiu.re strlzi C&I1ier Nedeleu Chercca, elapa U - servicii 300,00 300,00 300,00 
proiec:lare, eKpCnizl tehnic1, studiu fopogn.fie, DAL~ DTAC ~i 
vcrificalor de proiect - multianual 

Modemizare slrizi Canier Comororca - semeli proiect!l.re, 300,00 300.00 300,00 
experrizl tchnieA, studiu lopografie, DAL~ OTAC ,i verificalor 

- ",HI 
Modemizan: cal. Gabll intre pod BrAilila ~i OJ 221 B- 15,00 15,00 15,00 
proiec:lare, execulie lucM, dirigenle ~Iier HCLM nr . 
• m., n OO7 _ "". ", 

Modemizare parclri 101 3 - 540 locuri de parcare - aleca 2.300,00 2.300,00 2.300,00 
Lebcdei intre cal. Cillrqilor , i str. Gr. AIc:JWldrescu, str. 
Seb~lui(BI. DI).lOS. BuzAulul (bl. B30 ~i bl. B31), b-dul. 
Dorobanli (bl. Al8 ,i bl. All), aleea invalAtoriior (bl. 07, bl. 
G8 ~i bl. Z), str. O. DoicC$(:u (bl. Al ~i bl. A2) - PT, DE, 
cxeeulie lucrw. dirigenlie de ~anljer - multianual 

Modcmiz.are parc!l.ri 101 4 - 300 locun de parcare _ Cartier Dbor !..SOO,OO 1.500,00 1.500,00 
str. Ion lonescu de la Brad (bl. AFI, bl. AFl, bl. AF3, bl. AGI, 
bl. AG2), cal. Gaiali (in spatele bl. 10), sir. Plantdor (in spatele 
bl. 8), sIT. Ion C. Brilianu (de la Cre~ nr. 2 pani la sir. Apolo), 
$Os. BuzAului rmlre str. S. Bamutiu ii str. Comunarzi de la bl. 
AS ii bl. A9 bis plnA la bl. A6 ~i bl. A4) - PT, DE, execulie 
lucriri. dirigtnlie de ~Iier - multianual 

Modemizare parcari \0\ 5 - suprnfalli 7.000,00 mp. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
I . Aleea Petrolipilor - capAI Aleca Culturii. in spatde BI. 10; 
2. Aleta Soarelui - 1.Ona parcare margini! li de suu.lle: 
Ghioceilor, Tineretului ~i b-dul . Dorobanlilor - execulie lucrlri, 
dirigenlie de ~Iier - multianual 

Modemizarc parori 101 6 - proiectue+execulie 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
lucri .+ i . anli - multianua 
Modcmizan: parc:lri lot 7 - proieclare+execulie 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
iucri ri+diri . ~ de!l.1 i - tultianual 
Modemizare parclri 101 S - proiectare+cxecutie 60,00 60,00 60.00 ,,, e SlInli r - multianual 
Objective noi 1.10000 000 000 000 000 1.100 00 1.100 00 000 000 000 000 
Modemizare trnnspon eleclric Cartier Briilila _ multianual- 200,00 200,00 200,00 
x e i7.~ Iidii. DAU . PT Ii rific:a r r· 

Amenajare ~i modemizare stalii imbarcarddcbarcue dlAlori 400,00 400,00 400,00 
pentru trallsponul public local de cillilori - proiccl 2 

Arnenajare $Cns giralOriu in municipiul Brilla· Sos. BuzJIului 100,00 100,00 100.00 
clc Sos. NallonalA Veche (zona Spitalul Judelean)-

. • . ·m. M;, ' . . 

DesfiinllUe centraU lennicA $i amenajare zoni - pardri StJ. 300,00 300,00 300,00 
hic~iln rRi· 

Schimbarea deSlinalici loeului de joad pcnlru copii. din 100,00 100,00 100,00 
Municipiul BrAila, SIr. Calea Gal31i B1. A in parca.rc: 

03 He :Ira ii ea illli aferente activclor fi n 96339 000 000 000 0.00 963.39 963 9 000 000 000 000 
Obiective noi 963 9 0 000 000 000 963.39 9633 000 000 000 0.00 

3 



Denumirea obiecli"ului 
Finanf:are din: 

Valoare Vlloare Din care: 
Dlla ineeperii ueculiei (luna,lnul) 

totali lotJili Tobl Credile Credite Aile June Tolll Finanllrc Cllplleitili 
Termen 

Cap. Me Alin. Sub. Nr. ,i datll aeordului MF Surle Consiliul PIF 
obiecti" aetualiull aproblt bantlre bancare eonslituite Iloealii Finanlare Bugetul de ulerni 

Nr. ,i dati IClului de Iprobue proprii 
interne ulerne polri"i! legii bugclare 

Bugel loca l 
nalioul) sial nerambur· 

JudelCJn 

SD hilii 
Braila 

Reabilitare ~i modemizare str. Gri\;!1 in Municipiul Briill 365,99 365,99 365,99 

Modemizare substalii de Irlcpune electric! penlru funclionarca 240,40 240,40 240,40 
a rnl, la di Inl3 
LuCTiri infrastructuri de tnmspon (cale de rulare fi relca de 357,00 357,00 357,00 

nact) .CNe I . lJlr I i_O _Dci :,,) 
87.02 ALYEA IUNI ECONOI\UCE 8.30503 000 000 000 0.00 8.3050] 000 2.930,05 0.00 5.37498 0.00 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FOND URI 8.305,03 0,00 0,00 0,00 0,00 8.305,03 0,00 2.930,05 0,00 5.374,98 0,00 
EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANClAR 2014·2020 

05 Programe din Fondul European penlru Pescuil ,i Aroeeri 8.305,03 0,00 0,00 0,00 0,00 8.305,03 0,00 2.930,05 0,00 5.374,98 0,00 

Obiecti" n i 3.59844 000 000 000 000 3.598.44 000 782 II 000 2.816 3 000 
Amen3'area Faleza Ounmi in sc.o un luristicc 1.650.00 1.650.00 >000 1.60000 
Pialade e e 1.84844 1.848.44 682.1 1 1.166,33 
Skate-Pan:· Faleu Dunirii 100.00 10000 >000 50.00 
Obiecli"c in eontinuarc 4.70659 000 0.00 000 0.00 4.706 59 000 2.14794 0.00 2.551165 000 
OezvoJtarea ecolurismuiui $i turisrnului educational in 1.006,68 1.006,68 326,74 679,94 
muni . i ,I Rr!'Iil... I ianual , 

MlI£Uri privind inbunalalirea sigurantei pescarilor - mullianual 2.490,3 1 2.490,31 1.242,10 1.248,21 

Centru de a ernenl -paleza Dunarii"· muhillflual 1.209.60 1.20960 579 10 630.50 

~
/ :-:--~. "'. PRE..SEDINTE DE SEDINTA, 

-' ~,J .. ljJ...rt ... ~(~ . 
. f " • *\ 

!".C~ 
L 'OJ __ t-; 

, .\ . . 
~ 

1 
.... , 

Jc; 



Judetul: Braila 

Anexa nr. {' 

la HelM nr. fi.flo:rolt .'2<!J'lD 
Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
Institutia publica: AUTOFINANTATE 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
(Sursa - G) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

mii lei 

Bugel2020 

PREVEDERI 

Cod Denumire indicator TOTAL 

A B 1 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 122.663,40 

000210 I. VENITURI CURENTE 30.561,00 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 30.561,00 

001310 Cl . VENITURI DIN PROPRIETATE 4.929,00 

3010 Venituri din proprietate 4.929,00 

301005 Venituri din concesiuni 5i inchirieri 4.929,00 

30100530 Alte venituri din concesiuni 5i inchirieri de catre institutiile publice 4.929,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 25.632,00 

3310 Venituri din prestari de servicii si aile activitati 24.090,00 

331008 Venituri din prestari de servicii 12.680,00 

331017 Venituri din organizarea de cursuri de calificare 5i conversie profesionala, 30,00 

331019 Venituri din serbari 5i spectacole scalare, manifestari culturale, artistice 5i sportive 550,00 

331050 Alte venituri din prestari de servicii 5i alte activitali 10.830,00 

3410 Venituri din taxe administrative, eliberari permise 600,00 

341050 Alte venituri din taxe administrative, eliberari permlse 600,00 

3510 Amenzi, penalitati si confiscari 82,00 

351050 Alte amenzi, penalitati si confiscari 82,00 

3610 Diverse venituri 110,00 

361050 Alte venituri 110,00 

3710 Transferuri voluntare, altele decal subventiile 750,00 

371003 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a -812,00 

371004 Varsaminte din sectiunea de functionare 812,00 

371050 Alte transferuri voluntare 750,00 

001710 IV. SUBVENTII 92.102,40 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 92.102,40 

4310 Subventii de la alte administratii 92.102,40 

431009 Subventii pentru institutii publice 84.041 ,15 

431019 Subventii pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 8.061 ,25 

4910 OTAL CHELTUIELI 123.553,40 

01 CHEL TUIELI CURENTE 114.680,15 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 47.316,65 

1001 Cheltuieli salariale in bani 45.302,50 

100101 Salarii de baza 40.964,00 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 319,00 

100106 Alte sporuri 48,00 

.100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 850,00 

100113 Drepturi de delegare 44,00 

100117 Indemnizatii de hrana 2.371,50 

100130 ~lte drepturi salariale in bani 706,00 

1002 Chertuieli salariale in natura 1.016,55 

100203 Uniforme si echipament obligatoriu 161,00 

10 



100206 Vouchere de vacanta 855,55 

1003 ContribuW 997,60 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 997,60 

20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 67.038,50 

2001 Bunuri si servicii 53.436,50 

200101 Furnituri de birou 129,00 

200102 Materiale pentru curatenie 58,00 

200103 Incalzit. lIuminal si forta motriea 1.904,00 

200104 pa, canal si salubritate 752,50 

200105 Carburanti si lubrifianti 930,00 

200106 Piese de schimb 194,00 

200107 ransport 20,00 

200108 Posta, telecamunieatii, radio, tv, internet 301,00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caraeter functional 45.563,00 

200130 Ite bun uri si servicii pentru tntretinere si functionare 3.585,00 

2002 Reparatii curente 5.950,00 

2004 Medicamente si materiale sanitare 2,00 

200401 Medicamente 2,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1.521,00 

200501 Uniforme si echipament 55,00 

200530 Ite obiecte de inventar 1.466,00 

2006 Daplasari, detasari. transferari 104,00 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 54,00 

200602 Deplasari In strainatate 50,00 

2011 Carti , publicatii si materiale documentare 21,00 

2012 Consultanta si expertiza 35,00 

2013 Pregatire profesionala 159,00 

2014 Protectia muncii 113,00 

2015 Munitie, furnituri si si armament de natura activelor fixe pentru arm ala 10,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 55,00 

2030 Ite cheltuieli 5.632,00 

203001 Reclama sl publicitate 76,00 

203003 Prime de asigurare non-viala 80,00 

203004 Chirii 31,00 

203030 Ite cheltuieli cu bunuri si servicii 5.445,00 

59 ITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 325,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 325,00 

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 8.873,25 

71 ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 8.873,25 

7101 ctive fixe 4.923,25 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 1.868,25 

710103 Mobilier, aparatura birotica si aile active corporale 6,00 

710130 Ite active fixe 3.049,00 

7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe 3.950,00 

5910 Partea a II-a Aparare , Ordine Publica si Siguranta Nationala 18.600,00 

6110 Ordine publica si siguranta nationala 18.600,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 18.500,00 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 17.550,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 16.729,00 

100101 Salarii de baza 15.759,00 

100117 Indemnizalii de hrana 820,00 

100130 Ite drepturi salariale in bani 150,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 446,00 

100203 Uniforme si echipament obligatoriu 161 ,00 

100206 Vouchere de vacanta 285,00 

1003 Contributii 375,00 

100307 Contributia aSiguratorie pentru munca 375,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 950,00 

2001 Bunurl si seNicii 484,00 

200101 Furnituri de birou 20,00 

200102 Materiale pentru curalenie 2,00 

200103 lncalzit, Ilumina! si forta motrica 92,00 

200104 pa, canal si salubrilate 10,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 65,00 

Ir/ 



200106 Piese de schimb 30,00 
200108 Posta, telecomunicatii , radio , tv, internet 65,00 
200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 150,00 
200130 Ite bun uri si servicii pentru tntretinere si function are 50,00 
2002 Reparatii curente 10,00 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 30,00 
200530 Ite obiecte de inventar 30,00 
2006 Daprasari , detasari, transferari 10,00 
'200601 Deprasari interne, detasari, transferari 10,00 
2011 Carti, publicatii si maleriale documentare 1,00 
2012 Consultanta 5i expertiza 25,00 
2013 Pregatire profesionala 100,00 
2014 Protectia muncii 15,00 

2015 Munitie, furnituri si si armament de natura aelivelor fixe pentru armata 10,00 
2025 Chelluieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea inlereselor 50,00 

2030 Ite chertuieli 215,00 

203001 Reclama si publicitate 5,00 
203003 Prime de asigurare non-viala 10,00 

203030 Ite cheltuieli cu bunuri si servicii 200,00 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 100,00 

71 ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 100,00 

7101 Active fixe 100,00 
710130 Alte active fixe 100,00 

611003 Ordine publica 18.600,00 
61100304 Politie locala 18.600,00 

6310 Partea a III-a Chelluieli Social - Culturale 19.877,65 

6710 Cultura, recreere si religie 19.877,65 

01 CHEL TUIELI CURENTE 16.581 ,15 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 8.685,65 

1001 Cheltuieli salariale in bani 8.356,50 

100101 Salarii de baza 6.637,00 
100105 Sporuri pentru conditii de munca 319,00 

100106 Alte sporuri 33,00 

100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 850,00 

100113 Drepluri de de leg are 30,00 

10011 7 Indemnizalii de hrana 457,50 

100130 Alte drepturi salariale in bani 30,00 

1002 Cheltuieli salariale in nalura 161 ,55 
100206 Vouchere de vacanta 161 ,55 

1003 Contribulii 167.60 
100307 Contribulia asiguratorie pentru munca 167,60 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7.810,50 
2001 Bunuri si servicii 4.549,50 
200101 Furnituri de birou 34,00 
200102 Materiale pentru cUratenie 37,00 

200103 incalzit, lIuminat si forta mol rica 350,00 
200104 pa, canal si salubritate 20,50 
200105 Carburanti si lubrifianti 55,00 
200106 Piese de schimb 20,00 
200107 Transport 15,00 
200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 42,00 
200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 3.481,00 
200130 Ite bunuri si servicii pentru inlretinere si funclionare 495,00 
2002 Reparatii curente 130,00 
2005 Sunuri de natura obieclelor de inventar 597,00 
200501 Uniforme si echipament 5,00 
200530 Alte obiecle de inventar 592,00 
2006 Daplasari, delasari, transferari 85,00 
200601 Deplasari interne, delasari, transferari 35,00 
200602 DepJasari Tn slrainatate 50,00 
2011 Carti , publicatii si materiale documentare 7,00 
2013 Pregatire profesionala 25,00 
2014 Protectia muncii 25,00 
2030 Alte cheltuieli 2.392,00 Q 



203001 Reclama si publicitate 30,00 

203004 Chirii 22,00 

203030 Ite chelluieli eu bunuri si servicii 2.340,00 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 85.00 

5940 Sume aferente persoanelor eu handicap neincadrate 85,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 3.296,50 

71 ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 3.296,50 

7101 clive fixe 3.296,50 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 421 .50 

710103 Mobiliar, aparatura birotica si alte active corpora Ie 6,00 

710130 Ite active fixe 2.869,00 

671003 Servicii culturale 13,038,15 

67100304 Institutii publica de spectacele 5i concerte 10.415,50 

67100306 Case de cullura 2.622,65 

671050 Ite servicii in domeniile cullurii, recreeri 5i religiei 6.839,50 

691000 Partea a IV-a Servicii 51 DezvoUare publica, Locuinte, Mediu 51 Ape 64.197,25 

7010 Locuinte, servicii 5i dezvoltare publica 23.870,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 19.840,00 

10 ITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 13.630,00 

1001 Chettuieli salariale in bani 13.102,00 

100101 Salarii de baza 12.208,00 

100113 Drepturi de delegare 4,00 

100117 Indemnizatii de hrana 660,00 

100130 Alte drepluri salariale in bani 230,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 240.00 

100206 Vouchere de vacanta 240,00 

1003 Contributii 288,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 288,00 

20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 6.035,00 

2001 Bunuri si servici! 3.668,00 

200101 Furnituri de birou 51 ,00 

200102 Materiale pentru curatenie 14,00 

200103 [ncalzit, Iluminal si forta motrica 580,00 

200104 pa, canal si salubritate 642,00 

200105 Carburanli si lubrifianti 340,00 

200106 Piese de schimb 40,00 

200107 ransport 5,00 

200108 Posta, telecomunicatii , radio, tv, internet 150,00 

200109 Materiale si preslari de servicii cu caracter functional 696,00 

200130 Ite bunuri si servicii pentru intretinere s; fUnctionare 1.150,00 

2002 Reparatii curente 470,00 

2005 Bunuri de natura obieclelor de inventar 140,00 

200501 Uniforme si echipament 40,00 

200530 Ite obiecte de inventar 100,00 

2006 Daplasari , detasari, transferari 8,00 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 8,00 

2011 Carti, publica!ii si materiale documentare 7,00 

2012 Consultanta si expertiza 10,00 

2013 Pregatire profesionala 19,00 

2014 Proteclia muncii 63,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din acliuni in reprezenlarea intereselor 5,00 

2030 Ite cheltuieli 1.645,00 

203001 Reclama si publicitate 40,00 

203004 5,00 

203030 Ite cheltuieli cu bun uri si servicii 1.600,00 

59 TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 175,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 175,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 4.030,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 4.030,00 

7101 Clive fixe 80,00 

710130 Ite active fixe 80,00 

7103 Reparatii capita Ie aferente activelor fixe 3.950,00 

701050 Ite servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvollarii comunale 23.870,00 

7410 Protectia mediului 40.327,25 73 



01 CHELTUIELI CURENTE 40.012,00 

20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 40.012,00 

2001 Bunuri si servieii 40.012,00 
·200109 Materiale si prestari de servicii cu carae!er functional 40.012,00 

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 315,25 

71 ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 315,25 

7101 ctive fixe 315,25 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 315,25 

741005 Salubritate si gestiunea deseurilor 40.327,25 

74100501 Salubritate 40.327,25 

7910 Partea a V-a Actiuni economice 20.878,50 

8410 Transporturi 9.088,50 

01 CHELTUIELI CURENTE 8.940,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.448,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 1.385,00 

100101 Salarii de baza 1.260,00 

100106 Ite sporuri 15,00 

100117 lndemnizatii de hrana 64,00 

100130 Ite drepturi salariale in bani 46,00 

1002 Cheltuieli salafiale in natura 31 ,00 

100206 ouchere de vacanta 31 ,00 

1003 Contributii 32,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 32,00 

20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 7.492,00 

2001 Bunuri si servieii 1.393,00 

200101 Furnituri de birou 4,00 

200103 [ncalzit, lIuminal si forta motriea 32,00 

200104 pa, canal si salubritate 5,00 

200105 Carburanti sllubrifianti 20,00 

200106 Piese de schimb 4,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 14,00 

200109 Materiale si prestari de servieii cu carae!er functional 1.224,00 

200130 Ite bun uri si servicii pentru intretinere si functionare 90,00 

2002 Reparatii eurente 5.140,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 644,00 

200530 Ite objecte de inventar 644,00 

2006 Daplasari, detasari, transferari 1,00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 1,00 

2013 Pregatire profesionala 5,00 

2030 Ite eheltuieli 309,00 

203004 Chirii 4,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 305,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 148,50 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 148,50 

7101 Active fixe 148,50 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 148,50 

841050 Alte eheltuieli in domeniul transporturilor 9.088,50 

8710 Ite actiuni economice 11 .790,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 10.807,00 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 6.003,00 
1001 Cheltuieli salariale in bani 5.730,00 
100101 Salarii de baza 5.100,00 

100113 Drepturi de delegare 10,00 

100117 Indemnizatii de hrana 370,00 
100130 Ite drepturi salariale in bani 250,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 138,00 

100206 Vouchere de vaeanla 138,00 
1003 Conlributii 135,00 

100307 Contributia asiguratorie penlru munea 135,00 
20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 4.739,00 
2001 Bunuri si servieii 3.330,00 

200101 Furniluri de birou 20,00 

200102 Materiale pentru curatenie 5,00 
200103 fncalzit, Iluminal si forta motriea 850,00 

71 



200104 
200105 
200106 
200108 
200130 
2002 

2004 

200401 

2005 

200501 

200530 

2011 
2013 
2014 

2030 

203001 

203003 

203030 

59 

5940 

70 

71 

7101 

710102 

871050 

9610 

9710 

9810 

981096 

981097 

9910 
991096 

991097 

Apa, canal 5i salubrilate 

Carburanti 5i lubrifianti 

Piese de schimb 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 

Aile bunuri si servitii pentru Tntrelinere si functionare 

Repara!ii curente 

Medicamente si materiale sanitare 

Medicamente 

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Uniforme 5i echipament 

Alte obiecte de inventar 

Carti, publica!ii 5i materiale documentare 

Pregatire profesionala 

Protectia muncii 

lie chelluieli 

Reclama si pUblicitate 

Prime de asigurare non-viala 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

ITLUL XI AL TE CHELTUIELI 

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe 

Masini, echipamente 5i mijloace de transport 

lie actiuni economice 

Rezerve, ExcedenUDeficit 

Rezerve 

Excedent 

Excedentul sectiunii de function are 

Excedentul sectiunii de dezvoltare 

Deficit 

Deficitul sectiunii de functionare 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 

75,00 

450,00 

100,00 

30,00 

1.800,00 

200,00 

2,00 

2,00 

110,00 

10,00 

100,00 

6,00 

10,00 

10,00 

1.071,00 

1,00 

70,00 

1.000,00 

65,00 

65,00 

983,00 

983,00 
983,00 

983,00 

11.790,00 

-890,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

890,00 

890,00 

0,00 



Judetul: Braila 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
Institutia publica: AUTOFINANTATE 

Anexa nr. -r-
Ia HelM nr. IR<f / 8+·04 . .20.1.0 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
(Sursa - G) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

mii lei 

Buget 2020 

PREVEDERI 
Cod Denumire indicator TOTAL 

A B 1 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

000110 h-OTAL VENITURI 113.790,15 

000210 I. VENITURI CURENTE 29.749,00 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 29.749,00 

001310 Cl . VENITURI DIN PROPRIETATE 4.929,00 

3010 Venituri din proprietate 4.929,00 

301005 Venituri din concesiuni si inchirieri 4.929,00 

30100530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de caire institutiile publice 4.929,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 24.820,00 

3310 Venituri din preslari de servicii si alte aelivitati 24.090,00 

331008 Venituri din preslari de servicii 12.680,00 

331017 Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, 30,00 

331019 Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 550,00 

331050 IAlte venituri din preslari de servicii si alte aclivitati 10.830,00 

3410 Venituri din taxe administrative, eliberari permise 600,00 

341050 Aile venituri din taxe administrative, eliberari permise 600,00 

3510 IAmenzi, penalitati si confiscari 82.00 

351050 IAlte amenzi , penalitati si confiscari 82,00 

3610 Diverse venituri 110,00 

361050 Alte venituri 110,00 

3710 Transferuri voluntare, altele decat subventiile -62,00 

371003 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a -812,00 

371050 Alte transferuri voluntare 750,00 

001710 IV. SUBVENTII 84.041 ,15 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 84.041 ,15 

4310 Subventii de la aile administratii 84.041 ,15 

431009 Subventii pentru institutii publice 84.041 ,15 

4910 TOTAL CHELTUIELI 114.680,15 

01 CHEL TUIELI CURENTE 114.680,15 
10 ITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 47.316,65 

1001 Cheltuieli salariale in bani 45.302,50 

100101 Salarii de baza 40.964,00 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 319,00 

100106 IAlte sporuri 48,00 
100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 850,00 

100113 Drepturi de delegare 44,00 

100117 Indemnizatii de hrana 2.371 ,50 

100130 Alte drepturi salariale in bani 706,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 1.016,55 



100203 Uniforme si echipament obligatoriu 161,00 

100206 Vouchere de vacanta 855,55 

1003 Contributii 997,60 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 997,60 

20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 67.038,50 

2001 Bunuri 5i selVicii 53.436,50 

200101 Furnituri de birou 129,00 

200102 Materiale pentru cUralenie 58,00 

200103 incalzit, lluminat sl farta motrica 1.904,00 

200104 pa, canal 5i salubritate 752,50 

200105 Carburanti 5i lubrifianti 930,00 

200106 Piese de schimb 194,00 

200107 ransport 20,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 301,00 

200109 Materiale 5i prestari de servicii cu caraeter functional 45.563,00 

200130 Ite bun uri 5i servicii pentru lntretinere 5i function are 3.585,00 

2002 Reparatii curente 5.950,00 

2004 Medicamente si materiale sanitare 2,00 

200401 Medicamente 2,00 

2005 Bunuri de natura obieclelor de inventar 1.521,00 

200501 Uniforme 5i echipament 55,00 

200530 Alte obiecte de inventar 1.466,00 

2006 Oaplasari , detasari. transferari 104,00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 54,00 

200602 Deplasari tn strainatate 50,00 

2011 Carti, publicatii si materiale documentare 21 ,00 

2012 Consultanta si expertiza 35,00 

2013 Pregatire profesionala 159,00 

2014 Protectia muncii 113,00 

2015 Munitie, furnituri 5i si armament de natura activelor fixe pentru armata 10,00 

2025 Cheltuieli judiclare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 55,00 

2030 Alte cheltuieli 5.632,00 

203001 Reclama sl publicitate 76,00 

203003 Prime de asigurare non·viata 80,00 

203004 ChiTii 31,00 

203030 Alte cheltuieli cu bun uri si servicii 5.445,00 

59 TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 325,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 325,00 

5910 Partea a II-a Aparare, Ordine Publica si Siguranla Nalionala 18.500,00 

6110 Ordine publica si siguranta nationala 18.500,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 18.500,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 17.550,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 16.729,00 

100101 Salaril de baza 15.759,00 

100117 Indemnizatii de hrana 820,00 

100130 lie drepturi salariale in bani 150,00 

1002 Cheltuieli salariaJe in natura 446,00 

100203 Uniforme si echipament obligaloriu 161,00 

100206 Vouchere de vacanla 285,00 

1003 Contributii 375,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 375,00 

20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 950,00 

2001 8unuri si servicii 484,00 

200101 Furniluri de birou 20,00 

200102 Materiale pentru curatenie 2,00 

200103 lncalzit, Iluminal si forta motrica 92,00 

200104 Apa, canal si salubritale 10,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 65,00 

.200106 Piese de schimb 30,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 65,00 

200109 Materiale sl prestari de 5ervicii cu caracter functional 150,00 

200130 Ite bunuri si servicii pentru Tntretinere si functionare 50,00 
2002 Reparatii curente 10,00 

41-2005 8unuri de natura obiectelor de inventar 30,00 



200530 Aile obiecte de inventar 30,00 
2006 Daplasari , detasari, transferari 10,00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 10,00 
2011 Carti, publicatii 5i materiale documentare 1,00 

2012 Consultanta 5i expertiza 25,00 
2013 Pregatire profesionala 100,00 

2014 Protectia muneii 15,00 
2015 Munilie, furnituri 5i 5i armament de natura activelor fixe pentru armata 10,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 50,00 

2030 Ite cheltuieH 215,00 

203001 Reclama 5i publicitate 5,00 

203003 Prime de asigurare non·viata 10,00 

203030 Ite cheltuieli cu bun uri 5i seNicii 200,00 

611003 Ordine publica 18.500,00 

61100304 Politie locala 18.500,00 

6310 Partea a III-a Cheltuieli Social- Culturale 16.581 ,15 

6710 Cultura, recreere 5i reli9ie 16.581 ,15 

01 CHELTUIELI CURENTE 16.581 ,15 

10 ITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 8.685,65 

1001 Cheltuieli salariale in bani 8.356,50 

100101 Salarij de baza 6.637,00 

100105 Sporuri pentru conditii de munea 319,00 

100106 Ite sporuri 33,00 

100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 850,00 

100113 Drepturi de delegare 30,00 

100117 Indemnizatii de hrana 457,50 

100130 Ite drepturi salariale in bani 30,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 161,55 

100206 Vouchere de vacanta 161.55 

1003 Contributii 167,60 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 167,60 

20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 7.810,50 

2001 Bunuri si servicii 4.549,50 

200101 Furnituri de birou 34,00 

200102 Materiale pentru curatenie 37,00 

200103 incalzit, lIuminat si forta motrica 350,00 

200104 pa, canal si salubritate 20,50 

200105 Carburanti si lubrifianti 55,00 

200106 Piese de schimb 20,00 

200107 Transport 15,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 42,00 

200109 Materiate si prestari de servicii cu caracter functional 3.481 ,00 

.200130 Alte bun uri si servkii pentru tnlretinere si funclionare 495,00 

2002 Reparatii curente 130,00 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 597,00 

200501 Uniforme si echipament 5,00 
200530 Ite obiecte de inventar 592,00 
2006 Daplasari, detasari, transferari 85,00 
200601 Deplasari interne, detasari, transferari 35,00 
200602 Oeplasari In strainatate 50,00 
2011 Carti , publicatii si materiale documentare 7,00 
2013 Pregatire profesionala 25,00 
2014 Protectia muncii 25,00 
2030 Ite cheltuieli 2.392,00 
203001 Reclama sl publicitate 30,00 
203004 Chirii 22,00 
.203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2.340,00 
59 TITLULXI ALTE CHELTUIELI 85,00 
5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 85,00 

671003 Servicii culturale 12.794,15 
67100304 Institutii publice de spectacole si concerte 10.171,50 
67100306 Case de cultura 2.622,65 
671050 Ite servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 3.787,00 11 691000 Partea a IV-a Servicii si Oezvortare publica, Locuinte, Mediu si Ape 59.852,00 



7010 Locuinte. servicii 5i dezvoltare publica 19.840,00 
01 CHELTUIELI CURENTE 19.840,00 
10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 13.630,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 13.102,00 
100101 Salarii de baza 12.208,00 
100113 Drepturi de delegare 4,00 

100117 Indemnizatii de hrana 660,00 
100130 Ite drepturi salafia1e in bani 230,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 240,00 

100206 Vouchere de vacanta 240,00 

1003 Contributii 288,00 

100307 Contribulia asiguratorie pentru munca 288,00 

20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 6.035,00 

2001 Bunuri 5i servicii 3.668,00 

200101 Furnituri de birou 51,00 

200102 Materiale pentru curatenie 14,00 

200103 Incalzil, Iluminal 5i forta motriea 580,00 

200104 pa, canal si salubritate 642,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 340,00 

200106 Piese de schimb 40,00 

200107 ransport 5,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 150,00 

200109 Materiale 5i prestari de servicii cu caraeter functional 696,00 

200130 Ite bunuri si seIVicii pentru Tnlretinere 5i functionare 1.150,00 

2002 Repara!ii curente 470,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 140,00 

200501 Uniforme 5i echipament 40,00 

200530 Alte obiecte de inventar 100,00 

2006 Oaplasari, detasari, transferari 8,00 

200601 Oeplasari interne, delasari, transferari 8,00 

2011 Carti, publicatii si materiale documentare 7,00 

2012 Consultanta si expertiza 10,00 

2013 Pregatire profesionala 19,00 

2014 Protectia muncii 63,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 5,00 

2030 Ite chelluieli 1.645,00 

203001 Reclama si publicilate 40,00 

203004 5,00 

203030 Ite cheltuieli cu bun uri si servicii 1.600,00 

59 ITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 175,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrale 175,00 

701050 Ite servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 19.840,00 

7410 Protectia mediului 40.012,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 40.012,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 40.012,00 

2001 Bunuri si servicii 40.012,00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 40.012,00 

741005 Salubritate si gestiunea deseurilor 40.012,00 

74100501 Salubritate 40.012,00 

7910 Partea a V-a Actiuni economice 19.747,00 
6410 ransporturi 8.940,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 8.940,00 
10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 1.448,00 

1001 Chelluieli salariale in bani 1.385,00 

100101 Salarii de baza 1.260,00 

100106 Ite sporuri 15,00 

100117 Indemnizatii de hrana 64,00 
100130 Alte drepturi salariale in bani 46,00 

1002 ChelluieJi salariale in natura 31,00 
100206 Vouchere de vacanta 31,00 

.1003 Contributii 32,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 32,00 
20 ITLUL II BUNURI SI SERVICII 7.492,00 

1-;9 2001 Bunuri si servicii 1.393,00 



200101 Furnituri de birou 4,00 
200103 Incalzit, lIuminal si forta motriea 32,00 
200104 pat canal si salubritate 5,00 
200105 Carburanti si lubrifianti 20,00 
200106 Piese de schimb 4,00 
200108 Posta, telecomunicatii , radio, tv, internet 14,00 
200109 Materiale si prestari de servicii cu caraeter functional 1.224,00 
200130 Ite bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 90,00 
2002 Reparatii curente 5.140,00 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 644,00 
200530 Alte obiecte de inventar 644,00 
2006 Daplasari, detasari, transferari 1,00 
200601 Deplasari interne, detasari, transferari 1,00 

2013 Pregatire profesionala 5,00 
2030 Ite cheltuieli 309,00 
203004 4,00 

203030 Ite cheltuieli cu bunuri 5i servicii 305,00 
841050 Alte cheltuieli in domeniul transporturilor 8.940,00 
8710 Alte actiuni economice 10.807,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 10.807,00 
10 ITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6.003,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 5.730,00 

100101 Salarii de baza 5.100,00 

100113 Drepturi de delegare 10,00 

100117 lndemnizatii de hrana 370,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 250,00 

1002 Cheltuieli salariale in nalura 138,00 

100206 Vouchere de vacanta 138,00 

1003 Contributii 135,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 135,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 4.739,00 

2001 Bunuri si servicii 3.330,00 

200101 Furnituri de birou 20,00 

200102 Materiale pentru curalenie 5,00 

200103 incalzit, Iluminal si forta molrica 850,00 

200104 pa, canal si salubrilate 75,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 450,00 

200106 Piese de schimb 100,00 

200108 Posta, telecomunicatii , radio, tv, internet 30,00 

200130 Ite bunuri si servicii pentru Intretinere si functionare 1.800,00 

2002 Reparatii curente 200,00 

2004 Medicamente si materiale sanitare 2,00 

200401 Medicamente 2,00 
2005 Bunuri de nalura obieclelor de inventar 110,00 

200501 Uniforme si echipament 10,00 

200530 Ite obiecte de inventar 100,00 

2011 Carti , publicatii si materiale documentare 6,00 

2013 Pregatire profesionala 10,00 
2014 Protectia muncii 10,00 
2030 Alte cheltuieli 1.071,00 
203001 Reclama si publicitate 1,00 

203003 Prime de asigurare non·viata 70,00 

203030 Alte chelt.uieli cu bunuri si servicii 1.000,00 
59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 65,00 
5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 65,00 

871050 Alte actiuni economice 10.807,00 
9610 Rezerve, ExcedenUDeficil -890,00 
9710 Rezerve 0,00 

9810 Excedent 0,00 
981096 Excedentul sectiuni; de functionare 0,00 
9910 Deficit 890,00 
991096 890,00 

So 



Anexa nr. j 

Judetul: Braila 
la HelM nr. 1!,f/O.'f.04. 202o 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 

Institutia publica: AUTOFINANTATE 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
. (Sursa - G) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

miilei 

Buget 2020 

PREVEDERI 

Cod Denumire indicator TOTAL 

A B 1 

5ECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

000110 h-OTAL VENITURI 8.873,25 

000210 L VENITURI CURENTE 812,00 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 812,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI 51 5ERVICII 812,00 

3710 Transferuri voluntare, allele decal subventiile 812,00 

371004 Varsaminte din sectiunea de functionare 812,00 

001710 IV. 5UBVENTII 8.061 ,25 

001810 5UBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINI5TRATIEI PUBLICE 8.061 ,25 

4310 Subventii de la alte adminislratii 8.061 ,25 

431019 Subventii pentru instilutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 8.061 ,25 

4910 h-OTAL CHELTUIELI 8.873,25 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.873,25 

71 h-ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 8.873,25 

7101 lActive fixe 4.923,25 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 1.868,25 

710103 Mobilier. aparatura birotica si alte active corporate 6,00 

710130 IAlte active fixe 3.049,00 

7103 Reparatii capita Ie aferen!e active lor fixe 3.950,00 

5910 Partea a II-a Aparare , Ordine Publica si Siguranta Nationala 100,00 

6110 Ordine publica si siguranta nationala 100,00 

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 100,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 100,00 

7101 !Active fixe 100,00 

710130 IAlte active fixe 100,00 

611003 Ordine publica 100,00 

61100304 Politie locala 100,00 

6310 Partea a III-a Cheltuieli Social - Culturale 3.296,50 

6710 Cultura, recreere si religie 3.296,50 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 3.296,50 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 3.296,50 

7101 lActive fixe 3.296,50 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 421 ,50 

710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corpora Ie 6,00 

710130 IAlte active fixe 2.869,00 

671003 Servicii culturale 244,00 

67100304 Institulii publice de spectacole si concerte 244,00 

671050 Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 3.052,50 

691000 Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape 4.345,25 

7010 Locuinte, servicii si dezvoltare publica 4.030,00 .5/ 



70 

71 

7101 

710130 

7103 

701050 

7410 

70 

71 

7101 

710102 

741005 

74100501 

7910 

8410 

70 

71 

7101 

710102 

841050 

8710 

70 

71 

7101 

710102 

871050 
9610 

9710 

9810 

981097 

9910 

991097 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

ITLUL XII I ACTIVE NEFINANCIARE 

clive fixe 

lte active fixe 

Reparatii capitale aferente aellveler fixe 

Ite servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 

Protectia mediului 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

ITLUL XII I ACTIVE NEFINANCIARE 

clive fixe 

Masini, echipamente si mijloace de transport 

Salubritate sl gestiunea deseurilor 

Salubritate 

Partea a V-a Actiuni economice 

Transporturi 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

ITLUL XII I ACTIVE NEFINANCIARE 

clive fixe 

Masini, echipamente si mijloace de transport 

Alte cheltuieli in domeniul transporturilor 
Ite actiuni economice 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

ITLUL XII I ACTIVE NEFINANCIARE 

clive fixe 

Masini. echipamente sl mijloace de transport 

Ite acliuni economice 

Rezerve, ExcedenVDeficit 

Rezerve 
Excedent 

Excedentul sectiunii de dezvoltare 

Deficit 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 

PRE1?EDINTE DE 1?EDINTA 

4.030,00 

4.030,00 

80,00 

80,00 

3.950,00 

4.030,00 

315,25 

315,25 

315,25 

315,25 

315,25 

315,25 

315,25 

1.131,50 

148,50 

148,50 

148,50 

148,50 

148,50 

148,50 

983,00 

983,00 

983,00 

983,00 

983,00 

983,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,0 



Judetul: Braila 
Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
Institutia publica: CASA DE CULTURA 

Anexa nr. 9 la HelM 
nr. 1fJ> -
din O'/-I {)4/W20 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii centralizat la 
venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluri de 

cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

mii lei 

Cod Denumire indicatori Prevederi anuale 

Indicator Buget Influenta Buget 
initial + /- rectificat 

B A 1 2 3 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 2.872.65 -250.00 2.622.65 

000210 I. VENITURI CURENTE 30.00 0.00 30.00 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 30.00 0.00 30.00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 30.00 0.00 30.00 

3310 Venituri din prestari de servicii si alte activitati 30.00 0.00 30.00 

331017 Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala. 30.00 0.00 30.00 

001710 IV. SUBVENTII 2,842.65 -250.00 2,592.65 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 2,842.65 -250.00 2,592.65 

4310 Subventii de la alte administratii 2,842.65 -250.00 2,592.65 

431009 Subventii pentru institutii publice 2,842.65 -250.00 2,592.65 

4910 TOTAL CHELTUIELI 2,872.65 -250.00 2,622.65 

01 CHELTUIELI CURENTE 2,872.65 -250.00 2,622.65 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 499.15 0.00 499.15 

1001 Cheltuieli salafia Ie in bani 474.50 0.00 474.50 

100101 Salarii de baza 437.00 0.00 437.00 

100117 Indemnizatii de hrana 37.50 0.00 37.50 

1002 Cheltuieli salariale in natura 13.05 0.00 13.05 

100206 Vouchere de vacanta 13.05 0.00 13.05 

1003 Contributii 11 .60 0.00 11.60 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 11 .60 0.00 11.60 

20 TITLUL II BUN URI SI SERVICII 2,373.50 -250.00 2.123.50 

2001 Bunuri si servicii 303.50 0.00 303.50 

200101 Furnituri de birou 14.00 0.00 14.00 

200102 Materiale pentru curatenie 15.00 0.00 15.00 

200103 incalzit, [luminat si forta motrica 75.00 0.00 75.00 

200104 Apa. canal si salubritate 6.50 0.00 6.50 

200105 Carburanti si lubrifianti 10.00 0.00 10.00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 12.00 0.00 12.00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 26.00 0.00 26.00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 145.00 0.00 145.00 

2002 Reparatii curente 30.00 0.00 30.00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 30.00 0.00 30.00 

200530 Alte obiecte de inventar 30.00 0.00 30.00 

2006 Daplasari, detasari, transferari 20.00 0.00 20.00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 10.00 0.00 10.00 

200602 Deplasari in strainatate 10.00 0.00 10.00 

2030 Alte cheltuieli 1,990.00 -250.00 1,740.00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 1,990.00 -250.00 1,740.00 

6310 Partea a Ill-a Cheltuieli Social - Culturale 2,872.65 -250.00 2,622.65 

6710 Cultura, recreere si religie 2,872.65 -250.00 2.622.65 

01 CHELTUIELI CURENTE 2,872.65 -250.00 2,622.65 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 499.15 0.00 499.15 

1001 Cheltuieli salariale in bani 474.50 0.00 474.50 

100101 Salarii de baza 437.00 0.00 437.00 



100117 Indemnizatii de hrana 37.50 0.00 37.50 

1002 Cheltuieli salariale in natura 13.05 0.00 13.05 

100206 Vouchere de vacanta 13.05 0.00 13.05 

1003 Contributii 11 .60 0.00 11 .60 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 11 .60 0.00 11 .60 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 2,373.50 -250.00 2,123.50 

2001 Bunuri si servicii 303.50 0.00 303.50 

200101 Furnituri de birou 14.00 0.00 14.00 

200102 Materiale pentru curatenie 15.00 0.00 15.00 

200103 Incalzit, lIuminal si farta motrica 75.00 0.00 75.00 

200104 Apa, canal si salubritate 6.50 0.00 6.50 

200105 Carburanti si lubrifianti 10.00 0.00 10.00 

200106 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 12.00 0.00 12.00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 26,00 0.00 26.00 

200130 Alte bunuri 5i servieii pentru tntretinere 5i functionare 145.00 0.00 145.00 

2002 Reparatii curente 30.00 0.00 30.00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 30.00 0.00 30.00 

200530 Alte obiecte de inventar 30.00 0.00 30.00 

2006 Daplasari , detasari, transferari 20.00 0.00 20.00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 10.00 0.00 10.00 

200602 OepJasari in strainatate 10.00 0,00 10.00 

2030 Alte cheltuieli 1,990.00 -250.00 1,740.00 

203030 Alte cheltuieli cu bun uri 5i servicii 1,990.00 -250.00 1,740.00 

671003 Servicii culturale 2,672.65 -250,00 2,622.65 

67100306 Case de cultura 2,672.65 -250.00 2,622.65 

9610 Rezerve, ExcedentiDeficit 0.00 0.00 0.00 

9710 Rezerve 0.00 0.00 0.00 

9910 Deficit 0.00 0.00 0.00 

991096 Deficitul sectiunii de functionare 0.00 0.00 0.00 

991097 Deficitul sectiunii de dezvoltare 0.00 0.00 0.00 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 



Judetul: Braila 
Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
Institutia publica: INVATAMANT 

Anexa nr. / 0 
la HelM nr. 1.R,f/6f.o/t, Zo2D 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
(Sursa - E) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

mii lei 

Buget 2020 

PREVEDERI 

Cod Denumire indicator TOTAL 

A B 1 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 6.577,80 

000210 I. VENITURI CURENTE 6.507.80 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 6.507.80 

001310 C1 . VENITURI DIN PROPRIETATE 596,92 

3010 Venituri din proprietate 596,92 

301005 Venituri din concesiuni si inchirieri 545,92 

30100530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 545,92 

301050 Alte venituri din proprietate 51.00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 5.910,88 

3310 Venituri din prestari de servicii si alte activitati 5.835,88 

331005 Taxe si alte venituri in lnvalamant 2.578,94 

331008 Venituri din prestari de servicii 1,00 

331014 Contributia elevilor 5i studentilor pentru internale, carn ine si cantine 2 .916.87 

331017 Venituri din organizarea de cursur; de calificare si conversie profesionala, 45,00 

331050 Alte venituri din prestari de servicii si aile activitati 294,07 

3610 Diverse venituri 75.00 

361050 Alte venituri 75.00 

371003 Varsaminte din sectiunea de fUnctionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a -25.00 

371004 Varsaminte din sectiunea de functionare 25,00 

001710 IV. SUBVENTII 70,00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 70,00 

4210 Subventii de la bugetul de stat 70.00 

421043 Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din 70.00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 7.240,67 

01 CHEL TUIELI CURENTE 7.215,67 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.266,40 

1001 Cheltuieli salariale in bani 1.237,70 

100101 Salarii de baza 395,00 

100106 IAlte sporuri 12,50 

100110 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 92,00 

100111 Fond aferent plalil cu ora 689.00 

100113 Orepluri de delegare 1.00 

100117 Indemnizatii de hrana 15.50 

100130 Aile drepturi salariale in bani 32,70 

1003 Contributii 28.70 

100307 Conlributia asiguratorie pentru munca 28,70 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5.937,27 

2001 Bunuri si servicii 844,09 

200101 Furnituri de birou 36.10 

200102 Materiale pentru curatenie 57,90 

200103 incalzit, Iluminal si forta motrica 58,90 



200104 pa, canal 51 salubritate 51,40 

200105 Carburanti si lubrifianti 19,00 

200106 Piese de schimb 3,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 22,80 

200109 Materiale 5i preslari de servici; cu caracter functional 89,00 

200130 Ite bunur; 51 seIVici; pentru fntretinere 5i functionare 505,39 

2002 Reparatii curenle 194,10 

2003 Hrana 4.339,88 

200301 Hrana pentru oamen; 4.339,88 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 168,50 

200503 Lenjerie 5i aceesori; de pat 5,00 

200530 Ite oblecte de inventar 163,50 

2006 Oaplasari, detasari, transferari 6,00 

200601 Deplasari interne. detasari, transferari 4,02 

200602 Deplasari Tn strainatate 1,98 

2011 Carti, publicalii 5i materiale documentare 5,00 

2012 Consultanta 5; expertiza 35,00 

2013 Pregatire profesionala 22,00 

2014 Protectia muncii 10,00 

2025 Cheltuieli judiciare 5i extrajudiciare derivate din actiun; in reprezentarea intereselor 10,00 

2030 Ite cheltuieli 302,70 

203030 Ite chertulel; cu bun uri si servicii 302,70 

57 ITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 12,00 

5702 jutoare sociale 12,00 

570202 jutoare sociale in natura 12,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 25,00 

71 ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 25,00 

7101 ctive fixe 25,00 

710130 Ite active fixe 25,00 

6310 Partea a III-a Cheltuieli Social- Culturale 7.240,67 

6510 Invatamant 7.240,67 

01 CHELTUIELI CURENTE 7.215,67 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.266,40 

1001 Cheltuieli salariale in bani 1.237,70 

100101 Salarii de baza 395,00 

100106 Ite sporuri 12,50 

100110 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 92,00 

100111 Fond aferent platii cu ora 689,00 

100113 Drepturi de delegare 1,00 

100117 Indemnizatii de hrana 15,50 

100130 Ite drepturi salariale in bani 32,70 

1003 Contributii 28,70 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 28,70 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5.937,27 

2001 Bunuri si servicii 844 ,09 

.200101 Furnituri de birou 36,70 

200102 Materiale pentru curatenie 57,90 

200103 Tncalzit, lIum inat si forta motrica 58,90 

200104 pa , canal si salubritate 51,40 

200105 Carburanti si lubrifianti 19,00 

200106 Piese de schimb 3,00 

200108 Posta, telecomunicatii , radio, tv, internet 22,80 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 89,00 

200130 Ite bunuri si servici! pentru Tntretinere si functionare 505,39 

2002 Reparatii curente 194,10 

2003 Hrana 4.339,88 

200301 Hrana pentru oameni 4.339,88 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 168,50 

200503 LenJerie si accesorii de pat 5,00 

200530 Ite obiecte de inventar 163,50 

2006 Daplasari , detasari, transferari 6,00 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 4,02 

200602 Oeplasari tn strainatate 1,98 

2011 Carti , publicatii si materiale documenlare 5,00 J0 



2012 

2013 

2014 

2025 

2030 

203030 

57 

5702 

570202 

70 

71 

7101 

710130 

651003 

65100301 

65100302 

651004 

65100401 

65100402 

651005 

651011 

65101103 

65101130 

651050 

9610 

9710 

9810 

981096 

981097 

9910 

991096 

991097 

Consultanta si expertiza 
Pregatire profesionala 

Protectia muneii 
Cheltuieli judiciare si eJdrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 

Ite cheltuieli 

Ite cheltuieli cu bunuri si servicii 

ITLUL IX ASISTENTA SDCIALA 

jutoare saciale 
jutaare socia Ie in natura 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

clive fixe 
Ite active fixe 

Invatamant preseolar si primar 

Invatamant preseolar 

Invatamant primar 

Invatamant secundar 
Invatamant secundar inferior 

Invatamant secundar superior 

Invatamant postliceal 
Servicii auxiliare pentru educatie 
Internale 5i cantine pentru elevi 

lie servicii auxiliare 
Ite cheltuieli in domeniul invatamantului 

Rezerve, ExcedenUDeficit 

Rezerve 
Excedent 

Excedentul sectiunii de functionare 
Excedentul sectiunii de dezvoltare 

Deficit 
Deficitul sectiunii de functionare 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 

PRE:;>EDINTE DE :;>EDINTA 

35,00 

22,00 

10,00 

10,00 

302,70 

302,70 

12,00 

12,00 

12,00 

25,00 

25,00 

25,00 

25,00 

3.718,53 

3.505,51 

213,02 

1.639,83 

156,26 

1.483,57 

1.263,00 

605,00 

585,00 

20,00 

14,31 

-662,87 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

662,87 

662,87 

0,00 



Judetul: Braila 

Anexa nr. II 
la HelM nr. l.tg!.9:f..ot, . '2020 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
Institutia publica: INVATAMANT 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
(Sursa - E) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

mii lei 

Buget 2020 

PREVEDERI 

Cod Denumire indicator TOTAL 

A B 1 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

000110 "OTAL VENITURI 6.552.60 

000210 I. VENITURI CURENTE 6.462,60 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 6.462,60 

001310 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 596,92 

3010 Venituri din proprietate 596,92 

301005 Venituri din concesiuni 51 inchirieri 545,92 

30100530 Alte venituri din concesiuni 5i inchirieri de catre institutiile publice 545,92 

301050 Alte venituri din proprietate 51,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 5.665,66 

3310 Venituri din preslari de servicii 5i alte acllvitati 5.635,66 

331005 Taxe si alte venituri in Tnvatamant 2.576,94 

331006 Venituri din prestari de servicii 1,00 

331014 Contributia elel/ilar si studentilor pentru internate, carnine 5i cantine 2.916,67 

331017 Venituri din organizarea de curs uri de calificare sl conversie profesionala, 45,00 

331050 ~lte venituri din prestari de servicii si alte aclivitati 294,07 

3610 Diverse venituri 75,00 

361050 Alte venituri 75,00 

3710 Transferuri votuntare, altele decat subventiite -25,00 

371003 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvallare a -25,00 

001710 IV. SUBVENTII 70,00 

001610 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 70,00 

4210 Subventii de la bugetul de stat 70,00 

421043 Subventii primite de institutiite pub lice si activitatile finantate integral sau partial din 70,00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 7.215,67 

01 CHELTUIELI CURENTE 7.215,67 

10 frlTLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 1.266,40 

1001 Cheltuieli salariale in bani 1.237,70 

100101 Salarii de baza 395,00 

100106 ~Ite sporuri 12,50 

100110 Fond pentru pos!uri ocupate prin cumul 92,00 

100111 Fond aferen! platii cu ora 669,00 

100113 Drepturi de de leg are 1,00 

100117 Indemnizatii de hrana 15,50 

100130 jAlte drepturi salariale in bani 32,70 

1003 Cantributii 26,70 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 28,70 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5.937,27 

2001 Bunuri si servicii 644,09 

200101 Furnituri de birau 36,70 

200102 Maleriale pentru curatenie 57,90 

200103 fncalzit , lIum inat si farta matrica 56,90 



200104 Apa, canal si salubrilate 51,40 
200105 Carburanti si lubrifianti 19,00 
200106 Plese de schimb 3,00 
200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 22,80 
200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 89,00 
200130 Ite bunuri si servicii pentru Intretinere si functionare 505,39 
2002 Reparatii curenle 194,10 
2003 Hrana 4.339,88 
200301 Hrana pentru oameni 4.339,88 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 168,50 
200503 Lenjerie si accesorii de pat 5,00 
200530 lie obiecte de inventar 163,50 
2006 Daplasari, detasari , transferari 6,00 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 4,02 

200602 Deplasari tn strainatate 1,98 
2011 Carti , publicatii si materiale documentare 5,00 

2012 Consultanta si expertiza 35,00 

2013 Pregatire profesionala 22,00 

2014 Protectia muncii 10,00 
2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 10,00 

2030 Ite cheltuieli 302,70 

203030 Ite cheltuieli cu bunuri si servicii 302,70 

57 ITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 12,00 

5702 jutoare sociale 12,00 

.570202 jutoare sociale in natura 12,00 

6310 Partea a III-a Cheltuieli Social- Culturale 7.215,67 

6510 Invalamanl 7.215,67 

01 CHEL TUIELI CURENTE 7.215,67 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 1.266,40 

1001 Cheltuieli salariale in bani 1.237,70 

100101 Salarii de baza 395,00 

100106 lie sporuri 12,50 

100110 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 92,00 

100111 Fond aferent platH cu ora 689,00 

100113 Drepturi de delegare 1,00 

100117 Indemnizatii de hrana 15,50 

100130 Alte drepturi salariale in bani 32,70 

1003 Contributii 28,70 

.100307 Contributia aSiguratorie pentru munca 28,70 

20 TITLUL II BUNURI 51 5ERVICII 5.937,27 

2001 Bunuri si servicii 844,09 

200101 Furnituri de birou 36,70 

200102 Materiale pentru curatenie 57,90 

200103 incalzit, lIuminat si forta mot rica 58,90 

200104 pa, canal si salubritate 51,40 
200105 Carburanti si lubrifianti 19,00 
200106 Piese de schimb 3,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 22,80 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 89,00 
200130 Aile bunuri si servicii pentru Tntretinere si functionare 505,39 
2002 Repara1ii curente 194,10 
2003 Hrana 4.339,88 
200301 Hrana pentru oameni 4.339,88 
2005 Sunuri de natura obiectelor de inventar 168,50 
200503 Lenjerie si accesorii de pat 5,00 
200530 Alte obJecte de inventar 163,50 
2006 Daplasari , detasari , transferari 6,00 
200601 DepJasari interne, detasari, transferari 4,02 
200602 Deplasari Tn strainatate 1,98 
·2011 Carti , publicatii si materiale documentare 5,00 
2012 Consultanta si expertiza 35,00 
2013 Pregatire profesionala 22,00 
2014 Proleclia muncii 10,00 

1]1 2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 10,00 



2030 

203030 

57 

5702 

570202 

651003 

65100301 

65100302 

651004 

65100401 

65100402 

651005 

651011 

65101103 

65101130 

651050 

9610 

9710 

9810 

981096 

9910 

991096 

Aile cheltuieli 

Ite cheltuieli cu bunuri 5i servicii 

ITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 

juloare sociale 

juloare sociale in natura 

Invalaman! prescolar si primar 

Invatamant prescolar 

Invalamant primar 

Invalamant secundar 

Invalamant secundar inferior 

Invalamant secundar superior 

Invalamant postliceal 

Servicii auxiliare pentru educatie 

Internale 5i cantine pentru elevi 

Ite servicii auxiliare 
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 

Rezerve, ExcedenUDeficit 

Rezerve 
Excedent 

Excedentul sectiunii de functionare 

Deficit 

Deficitul sectiunii de function are 

PRE9EDINTE DE 9ED1NTA 

302,70 

302,70 

12,00 

12,00 

12,00 

3.718,53 

3.505,51 

213,02 

1.639,83 

156,26 

1.483,57 

1.263,00 

580,00 

560,00 

20,00 

14,31 

-662,87 

0,00 

0,00 

0,00 

662,87 

662,87 



Judetul: Braila 

Anexa nr. I'!' 
la HelM nr. URlo+. 04 .2020 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
Institutia publica: INVATAMANT 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
(Sursa - E) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

mii lei 

Buge! 2020 

PREVEDERI 

Cod Denumire indicator TOTAL 

A B 1 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

000110 OTAL VENITURI 25,00 

000210 I. VENITURI CURENTE 25,00 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 25,00 

001410 C2. VANZARI DE BUN URI SI SERVICII 25,00 

3710 ransferuri voluntare, allele decal subventiile 25,00 

371004 Varsaminte din sectiunea de functionare 25,00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 25,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 25,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 25,00 

7101 Active fixe 25,00 

710130 Alte active fixe 25,00 

6310 Partea a III-a Cheltuieli Social- Cutturale 25,00 

6510 Invatamant 25,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 25,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 25,00 

7101 Active fixe 25,00 

710130 Alte active fixe 25,00 

651011 Servicij auxiliare pentru educatie 25,00 

65101103 Internale 5i cantine pentru elevi 25,00 

9610 Rezerve, ExcedenUDeficit 0,00 

9710 Rezerve 0,00 

9810 Excedent 0,00 

981097 Excedentul sectiunii de dezvoltare 0,00 

9910 Deficit 0,00 

991097 Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 

PRE$EDINTE DE $EDINTA 

------

GI 



Judetul: Sraila 

Anexa nr. /,j 
la HelM nr. I<fJ/o:r..olt. 2LJ2D 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Sraila 

Institutia publica: AUTOFINANTATE 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
(Sursa - F) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

miilei 

Buget 2020 

PREVEDERI 

Cod Denumire indicator TOTAL 

A S 1 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 41 .897,00 

000210 I. VENITURI CURENTE 20.755,00 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 20.755,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 20.755,00 

3310 Venituri din prestari de servicii 5i alte activilati 20.755,00 

331021 Venituri din contraclele incheiate cu casele de asigurari sociate de sanalale 18.084,16 

331030 Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanalale publica din sume alocale 2.261 ,60 

331050 IAlte venituri din prestari de servicii 5i aile activitati 409,24 

371003 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvollare a -389,24 

371004 Varsaminte din sectiunea de functionare 389,24 

001710 IV. SUBVENTII 21 .142,00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 21.142,00 

4310 Subventii de la alte administratii 21.142,00 

431014 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul 500,00 

431033 Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru 20.642,00 

4910 n-OTAL CHELTUIELI 51.330,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 49.639,26 

10 n-ITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 36.522,70 

1001 Cheltuieli salariale in bani 35.132,00 

100101 Salarii de baza 20.560,00 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 9.208,00 

100106 IAlte sporuri 2.952,00 

100111 Fond aferent platii cu ora 480,00 

100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 20,00 

·100117 Indemnizatii de hrana 1.456,00 

100130 Alte drepluri salariale in bani 456,00 

1002 Chelluieli salariale in natura 503,70 

100206 Vouchere de vacanta 503,70 

1003 Contributii 887,00 

100301 Contributii de asigurari sociale de stal 40,00 

100307 Conlributia asiguratorie pentru munca 847,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 12.796,56 

2001 Bunuri si servicii 4.241,00 

200101 Furnituri de birou 205,00 

200102 Materiale penlru curatenie 281,00 

200103 incalzit, Iluminal si forta molrica 1.110,00 

200104 jApa, canal si salubrilate 485,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 60,00 

200106 Piese de schimb 20,00 

200108 Posta, telecomunicatii , radio, tv, internet 104,00 



200109 Materiale 5i prestari de servicii cu caraeter functional 126,00 

200130 Alte bunuri sl servicii pentru intretinere 5i functionare 1.850,00 

2002 Reparatii curente 1.850,00 

2003 Hrana 1.800,20 

200301 Hrana pentru oameni 1.800,20 

2004 Medicamente 5i materiale sanitare 2.434,40 

200401 Medicamente 1.810,00 

200402 Materiale sanitare 212,40 

'200403 Reaclivi 144,00 

200404 Dezinfectanti 268,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 2.059,00 

200501 Uniforme si echipament 650,00 

200503 Lenjerie 5i aceesorii de pat 662,00 

200530 Ite obJecte de inventar 747,00 

2006 Daplasari, detasari, transferari 24,00 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 24,00 

2009 Materiale de laboralor 20,00 

2011 Carti, publicatii 51 materiale documentare 4,00 

2013 Pregatire profesionala 14,26 

2014 Praleetia muncii 29,70 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 40,00 

2030 Ite cheltuiell 280,00 

203001 Reclama si publicitate 50,00 

203003 Prime de asigurare non-viata 40,00 

203030 Ite cheltuieli cu bunuri si servicii 190,00 

59 ITLUL XI ALTE CHELTUIELI 320,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 320,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1.690,74 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.690,74 

7101 Active fixe 1.190,74 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 1.140,74 

710130 Ite active fixe 50,00 

7103 Reparatii capita Ie aferente active lor fixe 500,00 

6310 Partea a III-a Cheltuieli Social - Culturale 51 .330,00 

6610 Sanatate 51 .330,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 49.639,26 

10 ITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 36.522,70 

1001 Cheltuieli salariale in bani 35.132,00 

100101 Salarii de baza 20.560,00 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 9.208,00 

100106 lIe sporuri 2.952,00 

100111 Fond aferent platii cu ora 480,00 

100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unit alii 20,00 

100117 Indemnizatii de hrana 1.456,00 

100130 lIe drepturi salariale In bani 456,00 

1002 Cheltuieli salariaJe in natura 503,70 

100206 Vouchere de vacanta 503,70 

1003 Contributii 887,00 

100301 Conlributii de asigurari socia Ie de stat 40,00 

100307 Conlributia asiguratorie pentru munca 847,00 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 12.796,56 

2001 Bunuri si servicii 4.241 ,00 

200101 Furnituri de birou 205,00 

200102 Materiale pentru curatenie 281.00 

200103 fncalzit, Iluminal si forta motrica 1.110,00 

200104 pa, canal si salubritate 485,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 60,00 

200106 Piese de schimb 20,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 104,00 

200109 Materiale 5i prestari de servicii cu caracter functional 126,00 

200130 Ite bunuri 5i servicii pentru tntretinere si functionare 1.850,00 

2002 Reparatii curente 1.850,00 

2003 Hrana 1.800,20 

200301 Hrana pentru cameni 1.800,20 G) 



2004 

200401 

200402 

200403 

200404 

2005 

200501 

200503 

200530 

2006 

200601 

2009 

2011 

2013 

2014 

2025 

2030 

203001 

203003 

203030 

59 

5940 

70 

71 

7101 

710102 

710130 

.7103 

661006 

66100601 

9610 

9710 

9810 

981096 

981097 

9910 

991096 

991097 

Medicamente si materiale sanitare 

Medicamente 

Materiale sanilare 

Reactivi 

Dezinfectanti 

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Uniforme si echipament 

Lenjerie 5i accesorii de pat 

Ite obiecte de inventar 

Daplasari, delasari, transferari 

Oeplasari interne. detasari, transferari 

Materiale de laborator 

Carti, publicatii si materiale documentare 

Pregatire profesionala 

Protectia muneii 

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 

Ite cheltuieli 

Reclama si publicitale 

Prime de asigurare non-viata 

Ite cheltuieli cu bunuri si servicii 

TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 

SUme aferente persoanelor cu handicap neincadrate 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

clive fixe 

Masini, echipamente 5i mijloace de transport 

Alte active fixe 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 

Servicii medica Ie in unitati sanitare cu paturi 

Spitale generale 

Rezerve, ExcedentlDeficit 

Rezerve 

Excedent 

Excedentul sectiunii de function are 

Excedentul sectiunii de dezvoltare 

Deficit 

Deficitul sectiunii de functionare 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 

PRE$EDINTE DE $EDINTA 

2.434,40 

1.810,00 

212,40 

144,00 

268,00 

2.059,00 

650,00 

662,00 

747,00 

24,00 

24,00 

20,00 

4,00 

14,26 

29,70 

40,00 

280,00 

50,00 

40,00 

190,00 

320,00 

320,00 

1.690,74 

1.690,74 

1.190,74 

1.140,74 

50,00 

500,00 

51 .330,00 

51 .330,00 

-9.433,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9.433,00 

8.631,50 

801,50 



Judetul: Braila 

Anexa nr. 11 
la HelM nr. M~ / rYf...01r. 20 20 

Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
Institutia publica: AUTOFINANTATE 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
(Sursa - F) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole. 

subcapitole si paragrafe. pe tilluri de cheltuieli. articole si alineate pe anul 2020 

mii lei 

Buget2020 

PREVEDERI 

Cod Denumire indicator TOTAL 

A B 1 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

000110 TOTAL VENITURI 41 .007.76 

000210 I. VENITURI CURENTE 20.365,76 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 20.365,76 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 20.365,76 

3310 Venituri din preslari de servicii 5i alte activitati 20.755,00 

331021 Venilurl din contractele incheiate eu casele de asigurari sociale de sanatale 18.084,16 

331030 Venituri din contractele incheiate eu directiile de sanatale publica din sume alocale 2.261,60 

331050 IAlte venituri din prestari de servicii si alte activitati 409,24 

3710 Transferuri voluntare, altele decal subventiiie -389,24 

371003 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a -389,24 

001710 IV. SUBVENTII 20.642,00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 20.642,00 

4310 Subventii de la alte administratii 20.642,00 

431033 $ubventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru 20.642,00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 49.639,26 

01 CHELTUIELI CURENTE 49.639,26 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 36.522,70 

1001 Cheltuieli salariale in bani 35.132,00 

100101 Salarii de baza 20.560,00 

100105 Sporuri pentru conditii de munea 9.208,00 

100106 Alte sporurl 2.952,00 

100111 Fond aferent platii eu ora 480,00 

100112 Indemnizatii platile unor persoane din afara unitatii 20,00 

·100117 Indemnizatii de hrana 1.456,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 456,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 503,70 

100206 Vouchere de vaeanta 503,70 

1003 Contributii 887,00 

100301 Contributii de asigurari sociale de stat 40,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 847,00 

·20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 12.796,56 

2001 Bunuri si servicli 4.241,00 

200101 Furnituri de birou 205,00 

200102 Materiale pentru curatenie 281,00 

200103 incalzit, lIuminat si forta motriea 1.110,00 

200104 [Apa, canal si salubritate 485,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 60,00 

200106 Piese de schimb 20,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 104,00 

200109 Materiale si prestari de servicii eu caracter funct ional 126,00 



·200130 Alte bunuri si servicii pentru inlretinere si functionare 1.850,00 
2002 Repara!ii curenle 1.850,00 
2003 Hrana 1.800,20 
200301 Hrana pentru oameni 1.800,20 
2004 Medicamente si materiale sanitare 2.434,40 
200401 Medicamente 1.810,00 
200402 Materiale sanitare 212,40 
·200403 Reactivi 144,00 
200404 Oezinfectanti 268,00 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 2.059,00 

200501 Uniforme si echipament 650,00 
200503 Lenjerie si aceesorii de pat 662,00 

200530 Ite obiecte de inventar 747,00 

2006 Daprasari, detasari, transferari 24,00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 24,00 

2009 Materiale de laborator 20,00 

2011 Carti , publica!ii si materiale documentare 4,00 

2013 Pregatire profesionala 14,26 

2014 Protectia muncii 29,70 

2025 Chettuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 40,00 

2030 Alte chertuieli 280,00 

203001 Reclama si publicitate 50,00 

203003 Prime de asigurare non-viata 40,00 

203030 Aile cheltuieli cu bunuri si servicii 190,00 

59 TITLUL XI ALTE CHEL TUIELI 320,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 320,00 

6310 Partea a III·a Chelluieli Social· Culturale 49.639,26 

6610 Sanatate 49.639,26 

01 CHELTUIELI CURENTE 49.639,26 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 36.522,70 

1001 Cheltuieli salariale in bani 35.132,00 

100101 Salarii de baza 20.560,00 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 9.208,00 

100106 lie sporuri 2.952,00 

100111 Fond aferenl platii cu ora 480,00 

100112 IndemnizatH platite unor persoane din afara unitatii 20,00 

100117 Indemnizatii de hrana 1.456,00 

100130 tte drepluri salafia Ie in bani 456,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 503,70 

100206 Vouchere de vacanta 503,70 

1003 Contributii 887,00 

100301 Contributii de asigurari sociale de stat 40,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 847.00 
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 12.796,56 

2001 Bunuri si servicii 4.241,00 

200101 Furnituri de birou 205.00 
200102 Materiale pentru curatenie 281,00 

200103 incalzit, lIum inat si forta motrica 1.110,00 

200104 pa, canal si salubritate 485,00 

200105 Carburan!i si lubrifianti 60,00 

200106 Piese de schimb 20,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 104,00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter funct ional 126,00 

200130 Ite bun uri si servicii pentru intretinere si functionare 1.850,00 

2002 Reparatii curente 1.850,00 
2003 Hrana 1,800,20 

200301 Hrana penlru oameni 1.800,20 
2004 Medicamente si materia Ie sanitare 2.434,40 
200401 Medicamente 1.810,00 
200402 Materiale sanitare 212,40 

200403 Reactivi 144,00 
200404 Dezinfectanti 268,00 

2005 Bunur! de natura obiectelor de inventar 2,059,00 ~~ 200501 Uniforme si echipament 650,00 



200503 

200530 

2006 

200601 

2009 

2011 

2013 

2014 

2025 

2030 

203001 

203003 

.203030 

59 

5940 

661006 

66100601 

9610 

9710 

9810 

981096 

9910 

991096 

Lenjerie si accesorii de pat 

Alte obiecte de inventar 

Daplasari , detasari, transferari 

Deplasari interne, detasari, transferari 
Materiale de laborator 

Carti, publicatii si matenale documentare 
Pregatire profesionala 
Protectia muneii 

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea inlereselor 
Ite cheltuieli 

Reclarna si publicitate 

Prime de asigurare non-viata 
Aile cheltuieli cu bunuri si servicii 

ITLUL XI ALTE CHELTUIELI 

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 
Servicii medica Ie in unitali sanitare cu paluri 
Spitale genera Ie 

Rezerve, ExcedenUDeficil 
Rezerve 

Excedent 
Excedentu[ sectiunii de functionare 
Deficit 

OeficituJ sectiunii de functionare 

PRE$EDINTE DE $EDINTA 

662,00 

747,00 

24,00 

24,00 

20,00 

4,00 

14,26 

29,70 

40,00 

280,00 

50,00 

40,00 

190,00 

320,00 

320,00 

49.639,26 

49.639,26 

-8.631 ,50 

0,00 

0,00 

0,00 

8.631,50 

8.631 ,5 



Judetul: Braila 

Unitatea administrativ·teritoriala: Municipiul Braila 
Institutia publica: AUTOFINANTATE 

Anexa nr. /:J 
la HelM nr. Ug!o:r..Oi( , to?;D 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii 
(Sursa - F) centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 

mii lei 

Buget 2020 

PREVEDERI 

Cod Denumlre indicator TOTAL 

A B 1 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 889,24 

000210 I. VENITURI CURENTE 389,24 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 389,24 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 389,24 

3710 Transferuri voluntare. allele decal subventiile 389,24 

371004 Varsarninte din sectiunea de functionare 389,24 

001710 IV. SUBVENTII 500,00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 500,00 

4310 Subventii de la alte administratii 500,00 

431014 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul 500,00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 1.690,74 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1.690,74 

71 ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.690,74 

7101 Active fixe 1.190,74 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 1.140,74 

710130 Alte active fixe 50,00 

7103 Reparatii capitale aferente activetor fixe 500,00 

6310 Partea a III-a Cheltuieli Social- Culturale 1.690,74 

6610 Sanatate 1.690,74 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1.690,74 

71 ITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.690,74 

7101 Active fixe 1.190,74 

710102 Masini , echipamente si mijloace de transport 1.140,74 

710130 Alte active fixe 50,00 

7103 Reparatii capitale aferente activetor fixe 500,00 

661006 Servicii medicate in unitati sanitare cu paturi 1.690,74 

66100601 Spitale genera Ie 1.690,74 

9610 Rezerve, ExcedenVOeficit ·801,50 

9710 Rezerve 0,00 

9810 Excedent 0,00 

981097 Excedentul sectiunii de dezvoltare 0,00 

9910 Deficit 801,50 

991097 Oeficitul sectiunii de dezvoltare 801,50 


